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Numri rendor Data e regjistrimit te
kerkesave

Objekti Data e kthimit te pergjigjes Statusi i kerkeses Tarifa ne leke

1 02.01.2019 Pershendetje Dua te di cfare dokumentash dhe kritere
duhen per te hapur nje agjensi udhetimi. Faleminderit

03.01.2019
Pershendetje,
Bashkengjitur gjeni listen e dokumentave nga ju kerkuar.

Me respekt

Perfunduar Nuk ka

2 03.01.2019 Pershendetje

Subjekti Morena BAlla me nipt L32313505B, me
shkrese DRT Durres, nr 16405/556 prot date
05.11.2018
i eshte terhequr refuzimi per cregjistrim CN-678940-05-
16.
JU lutem perfundoni proceduren e cregjistrimit

04.01.2019

Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se, subjekti u çregjistrua.

Faleminderit

Perfunduar Nuk ka

3 04.01.2019 Pershendetje !

Ju shkruajme nga “Salliu2G” Shpk,

Ju lutem na ndihmoni me nje Informacion nese mund te
jete Administrator i nje Shoqerie Tregtare nje person,

i cili punon ne Administraten shteterore ne cilesine e
“Mjekut”?

A ka ndonje mosperputhje ligjore apo konflikt interesi?

04.01.2019
Pershendetje,

Ne lidhje me kerkesen tuaj ju informojme se bazuar ne
nenin 4 te ligjit 9723/2007, “Per Regjistrimin e Biznesit”, i
ndryshuar, QKB-ja ka keto funksione:

Mban regjistrin tregtar;
Kryen regjistrimin e subjekteve te percaktuara ne kete ligj,
per qellim te regjistrimit fiskal, te sigurimeve shoqerore e
shendetesore, si dhe inspektimit te mardhenieve te punes ;
Leshon certifikata, ekstrakte te regjistrimeve dhe kopje te

vertetuara te akteve, te depozituara sipas percaktimit te ketij
ligji;
Publikon te dhenat e regjistrit te mbajtur, si dhe siguron
aksesin e lire te publikut ne to;
Informon dhe keshillon per procedurat e regjistrimit

Per sa me siper ju bejme me dije se, QKB informon lidhur
me procedurat e regjistrimit dhe licencimit te subjekteve
tregtare

Faleminderit.

Perfunduar Nuk ka

4 04.01.2019 Pershendetje

Jam e interesuar per te ber nje pezullim aktiviteti, por
kam detyrime te pa shlyera ne tatime te cilat dua ti
shlyej pa mu shtuar dhe detyrime te tjera, pyetja ime
eshte a mund te bej nje pezullim aktiviteti me detyrime?

04.01.2019
Pershendetje,
Bazuar ne Ligjin nr 97/2018 Neni 3 pika 2 ku shprehimisht
thuhet se : "Kalimi në regjistrin pasiv të tatimpaguesve
persona fizikë dhe juridikë, nga Qendra Kombëtare e
Biznesit, bëhet duke verifikuar më parë pagimin e

Pefunduar Nuk ka
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detyrimeve tatimore nga ana e tyre. Verifikimi në
administratën tatimore bëhet në rrugë elektronike brenda së
njëjtës ditë pune"
Pra ju nuk mund te kaloni ne status "Pezulluar" pa shlyer me
pare te gjitha detyrimet tatimore

Me respekt

5 04.01.2019
Ju urojme nje vite te ri te mbare.

Luteni te na informoni per aplikimin e meposhtem pasi
eshte shume urgjent per mbylljen e kesaj adrese per
mos gjenerim taksa bashkie per vitin 2019

07.01.2019
Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se aplikimi u miratua.

Faleminderit

Perfunduar Nuk ka

6 07.01.2019 Pershendetje,

Jam nje studente ne degen e Ekonomiksit ne
Universitetin Epoka. Ne lenden e Ekonomikut, ne kemi
per te pergaditur nje projekt ne formen e reklamimit
mbi firmen Deka Group. Kam kontaktuar edhe me
firmen Deka Group por per arsye kohore (afati eshte te
Enjten) do e vleresoja shume nese do te na jepnit
informacion mbi pasqyren financiare te Deka Group per
vitin 2017 dhe 2016. Shpresoj shume qe kjo te jete e
mundur!

09.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se, bazuar ne
dispozitat ligjore ne fuqi, cdo e dhene e regjistruar ne
regjistrin tregtar publikohet ne Buletinin e Njoftimeve
Zyrtare te Regjistrimit qe mbahet nga QKB ne format
elektronik dhe botohet ne faqen e sj zyrtare ne internet.

Per sa me siper, informacion lidhur me pasqyrat financiare
te shoqerise "Deka Group", mund te gjeni ne ekstraktin e
shoqerise, nepermjet faqes zyrtare te QKB-se.

Konkretisht ne linkun:http://qkb.gov.al/kerko/kerko-ne-
regjistrin-tregtar/kerko-per-subjekt/

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

7 09.01.2019 Të ndëruar,

Ne jemi kompani e huaj nga Maqedoni dhe
planifikojmë të regjistrojmë një filial në Shqipëri. Kemi
lexuar për dokumente të nevojshme për regjistrimin e
kompanisë. Na intereson për përkhimin e dokumenteve.
A mund të bëjmë përkhtimin nga gjuha maqedonase në
gjuha shqipe në Maqedoni, dhe pastaj t`i legalizohemi
në notër në Shqipëri. Apo përkthimin duhet të bëhet në
Shqipëri?

Faleminderit,

09.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se bazuar ne
nenin 27 te ligjit nr. 9723/2007, "Per regjistrimin e biznesit",
I ndryshuar, dokumentet shoqëruese duhet të jenë në gjuhën
shqipe. Së bashku me dokumentin shoqërues në shqip,
aplikanti mund të depozitojë edhe përkthimin e vërtetuar në
gjuhë të huaj. Aktet private dhe dokumentet zyrtare të
juridiksioneve të huaja duhet të shoqërohen me përkthimin e
vërtetuar në gjuhën shqipe dhe të legalizohen sipas ligjeve
në fuqi dhe marrëveshjeve ndërkombëtare të ratifikuara nga
Republika e Shqipërisë.

Perfunduar Nuk ka
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8 09.01.2019 Pershendetje.

Bashkengjitur keni nje kerkese per informacion.

Iu lutem ktheni pergjigje ne kohen me te shpejte te
mundshme

09.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj, me poshte gjeni informacionin
e kerkuar.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

9 09.01.2019 Jam gazetare e Emisionit TOP SHOW ne Top Channel.
Po bejme nje emision sot ne lidhje me mbylljen e
pikave te basteve dhe kerkoj nga ju te me informoni

Sa eshte nr i pikave te basteve te kane mbyllur
altivitetin fizik deri ne 1 janar 2019 ne te gjithe
territorin e vendit dhe sa soecifikisht per Tiranen?

Sa eshte nr i lojrave te fatit te mbyllura?

Sa ishte nr i te punesuarve ne kete lloj biznesi ?

Pres nje pergjigje brenda dites se sotme ju lutem

09.01.2019

Pershendetje,

Lidhur me kerkesen per te dhenat mbi mbylljet e adresave
sekondare te kompanive te basteve sportive per 2018, ju
lutem gjeni informacionin bashkelidhur.

Perfunduar Nuk ka

10 09.01.2019 Ju shkruaj nga kompania "Alban-Tirana Co" me Nipt
J61820061H ,
Drejtoria e Tatimeve ju eshte drejtuar QKB me shkrese
Nr. 90074 Prot date 17.12.2018 me Lende: Njoftim
per lirim nga barra siguruese Pasi subjekti ka kryer te
gjitha pagesat..
Kjo shkrese nuk eshte pasqyruar akoma ne ne QKB .
Kerkojme nje informacion pse po vonohet pasqyrimi i
kesaj shkrese ne Ekstraktin historik te shoqerise

10.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se, ne
aplikimin me nr. CN-060635-01-19, u depozitua shkresa me
Nr. 90074 Prot date 17.12.2018, me Lende: Njoftim per
lirim nga barra siguruese.

Aktualisht, njoftimi per lirim nga barra siguruese, gjendet i
pasqyruar ne ekstraktin e shoqerise.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

11 10.01.2019 Pershendetje,
Kam aplikuar qe me date 3/12/18 per license
prodhim/tregtim i ushqimeve me nr LC-3866-12-2018
dhe gjate kerkimit te lejeve ne qkb nuk me rezulton
asnje aplikim.

14.01.2019
Pershendetje,
Pas kontrollit te bere ne Regjistrin e Lejeve dhe Licencave
rezulton se aplikimi me numer LC-3866-12-2018, datë
03/12/2018 eshte refuzuar ne date 05.12.2018.
Aresyet e refuziit I gjeni ne dokumentin bashkengjitur ketij
email.

Me respekt

Perfunduar Nuk ka
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12 14.01.2019 Pershendetje kam bere nje kerkese per aktivizimin e
statusit te subjektit Odeon shpk me nipt K86812205F
dhe skam marre akoma pergjigje 2.Per subjektin O&B
shpk ku jam dhe aksioner kemi bere nje kerkese per
ndryshimin e emrit tregetar dhe rregullimin e kuotave te
aksioneve qe jane te ndara ne 33.33% secilini (100% te
ndara ne tre pjesetare ne menyre te barabarte) ky eshte
nje gabim qe eshte bere prej zyres suaj, kerkesat jane
bere bere qe prej dites se hene dhe nuk eshte pasqyruar
asnje ndryshimin akoma.

14.01.2019
Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Lidhur me pretendimin tuaj se per shoqerine “ODEON”
keni kryer aplikim per aktivizimin e aktitivetit tuaj,
sqarojme se, nga verifikimi I kryer ne regjistrin tregtar
rezulton se, per shoqerine “ODEON” shpk, nuk eshte kryer
asnje aplikim per aktivizimin e shoqerise, aktuialisht
shoqeria figuron me status ” pezulluar”.

Nderkohe lidhur me aplikimin e kryer per shoqerine
“O&B”, ju bejme me dije se, aplikimi eshte miratuar dhe te
dhenat e pasqyruara ne ekstraktin e shoqerise jane ne
perputhje me aktet e depozituara ne aplikim.

Faleminderit

Perfunduar Nuk ka

13 14.01.2019 Mirdita jam i interesuar te hap nje biznez ,qe sherbinet e
keti biznesi ti kryej ne europ.Konkretisht jam i
interesuar qe faturat qe un prer ne shqipri t'më njihen
nje BE .Do kisha deshir te bashbisedoja me dikë që
mund t'më ndimoj.

14.01.2019
Në përgjigje të e-mailit tuaj ju informojmë se:

Mbështetur në nenin 4 të ligjit 9723, date 03.05.20072007,
“Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, QKB-ja ka këto
funksione:

Mban regjistrin tregtar;
Kryen regjistrimin e subjekteve të percaktuara në këtë ligj,
për qëllim të regjistrimit fiskal, të sigurimeve shoqërore e
shëndetësore, si dhe inspektimit të mardhënieve të punës ;
Lëshon çertifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të

vërtetuara të akteve, të depozituara sipas përcaktimit të këtij
ligji;
Publikon të dhënat e regjistrit të mbajtur, si dhe siguron
aksesin e lirë të publikut në to;
Informon dhe këshillon për procedurat e regjistrimit

Për sa më sipër lidhur me kerkesen tuaj, lutemi të drejtoheni
pranë organeve kompetente përkatëse.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

14 14.01.2019 Pershendetje Isha I interesuar per te hapur nje Biznes te
vogel duke hapur lishens Cfar Duhet te bej?

14.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se:

Në mbështetje të nenit 22, të ligjit Nr. 9723, datë 3.5.2007,
“Për Regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar, subjektet që

Perfunduar Nuk ka
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detyrohen të regjistrohen janë:

a) subjektet tregtare;
b) shoqëritë e thjeshta, sipas dispozitave të Kodit Civil;
c) personat fizikë, sipas kuptimit të Kodit Civil, që nuk kanë
cilësinë e tregtarit, që ushtrojnë veprimtari ekonomike apo
një profesion të pavarur;
ç) zyrat e përfaqësimit të shoqërive shqiptare dhe të
shoqërive të huaja;
d) shoqëritë dhe unionet e kursim-kreditit;
dh) shoqëritë e bashkëpunimit të ndërsjellë;
e) çdo subjekt tjetër, i cili me ligj detyrohet të regjistrohet
pranë QKR-së.

Per sa me siper lutemi percaktoni formen ligjore te biznesit
qe deshironi te regjistroni, me qellim informimin tuaj sa me
sakte lidhur me dokumentacionin e duhur qe duhet te
paraqitni per depozitim.

Faleminderit,

15 14.01.2019 Pershendetje,

Eshte bere nje aplikim prane Qendres Kombetare te
Businesit me CN-059162-01-19 per
shoqerine Combined group Contracting me NUIS
L51623028A.

Ky aplikim eshte aprovuar por ne ekstrakt nuk eshte
bashkengjitur dokumenti qe gjeni ne kete mail per te
cilin realisht eshte kryer edhe aplikimi,

Ju lutem te kryeni veprimet per te bashkengjitur doc
pasi eshte shume e rendesishme.

15.01.2019
Pershendetje,

Ne vijim te kontrolleve ne NIPT “L51623028A”, lidhur me
ceshtjen me nr. CN-059162-01-19, ju bejme me dije se
gjendet dokumenti i perkthyer dhe i noterizuar, qe eshte
paraqitur ne sportel (versioni noterial dhe jo origjinal, qe
eshte sjelle me email).
Per shkak te te dhenave konfidenciale qe ai permban (numer
personal), ky dokument nuk gjendet i pasqyruar ne
ekstraktin historik te subjektit.

Faleminderit

Perfunduar Nuk ka

16 15.01.2019 Pershendetje,
Ju lutem mundet te me thoni specifikisht se cilat jane
dokumentat qe duhen sjelle prane QKB-se per te
themeluar nje SHPK me ortak shoqeri italiane

16.01.2019

Pershendetje,
Bashkengjitur ketij email gjeni nje kopje te listes se
dokumentave nga ju kerkuar.

Me respect

Perfunduar Nuk ka

17 15.01.2019 Pershendetje, doja te aplikoja per licence per transport
udhetaresh nderkombetare.
Por nuk jam i qarte per dokumentat qe me duhen per
aplikim,
ju lutemi tmi rendiseni sa me qarte dokumentat qe
duhen per aplikim ,flm

16.01.2019
Pershendetje,
Bashkengjitur gjeni listen e dokumentave te nevojshme per
pajisjen me licence "Transport nderkombetar i udhetareve".
Nese keni paqartesi lutemi na kontaktoni ose drejtohuni
prane sportelit te informimit dhe asistences prane zyrave te
QKB.

Perfunduar Nuk ka
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Me respekt

18 16.01.2019 Pershendetje ,

Me sugjeruan t'ju shkruaja ne kete email ne lidhje me
nje informacion me te sakte persa i perket hapjes se nje
biznesi.

Doja te dija nese eshte e mundur , qe te regjistrohet nje
biznes i ri dhe emri i tij te jete vetem me shifra psh "14
ose 22". Apo eshte e detyrueshme qe te jete i shkruajtur
me shkronja ?

Ne pritje te pergjigjes suaj

16.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar ne nenin 23, te ligjit nr.9723/2007, “Per regjistrimin
e biznesit”, I ndryshuar, ndalohet regjistrimi në regjistrin
tregtar i subjekteve me emra të njëjtë ose të ngjashëm, me
emra në trajtën e shquar apo shkurtimet përkatëse të
shteteve, qyteteve, krahinave gjeografike, organizatave
ndërkombëtare, fetare ose institucioneve të pushtetit qendror
apo vendor, pa shtesa dalluese ose me emra, që janë në
kundërshtim me rendin e moralin publik apo me dispozitat
urdhëruese të ligjit.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

19 16.01.2019 Pershendetje,

Ju lutem te me ndihmoni me keto informacione;

1- Numri total i klinikave dentare ne vendin tone
2- Te dhenat e 5 vjecarit te fundit, sa klinika dentare
jane hapur nga 2013 -2018, vit pas viti.
3- Bashke me numrin e klinikave do me duhej edhe
shperndarja gjeografike e tyre.

Ju falenderoj paraprakisht, mbetem ne pritje te
pergjigjes tuaj.

18.01.2019
Pershendetje,

Bashkelidhur gjeni informacionin e kerkuar.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

20 19.01.2019 Pershendetje!
Jam bisnes i madh me statusin person fizik. Kam dy
licensensa te marra nga QKL me veprimtarine si me
posht:
1. Perpunim, ambalazhim, etiketim e shperndarje vaj
ulliri dhe vegjetal.
2. Ambalazhim, etiketim dhe shperndarje me shumice e
produkteve te qumshtit dhe nenprodukteve te tij, mjaltit
dhe mjaltit industrial, recelit dhe turshive.
Do te zevendesoj drejtuesin teknik te shoqerise.
Ju lutem me dergoni kushtet profesionale qe duhet te
plotesoi Drejtuesi Teknik dhe dokumentat qe duhet te
pergatis per te bere aplikimin tek qendra juaj.
Faleminderit.

21.01.2019
Pershendetje,
Per te bere ndryshimin e Drejtuesit Teknik ju duhet te
paraqitni ne sportelet e QKB dokumentat e meposhtem (
origjinale ose kopje te noterizuara)

 Çertifikatë për Drejtuesin Teknik

- Arsim i lartë në degën kimi ose teknologji
ushqimore/ Arsim i lartë në degën Veterinari në rastin e
produkteve me origjinë shtazore,

- Arsim i mesëm profesional ushqimor,
- Dëshmi specializimi brenda ose jashtë vendit në

fushën e teknologjisë ushqimore

Perfunduar Nuk ka
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 Kontratë pune me drejtuesin teknik.

21 21.01.2019 Përshëndetje!Kërkoj informacion lidhur me shoqërine
Mandi Cota me nipt J91426004K.A mund te me
dergoni te gjitha dokumentat(akti themelimit,ceshtjet
etj) lidhur me këtë shoqëri pasi online është e
pamundur.Ju faleminderit!

24.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjgije te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar ne nenin 67 te ligjit nr.9723/2007, “Per regjistrimin
e biznesit”, I ndryshuar, QKB konfirmon te dhenat e
regjistruara nga subjektet sipas ketij ligji, nepermjet leshimit
te ekstrakteve ne format shkresor apo elektronik, sipas ketij
ligji. Cdo person kundrejte pageses se tarifes perkatese, ka
te drejte te marre pa pengesa, ne format shkresor apo
elektronik, sipas deshires, ekstrakte per te dhenat e
regjistruara te cdo subjekti, si dhe kopje te dokumenteve
shoqeruese te depozituara ne regjister.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

22 24.01.2019 Përshëndetje!

Subjekti INDRIT BAJRAMAJ ( Nipti: L57201009V ;
Objekti i Aktivitetit: Tregti me pakice te peshkut,
tregtim artikuj te ndryshem)

interesohet për Kriteret e domosdoshme lidhur me
Importimin e Peshkut.

Lutem na ndihmoni nëse duhet pajisur me QKL apo
mjaftojnë në Doganë analizat shënedtësore të
Eksportuesit, nga vendet e Bashkimit Evropian?

Faleminderit!

.24.01.2019
Pershendetje,

Bashkengjitur ketij email gjeni nje kopje te dokumentave te
nevojshme per pajisjen me licencen "II.1.B - Shitje me
shumicë e ushqimeve me origjinë shtazore (për njerëz)"

Perfunduar Nuk ka

23 24.01.2019 Pershendetje,
Ju shkruaj ne lidhje me ceshtjen nr. CN-059162-01-19,
date 11.01.2019, e cila permban sa me poshte cituar :
Numri i ceshtjes: CN-059162-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i autorizimit
datë 22.12.2018 ku eshte vendosur
leshimi i autorizimit per z. Odise Bresha ne cilesine e
perfaqesuesit ligjor te kompanise
kontraktuese te grupit te kombinuar K.S.C) per te hapur
nje llogari ne emer te kompanise
ne lidhje me projektin e ndertimit te seksionit rrugor te
bypass-it te Fierit ne Republiken e Shqiperise.
Autorizimi perkates nuk eshte publikuar dhe nga ju

29.01.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Neni 3, i Ligjit Nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për Mbrojtjen e
të Dhënave Personale”, i ndryshuar, citon se: “Të dhëna
personale” është çdo informacion në lidhje me një person
fizik, të identifikuar ose të identifikueshëm, direkt ose
indirekt, në veçanti duke i’u referuar një numri identifikimi
ose një a më shumë faktorëve të veçantë për identitetin e tij
fizik, fiziologjik, mendor, ekonomik, kulturor apo social.

Perfunduar Nuk ka
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subjekti ka marre nje pergjigje ne te cilen specifikohet
mospublikimi i autorizimit (dokumentit) per ceshtje
konfidencialiteti(nr.personal).
Ju lutem mund te na ndihmoni me nje informacion me
te sakte per arsyen e mospublikimit te ketij autorizimi,

Per sa me siper, per arsye se, dokumenti i autorizimit i
depozituar ne aplikimin me nr. CN-059162-01-19, permban
te dhena personale, dhe nuk mund te pasqyrohet ne
ekstraktin e shoqerise.

Faleminderit,

24 29.01.2019 Përshëndetje!
Unë jam juriste dhe pedagoge pranë Fakultetit të
Drejtësisë, UT. Po ju shkruaj mbi një informacion që
më duhet mbi projektin "Report on Legislation and
Policy Measures in the sector of E-commerce in
CEFTA Region", ku se bashku me Znj. Ersida Teliti,
jemi eksperte të këtij projekti dhe në hartimin e një
raporti, i cili ka si objektiva pasqyrimin e akteve
legjislative në lidhje me tregtinë elektronike,
nënshkrimin elektronik, mbrojtjen e konsumatorit si dhe
të dhëna që lidhen me tregtinë elektronike, të realizuara
nga studime te ndryshme dhe mbi të gjitha, të dhëna
zyrtare nga Institucionet.
A dispozon QKB të dhëna mbi subjektet
tregtare/bizneset të cilët ofrojnë apo kanë si objekt
tregtinë elektronike? Nëse po, sa dhe cilët janë këto
subjekte?

29.01.2019
Pershendetje,

Qendra Kombëtare e Biznesit është njohur me shkresen e
bashkelidhur. Lidhur me informacionin e kërkuar nga ana
Juaj, ju sqarojmë si më poshtë:

Qendra Kombëtare e Biznesit, si institucioni i vetëm
përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron
shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit
nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi.

Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacioneve
të administruara dhe disponuara në regjistrin tregtar,
konform parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka
krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera
(dytësore), ndaj çdo individi/ subjekti të interesuar,
përkundrejt tarifave përkatëse, të miratuara nga Ministri i
Financave.

Për përfimin e këtyre shërbimeve, çdo individ/subjekt i
interesuar, mund të paraqitet pranë çdo sporteli shërbimi të
QKB-së, për të depozituar kërkesën, të shoqëruar me
mandat-pagesën përkatëse (ku specifikohet arsyeja e
kryerjes së pagesës).

Sa më sipër, lutem formulimin dhe nje here ne nje format
kerkese duke specifikuar e aktivitetin ekonomik per te cilin
kerkohet informacioni i kerkuar si dhe periudha perkatese
kohore, bashkelidhur me pagesen perkatese.

Perfunduar Nuk ka

25 29.01.2019 E nderuar Zonjë, I nderuar Zotëri,

Ne vijim te emailit tone te meparshem, do te nje
informacion ne lidhje me listen e perditesuar te pranise
se bizneseve Hollandeze ne Shqiperi. Do t’a vleresonim
nese do te ishte e mundur te kishim nje liste te tille.
Duke ju falenderuar paraprakisht, lutem per nje
pergjigje te shpejte.

Faleminderit,

31.01.2019
Pershendetje,
Duke bashkengjitur gjeni informacionin e kerkuar.

Me respekt

Perfunduar Nuk ka
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26 31.01.2019 Pershendetje , Ju lutem mund te me jepni informacion -
dokumentacion planimetrie te licencimit te subjektit
Redian Demiraj Vlore per aktivitetin e tregtimit me
pakice te PMB(PESTICIDE)K36521205N LN-5380-
06-2012. Ju Faleminderit

01.02.2019
Pershendetje,
Bashkengjitur ketij email gjeni kopje te dokumentacionit te
dorezuar nga subjekti Redian DEMIRAJ per pajisjen me
licencen me LN-5830-06-2012 si dhe nje kopje te ekstraktit
historic te perditesuar ne daten e sotma ku pasqyrohen te
gjitha adresat e subjektit.

Perfunduar Nuk ka

27 01.02.2019 Pershendetje
Jam paisur me nipt L91322015E dhe dua te di a mund
te pasqyrohet ne qeftifikaten e rregjistrimit emri
tregetar,pra nga Gentjan zhuka ne Joni travel. Po patet
mundesi mund te komunikojme ne tel per me shume
informacion.
Faleminderit.

01.02.2019
Pershendetje
Jam paisur me nipt L91322015E dhe dua te di a mund te
pasqyrohet ne qeftifikaten e rregjistrimit emri tregetar,pra
nga Gentjan zhuka ne Joni travel. Po patet mundesi mund te
komunikojme ne tel per me shume informacion.
Faleminderit.

Perfunduar Nuk ka

28 01.02.2019 Pershendetej,

Jam Blerina, jurist ne Shoqaten e Siguruesve te
Shqiperise.
Ju lutem, me ndihmoni me nje informacion ne lidhje me
profesionet e licensuara ne Republikene e Shqiperise.

Faleminderit paraprakisht.

01.02.2019
Pershendetje,

Lidhur me email-in e paraqitur nga ana juaj, ju sqarojmë si
më poshte vijon:

Bazuar në Ligjin Nr. 10081, datë 23.02.2009, “Për Licencat,
Autorizimet dhe Lejet në Republikën e Shqipërisë”, i
ndryshuar, “Licencë” është akti administrativ, që i njeh
titullarit të saj të drejtën të fillojë e të ushtrojë tipin e
veprimtarisë, në përputhje me kushtet e përcaktuara në të.
Në shtojcën e Ligjit Nr. 10081, datë 23.02.2009, “Për
Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, janë parashikuar lejet dhe licencat
që lëshohen në Republikën e Shqipërisë. Gjithashtu, në
Aneksin 1 dhe 2, të VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për
Licencat dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta” e ndryshuar, janë të përcaktuara
licencat dhe lejet që si rregull trajtohen nga ose nëpërmjet
Qendrës Kombëtare të Biznesit dhe ato që trajtohen pa
përfshirjen e QKB-së.
Për më shumë informacion, lutemi të paraqiteni pranë
sporteleve të Qendrës Kombëtare të Biznesit.
Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka
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29 01.02.2019 Pershendetje
Cfare dokumentacioni duhet te dorezoj subjekti Degert
Auto sha me nipt K51605041E dhe seli kryesore ne Lac
per ndryshimin e selise kryesore .

Subjekti deshiron qe seline kryesore ta koloje te nje nga
adresat dytesore ,dhe seline kryesore ekzistuese ta
kaloje ne adrese dytesore.

01.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Referuar nenit 43 të Ligjit 9723, datë 03.05.2008, çdo
subjekt , që kryen regjistrimin fillestar, mbart edhe
detyrimin të regjistrojë çdo ndryshim në të dhënat e
njoftuara dhe në dokumentet shoqëruese, që depozitohen në
regjister. Subjekti duhet të regjistrojë dhe të depozitojë aktet
përkatëse për ndryshimin e selisë.

Për sa më siper, referuar nenit 81, të Ligjit 9901, datë
14.04.2008, “Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, duhet të
depozitoni pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit Vendimin
e Asamblesë së Përgjithshme, që shprehet për ndryshimin e
selisë.

Faleminderit!

Perfunduar Nuk ka

30 01.02.2019 Dua te kaloj biznesi nga emeri im ne emerin e dikujt
tjetri si mund te funksionj dhe cfar duhet te bej un
Biznesi esht me tvsh Faleminderit

04.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Ligji 9723, datë 03.05.2007, “Për Regjistrimin e Biznesit”, i
ndryshuar, nuk parashikon kalimin e subjekteve nga person
fizik, në person juridik.

Nderkohe mbështetur në nenin 60, të ligjit te sipercituar,
numri unik i identifikimit të subjektit jepet vetëm një herë,
në çastin e regjistrimit fillestar dhe është i pandryshueshëm,
si dhe lidhet ngushtesisht me subjektin qe e disponon.

Gjithashtu ne ligjin nr. 9901/2008, “per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, i ndryshuar, parashikohet vetem
shendrrimi i shoqerive me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri
aksionare dhe anasjelltas.

Për sa më sipër, lidhur me kerkesen tuaj ju bëjmë me dije
se, nuk ekziston hapsira ligjore per kalimin e subjekteve
nga person fizik në person juridik.

Faleminderit

Perfunduar Nuk ka

31 04.02.2019 per ngurtesimin e nje garancie financjare si veprohet
,banka leshon nje vertetim qe per drejtorine e
trasporteve nuk vlen por nuk japin nje informacjon si te
veproj pres pergjigje nga ana juaj faleminderit.

04.02.2019
Lidhur me email-in e paraqitur nga ana juaj, ju sqarojmë si
më poshte vijon:

Në VKM-në Nr. 538 datë 26/05/2009 “Për Licencat

Perfunduar Nuk ka
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dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta” e ndryshuar, përcaktohet që Kur
sipas aneksit 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi, njëra nga
kriteret e posaçme është edhe një garanci e caktuar
financiare, subjekti dorëzon së bashku me kërkesën edhe një
akt që vërteton se shuma e caktuar financiare është ngrirë
dhe/ose garantohet nga një institucion financiar i licencuar
sipas legjislacionit në fuqi. Garancia duhet të jetë e
vlefshme për të gjithë afatin e vlefshmërisë së licencës.

Faleminderit,

32 04.02.2019 Pershndetje jam nje biznes Shpk i regjistruar ne
Qenderen Kombetare te Biznesit me nr NIPT
K21407501H ku kam aplikuar pran drejtoris se
tatimeve Durres per cregjistrim ku kam mar dhe nje
vertetim cregjistrimi me date 07.07.2011 dua te aplikon
pran QKB per cregjisrtimin e ketij nipti kerkoj nga ana
juaj tme informoni se cfar procedurash duhet te ndjek
,jam ne pritje te nje pergj nga ana juaj

07.02.2019
Pershendetje,
Ne pergjigje te emailit tuaj, bashkengjitur gjeni listen me
dokumenat dhe procedurat qe duhet te ndiqni per
crregjistrimin e nje biznesi te regjistruar si sh.p.k.

Me respekt

Perfunduar Nuk ka

33 07.02.2019
Mirdita, Po themeloj nje kompani sh.p.k dhe doja te dija
rreth kapitalit fillestar. Si funksionon depozitimi i
kapitalit fillestar , mund te depozitohet ne llogarine
bankare biznes pas regjistrimit ne qkb , apo derdhet
perpara, si esht procedura ? Faleminderit, Pune te mbare

08.02.2019
Pershendetje,
Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se bazuar ne
LIGJI Nr.9723, datë 3.5.2007, ndryshuar me Ligjin nr.9916,
datë 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015,
Neni 41 I cili thote se :
“Vërtetimi i shlyerjes së kapitalit themeltar nuk përbën
kusht për regjistrimin fillestar në regjistrin tregtar të
shoqërive me përgjegjësi të kufizuar, me përjashtim të rastit
kur në ligje të posaçme parashikohet ndryshe.”, ju mund ta
beni pagesen e kapitalit ne sasine dhe kohen me te
pershtatshme per ju pasi kjo pagese nuk perben kusht
paraprak per regjistrimin,

Me respekt

Perfunduar Nuk ka

34 08.02.2019 kam paraqiur kerkesen time prane zyrave te Qendres
Kombetare te Regjistrimit per mbylljen e subjektit me
NIPT L84504006S. kerkesa ime per mbyllje subjekti
eshte bere ne daten 08.01.2019 dhe akoma nuk jam
vene ne dijeni per mbylljen.

12.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se, nga
verifikimi i kryer ne regjistrin tregtar rezulton se, per
subjektin “Severina Miti” person fizik me NUIS
L84504006S, nuk figuron asnje aplikim i kryer per
cregjistrim biznesi.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka
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35 12.02.2012 Pershendetje Kam aplikuar ne dt 06 shkurt per rezervim
emri per emrin E.R.A Nderkohe qe gjej refuzim online,
ne te njejten kohe kur kerkoj per emer te lire online,
emri rezulton i lire. nuk di ti jap shpjegim....

12.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se, bazuar ne
piken 1 te nenit 23, të ligjit Nr.9723, datë 03.05.2007, " Për
Regjistrimin e Biznesit" ,i ndryshuar, ndalohet regjistrimi
në regjistrin tregtar i subjekteve me emra të njëjtë ose
të ngjashëm, me emra ne trajten e shquar apo
shkurtimet perkatese te shteteve, qyteteve, krahinave
gjeografike, organizatave nderkombetare, fetare ose
institucioneve te pushtetit qendror, vendor, pa shtesa
dalluese ose me emra, qe jane ne kundershtim me rendin
e moralin public apo me dispozitat urdheruese te ligjit.”

Emri E R A per te cilin ju keni bere rezervimin rezulton I
njgjashem me subject tjeter te regjistruar ne Regjistrin
Tregtar.

Perfunduar Nuk ka

36 12.02.2019 subjekti IGOR CONSTRUCTION me NIPT

L82013003U .
Kemi bere aplikim per ndryshim te dhenash dhe nga sistemi na de lproblematika
Ju lutem a mund te kem nje sqarim me specifik te situates pasi Autorizimin e kemi pas te perfshire ne aplikim.

Falemnderit!

13.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Nga verifikimi i kryer ne regjistrin tregtar rezulton se me
date 05.02.2019, per shoqerine “IGOR CONSTRUCTION”
me NUIS L82013003U, eshte kryer aplikimi me nr. CN-
091229-02-19,per ndryshimin e administratorit te shoqerise.

Nepunesi i autorizuar pasi ka kryer shqyrtimin e aplikimit
ka vendosur pezullimin e tij me arsye: “Mungon autorizimi
per aplikantin z. Eduart Meta.”

Per sa me siper ju bejme me dije se, autorizimi duhet te jete
i nenshkruar nga administratorja e re e shoqerise znj.
Anxhela Meta.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

37 13.02.2019 Pershendetje,

Po ju shkruaj per llogari te Xhevat Shahu si aplikues
prane QKB per nje leje mjedisore.
Aplikimi eshte bere me LC-5342-02-2019

Aplikuesi eshte njohur me arsyen e refuzimit ku per
mendimin tone nuk qendron, sepse personi qe ka
aplikuar z. \ka dorzuar edhe autorizimin (Prokuren e
Posaqme ) pikerisht per kete çeshtje.

15.02.2019
Përshëndetje,

Në përgjigje të e-mailit tuaj ju bëjmë me dije se:

Bazuar në nenin 14, të Ligjit Nr. 10081, datë 23/02/2009
“Për Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, në të cilin parashikohet se çdo
kërkesë për pajisjen me licencë/leje të caktuar apo për
bërjen e ndryshimeve në të dhe çdo licencë/leje të dhënë e të
vlefshme publikohet në Regjistrin Kombëtar të Licencave,

Perfunduar Nuk ka
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Autorizimeve dhe Lejeve, i cili është lirisht i aksesueshëm
nga publiku, me përjashtim të të dhënave, të cilat janë me
akses të kufizuar apo të ndaluar, sipas legjislacionit në fuqi,
nga kontrolli i të dhënave të publikuara në Regjistrin
Kombëtar të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve rezulton
se, subjekti “Xhevat Shahu” me NUIS/NIPT K37508247R,
ka paraqitur kërkesën me Nr. LC-5342-02-2019, për
pajisjen me leje Mjedisi e tipit C per: Gatimin dhe tregtimin
e produkteve ushqimore te gatshme dhe gjysme te gatshme.

QKB pas shqyrtimit të aplikimit ka kryer refuzimin e
kërkesës me nr. LC-5342-02-2019, me arsye: “Mungon
autorizimi për kryerjen e veprimeve pranë QKB lëshuar nga
administratori. Në bazë të nenit 20 pika 3 i ligjit Nr.10081,
datë 23.02.2009, “Për licencat, autorizimet dhe lejet në
Republikën e Shqipërisë”, lidhur me licencat e Grupit të
tretë, kërkesa refuzohet.”

Ndërkohë lidhur me pretendimin tuaj se në aplikimin e
sipërcituar është paraqitur prokura e posacme sqarojmë se:

Nga verifikimi i kryer rezulton se në këtë aplikim janë
depozituar aktet si më poshtë:

1.Mandat- Pagesë;
2. Formulari informues për pajisje me leje mjedisi të tipit C;
3. Ekstrakt regjistrimi;
4.Dokumenti i identifikimit i aplikantit z. Ervin Shahu.

Për sa më sipër ju informojmë se, në aplikimin me nr. LC-
5342-02-2019, të kryer nga, nuk është depozituar pranë
regjistrit Kombëtar të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve,
prokura e posacme.

38 15.02.2019 Pershendetje! Jam nje biznes i regjistruar me TVSH,
mirepo doja dija si mund ta vertetoj une qe jam i
regjistruar si subjekt TVSH-je, sepse me duhet per nje
pjesmarrje ne tender? Duke pritur nje pergjigje nga ana
Juaj

15.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar ne piken 1 dhe 2 te nenit 59 te ligjit nr.9723/2007,
:Per regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, regjistrimi i
subjekteve ne regjistrin tregtar perben, gjithashtu
regjistrimin e njekoheshem te tyre prane administrates
tatimore, qendrore dhe vendore, ne skemen e sigurimeve
shoqerore e shendetesore dhe prane inspektoriatit te punes.

Subjektet, per qellimet e regjistrimit e te pajisjes me
certifikaten e regjistrimit fillestar, deklarojne gjithashtu,
te dhenat e detyrueshme sipas legjislacionit tatimor, te
sigurimeve shoqerore e shendetesore dhe atij te statistikave,

Perfunduar Nuk ka
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sipas formulareve perkates.

Gjithashtu ju informojme se QKB leshon certifikata,
ekstrakte te regjistrimeve dhe kopje te vertetuara te
akteve, te depozituara sipas percaktimeve te ligjit te
sipercituar.

Per sa me siper lidhur me kerkesen tuaj, ju mund te
paraqiteni prane sporteleve te sherbimit te QKB per tu
pajisur me formularin e aplikimit, per regjistrimin fillestar te
biznesit tuaj, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Faleminderit,

39 15.02.2019 Pershendetje!

person fizik me nr. nipti L81710501P,
ka aplikuar per crregjistrim ne date 27.12.2018.
Edhe pse DRT ka kthyer pergjigje pozitive QKB-se per
crregjistrimin e subjektit. (bashkangjitur statusi i
tatimpaguesit ne tatime),
sot, me date 15.02.2019, subjekti ende nuk eshte
crregjistruar.

18.02.2019
Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se subjekti me NUIS (NIPT) L81710501P
është çregjistruar.

Faleminderit

Perfunduar Nuk ka

40 18.02.2019 Përshëndetje,

Me anë të ketij e-mail dua që të ankimoj vendimin per
pezullimin e aplikimit për çështjen CN-101630-02-19
me arsyetimin:

1. Aktet në gjuhën e huaj për krjimin e
shoqërisë, janë të pa nënshkruara. 5

Dua tju bej me dije se aktet janë nënshkruar brënda të
gjitha rregullave të përcaktuar ne ligjin për noterët dhe
se aktet firmosen vetëm në gjuhën zyrtare pasi
deklarojmë se kemi lexuar dhe kuptuar përkthimin dhe
noteria në vërtetimin e nënshkrimit e shpreh këtë gjë,
për të cilën ajo mban përgjegjësi ligjore.

Në atach po ju bashkangjis pdf e vendimit te pezullimit
te aplikimit dhe pergjigjen zyrtare nga ana e QKB që ta
ankimojmë vendimin për të cilin nuk jemi dakort.

PS: Këtë e-mail po e dërgojm si te adresa e ankesave
dhe ne cc te inf.qkb pasi nuk jemi te sigurt se te cila
adresë duhet ta dërgojm.

18.02.2019
Përshëndetje,

Nisur nga emaili juaj, u krye edhe një here verifikimi i
aplikimit të kryer me numër CN-101630-02-19 dhe u
konstatua se, si akti i themelimit edhe statuti i shoqërisë në
pjesën e vërtetimit të nëshkrimit të noterit paragrafi i fundit
citon:

“Bashkëlidhur aktit “Akt themelimi i shoqërisë tregtare
Ecology Green Albania” sh.p.k. gjendet përkthimi i tij në
gjuhën italiane i cili po ashtu nënshkruhet nga ortakët
themelues të shoqërisë”.

Për sa mësipër, përkthimi në gjuhën italiane nuk është i
nënshkruar nga ortakët, siç përcakton vërtetimi i
nënshkrimit.

Me respekt

Perfunduar Nuk ka
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Ju falenderoj për kohën,

41 18.02.2019 Pershendetje ,

Ju lutem na ndihmoni me listen e subjektit aktiv deri ne
daten 31.01.2019 per Bashkine Berat dhe Bashkine
Kucove .

Presim nje pergjigje sa me shpejte .

Ju faleminderit !

19.02.2019
Pershendetje,

Lutem bashkelidhur listen e subjekteve Aktive per qarkun
Berat (nga ku mund te filtrohen subjektet per bashkite
perkatese te ketij qarku) te regjistruara deri ne date
31.01.2019.

Pune te mbare!

Faleminderit!

Perfunduar Nuk ka

42 19.02.2019 Pershendetje, Doja te pyesja ju lutem cfar duhet te kem
apo plotesoj per tu rregjistruar, per te dhene kurse
kompiuterash per femije? faleminderit

19.02.2019
Pershendetje,
Bashkengjitur ketij email gjeni listen e dokumentave te
nevojshme epr pajisjen me licencen "Formim Profesional"

Me respekt

Perfunduar Nuk ka

43 20.02.2019 Dua information per perthithjen eTipografise Ushtarake
Sh, A nga Shtypshkronja e Letrave me Vlere dhe au be
çrregjistrimi iTipografise Ushtarake ne Q K

27.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Nga verifikimi i kryer ne regjistrin tregtar rezulton se, per
subjektin “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE”
me NUIS J61827076U, nuk eshte kryer aplikim per bashkim
me perthithje.

Aplikimi i fundit i kryer per kete subjekt I cili eshte miratuar
me date 15.02.219, eshte aplikimi me nr. CN-103854-02-19,
per zmadhimin e kapitalit te shoqerise.

Gjithashtu ju informojme se nga verifikimi i kryer ne
regjistrin tregtar rezulton se, statusi i subjektit
“TIPOGRAFIA USHTARAKE” eshte aktiv.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

44 27.02.2019 Pershendetje ,
Jam nje qytetar Shqiptar i interesuar ne hapjen e nje
biznesi te shitjeve online dhe do deshiroja te dija cilat
jane kushtet dhe kerkesat per hapjen dhe regjistrimin e
nje biznesi per shitje online te rrobave dhe aksesoreve
te ndryshem, gjithashtu jam i interesuar mbi

27.02.2019

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Regjistrimi i subjekteve tregtare kryhet ne perputhje me
dispozitat e ligjit nr.9723/2007, “Per regjistrimin e

Perfunduar Nuk ka
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legjislacionin ne fuqi per biznesin e
siperpermendur.Faleminderit per vemendjen.
Me Respekt ,
Eris Lushnjaku

biznesit”, i ndryshuar.

Në mbështetje të nenit 22, të ligjit te sipercituar, subjektet që
detyrohen të regjistrohen janë:

a) subjektet tregtare;
b) shoqëritë e thjeshta, sipas dispozitave të Kodit Civil;
c) personat fizikë, sipas kuptimit të Kodit Civil, që nuk kanë
cilësinë e tregtarit, që ushtrojnë veprimtari ekonomike apo
një profesion të pavarur;
ç) zyrat e përfaqësimit të shoqërive shqiptare dhe të
shoqërive të huaja;
d) shoqëritë dhe unionet e kursim-kreditit;
dh) shoqëritë e bashkëpunimit të ndërsjellë;
e) çdo subjekt tjetër, i cili me ligj detyrohet të regjistrohet
pranë QKR-së.

Per sa me siper lutemi percaktoni formen ligjore te biznesit
qe deshironi te regjistroni, me qellim informimin tuaj sa me
sakte, lidhur me dokumentacionin qe duhet te paraqisni per
depozitim.

Faleminderit,

45 27.02.2019 Pershendetje,

Ju lutem mund te me informoni nese nje shtetas i huaj(
malazez) mund te hap nipt ne Qkb?
Cfare dokumentacioni nevojitet.
Ne pritje,

27.02.2019
Pershendetje,

Ne vijim te komunikimit ju informojme qe personat fizik,
regjistrohen duke depozituar aplikimin per regjistrim
fillestar, te plotesuar me te gjitha te dhenat e detyrueshme
sipas ketij ligji (I cili plotesohet prane sporteleve te
sherbimit te QKB), si dhe nje kopje te dokumentit te
identifikimit.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

46 27.02.2019 kam paraqiur kerkesen time prane zyrave te Qendres
Kombetare te Regjistrimit per mbylljen e subjektit me
NIPT L84428004E. kerkesa ime per mbyllje subjekti
eshte bere ne daten 08.01.2019 dhe akoma nuk jam
vene ne dijeni per mbylljen.

Kerkoj nga ana juaj te me informoni ne lidhje me
mbylljen e subjektit me NIPT 84428004E

27.02.2019

Pershendetje,

Ne vijim te komunikimit ju bejme me dije se:
Nga verifkimi I kryer rezulton se, aplikimi për çregjistrimin
i subjektit me NUIS (NIPT) L84428004E është
refuzuar pasi, QKB nuk mund të çregjistrojë subjektin nëse
organi tatimor kompetent ka paraqitur kundërshtime për
çregjistrimin e subjektit, ne baze e per zbatim te Ligjit
Nr.9723, datë 03.05.2007 “Për Regjistrimin e Biznesit” dhe
Ligjit Nr.9920, datë 19.05.2008 “Për Proçedurat Tatimore

Perfunduar Nuk ka
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në Republikën e Shqipërisë”, neni 45. Sipas shkresës nr.172,
date 08.01.2019, ardhur nga Drejtoria Rajonale Tatimore
Korçe, subjekti ka detyrime të pashlyera/gjoba apo interesa
të papaguara me vlerë 8905 lekë dhe deklarata te
padorezuara.

Nderkohe lidhur me pretendimin tuaj se keni kryer shlyerjen
e detyrimeve sqarojme se:

Bazuar në pikën 8, të nenit 45 të ligjit 9920, datë
19.05.2008, "Për procedurat tatimore në Republikën
e Shqipërisë", i ndryshuar, nëse, pavarësisht nga shlyerja e
detyrimit, për të cilin është kundërshtuar çregjistrimi,
organi tatimor kompetent nuk ka tërhequr kundërshtimin,
atëherë subjekti paraqet pranë Qendrës Kombëtare të
Biznesit dokumentin që vërteton shlyerjen e këtyre
detyrimeve tatimore. Në këtë rast, Qendra Kombëtare e
Biznesit kryen menjëherë çregjistrimin e subjektit dhe
njofton menjëherë organin tatimor kompetent dhe
tatimpaguesin.

Për sa me siper, për shkak se Drejtoria Rajonale Korce nuk
ka kryer tërheqjen e kundershtimit për cregjistrimin e
subjektit me NUIS (NIPT) L84428004E, dhe nga ana juaj
pretendohet se nuk jeni debitor pranë saj, lutemi të
paraqiteni pranë sporteleve të shërbimit të QKB-së, për
kryerjen e riaplikimit për cregjistrim biznesi, si dhe
depozitimin e dokumentit që vërteton shlyerjen e
detyrimeve tatimore përkatëse, me qëllim vijimin e
procedurave për cregjistrimin e subjektit të sipërcituar.

47 27.02.2019 Pershendetje!

Kerkojme nga Drejoria juaj interpretim ne rastin e
meposhtem:

Nje subjekt person fizik, i regjistruar ne QKB, pasi ben
kerkese per cregjistrim dhe kerkesa e tij refuzohet duke
mbetur Aktiv. A mundet qe te rifilloje aktivitet duke
perdorur kete nipt.

Mbetem ne pritje te pergjigjes tuaj!

Me respekt!

28.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi ju bejme me dije se,
statusi I subjekteve te regjistruar ne regjistrin tregtar
ndryshon vetem pas miratimit te aplikimit.

Nje subjekt me status aktiv mund te ushtroj aktivitet
normalisht.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

48 28.02.2019 Ju lutem desha nje informacion se si duhet te veproj
per nje shoqeri,
te cilien kemi nisur proces likujdimi , dhe jemi ne fazen
e dergimit te njoftimit te dyte te kreditoreve , (nuk jane

28.02.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Perfunduar Nuk ka
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dorezuar pasqyrat e mbylljes dhe as vendimi i miratimit
te pasqyrave)

mirepo ne kete moment deshirojme te anulojme
likujdimin dhe ta kthejme shoqerine ne status aktiv ,

mund te na udhezoni me hapat qe duhet te ndjekim ne
Qkb ?

Ju falenderojme dhe pune te mbare

Në asnjë rast Ligji nr. 9723, datë 03.05.2007 “Për
Regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar, si dhe Ligji nr. 9901,
datë 14.4.2008, “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” i
ndryshuar, nuk parashikojnë mundësinë e ndryshimit të
statusit të shoqërisë nga “Shoqëri në likuidim e sipër” në
statusin “Aktiv.

Per sa me siper ju informojme se ndryshimi i statusit qe ju
kerkoni nuk eshte i mundur per shkak se nuk parashikohet
ne ligj.

Faleminderit,

49 01.03.2019 Ju shkruaj nga Turboo.al, sherbimi me i ri i
shperndarjes se produkteve nga biznesi tek klinetet ne
tregun shqiptar!
Do ju lutesha te me ndihmonit me nje liste me bizneset
e luleve te regjistruara prane jush ne Tirane, dhe te
gjitha bizneseve te tjera qe mund te kene produkte te
trasportueshme si dhurata, embelsira, veshje, produkte
kozmetike, ushqimore ejt, ne menyre qe te mund ti
kontaktoj dhe ti prezantoj me sherbimet qe ne ofrojme.
Faleminderit paraprakisht.

01.03.2019
Pershendetje,

Qendra Kombëtare e Biznesit është njohur me kerkesen tuaj.
Lidhur me informacionin e kërkuar nga ana Juaj, ju
sqarojmë si më poshtë:

Qendra Kombëtare e Biznesit, si institucioni i vetëm
përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron
shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit
nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi.

Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacioneve
të administruara dhe disponuara në regjistrin tregtar,
konform parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka
krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera
(dytësore), ndaj çdo individi/ subjekti të interesuar,
përkundrejt tarifave përkatëse, të miratuara nga Ministri i
Financave.

Për përfimin e këtyre shërbimeve, çdo individ/subjekt i
interesuar, mund të paraqitet pranë çdo sporteli shërbimi të
QKB-së, për të depozituar kërkesën, të shoqëruar me
mandat-pagesën përkatëse (ku specifikohet arsyeja e
kryerjes së pagesës).

Sa më sipër, lutem formulimin dhe nje here ne nje format
kerkese duke specifikuar e aktivitetin ekonomik per te cilin
kerkohet informacioni i kerkuar si dhe periudha perkatese
kohore, bashkelidhur me pagesen perkatese.

Perfunduar Nuk ka



Regjistri i kërkesave online nëpërmjet faqes zyrtare të internetit të QKB-së www.qkb.gov.al

50 01.03.2019 Pershendetje,

Ju drejtohem per Kompanine "Premier Travel"
K31609094M,, e cila ne vitin 2015 ka patur nje barre
sigurie ne tituj..

Ne ekstraktin Historik nuk eshte pasqyruar heqja
e barres siguruese.

Si eshte prodceduar e dokumentimit te procesit te
heqjes se barres?
Banka Raiffeisen na kerkon dokumentimine veprimit te
heqjes se barres.

01.03.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Nga verifikimi I kryer ne regjistrin tretar rezulton se, per
shoqerine “Premier Travel” me NUIS K31609094M, eshte
regjistruar depozitimi i kërkesës për vendosje barre sigurie
mbi titujt e pronësisë Nr. 28897/3Prot., datë 23.04.2015,
lëshuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tiranë ku është
kërkuar : Të mos lejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë
përfshire edhe shitblerje aksionesh të subjektit “PREMIER
TRAVEL” pajisur me NUIS (NIPT) – K31609094M me
administrator Z. Brikena Këlliçi, deri në shlyerjen e
detyrimeve tatimore nga ana e tatimpaguesit debitor.

Nderkohe lidhur me kerkesen tuaj mbi procedimin e heqjes
se barres siguruese, sqarojme se nga verifikimi i kryer
rezulton se prane QKB nuk eshte paraqitur heqja e barres
siguruese nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tirane.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

51 01.03.2019 Pershendetje
Pas komunikimit te meparshem me ju ,ne lidhje me
informacion mbi subjektet e crregjsitruara,pasi u
paraqitem prane QKB dega Gjirokaster,na u komunikua
qe ky sherbim merret on-line,ne format elektronik (
excel) pas kryerjes se pageses nga ana jone .Ne vijim
,bashkangjitur po ju dergojme pagesen per kete
sherbim, Raport mbi çregjistrimet e subjekteve tregtare
në periudha të dy viteve te fundit,I cili na nevojitet ne
format elektronik ,excel.
Ne pritje te informacionit nga ana juaj,

01.03.2019
Pershendetje,

Lutem bashkelidhur te dhenat e kerkuara.

Pune te mbare!

Faleminderit!

Perfunduar Nuk ka

52 01.03.2019 Pershendetje,

Jam i interesuar per te hapur nje license per shitje online
te produkteve virtuale.

Kam provuar te beje rregjistrimin fillestare ne sistem
por nuk po gjeje kategorine.

Mund te me jepni ndonje informacion se si mund te
beje rregjistrim fillestar dhe si do te procedohet pjesa e
taksave per shitjet online?

05.03.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju sqarojme se, bazuar ne nenin
70 te ligjit nr. 9723/2007, “Per regjistrimin e Biznesit”, I
ndryshuar, veprimet prane sportelit elektronik te QKB-se ,
per te cilat ky ligj kerkon identifikimin elektronik, kryhen
nepermjet mjeteve elektronike qe garantojne autenticitetin e
orgjines dhe pacenueshmerine e permbajtjes se
dokumenteve ne format elektronik, te pakten nepermjet
nenshkrimit elektronik te avancuar, sipas percaktimeve te
legjislacionit ne fuqi per nenshkrimin elektronik.

Perfunduar Nuk ka
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Nderkohe ju informojme se në mbështetje të nenit 22, të
ligjit te sipercituar, subjektet që detyrohen të regjistrohen
janë:

a) subjektet tregtare;
b) shoqëritë e thjeshta, sipas dispozitave të Kodit Civil;
c) personat fizikë, sipas kuptimit të Kodit Civil, që nuk kanë
cilësinë e tregtarit, që ushtrojnë veprimtari ekonomike apo
një profesion të pavarur;
ç) zyrat e përfaqësimit të shoqërive shqiptare dhe të
shoqërive të huaja;
d) shoqëritë dhe unionet e kursim-kreditit;
dh) shoqëritë e bashkëpunimit të ndërsjellë;
e) çdo subjekt tjetër, i cili me ligj detyrohet të regjistrohet
pranë QKR-së.

Per sa me siper lutemi percaktoni formen ligjore te biznesit
qe deshironi te regjistroni, me qellim informimin tuaj sa me
sakte, lidhur me dokumentacionin qe duhet te paraqisni per
depozitim

Faleminderit.
53 05.03.2019 Pershendetje Nr i kerkesed LC-6163-03-2019, ca statusi

eshte?
06.03.2019
Pershendetje,
Aplikimi juaj me numer LC-6163-03-2019 eshte ne status
"Refuzuar". Aresyet e refuzimit I gjeni ne dokumentin
bashkengjitur.

Per cdo paqartesi lutemi mos hezitoni te na kontaktoni.

Me respekt

Perfunduar Nuk ka

54 06.03.2019 Pershendetje,

A ka detyrim nje kompani dege e shoqerie te huaj, me
adminstrator te huaj, subjekt i tatim fitimit e cila ka
status pezulluar per dorezimin e pasqyrave financiare(
te cilat jane normalisht me vlere 0 pasi ska aktivitet), ne
QKB?

Ne pritje te pergjigjes suaj,
Faleminderit,

07.03.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije si me poshte
vijon:

Në mbështetje të gërmës a, të pikës 3 të nenit 43 të ligjit Nr.
9723/2007, “Për Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, çdo
subjekt, që kryen regjistrimin fillestar, mbart edhe detyrimin
të regjistrojë çdo ndryshim në të dhënat e njoftuara dhe në
dokumentet shoqëruese, që depozitohen në regjister.
Përveç sa parashikohet në pikën 1 të këtij neni, subjekti
duhet të regjistroj dhe të depozitojë aktet përkatëse, si më
poshtë:

a) Pasqyrat financiare vjetore, raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe raportin e auditimit, të mbajtur sipas

Perfunduar Nuk ka
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kërkesave ligjore, në rastet kur mbajtja e këtyre
dokumenteve është e detyrueshme.

Gjithashtu ju informojme se, QKB I mere te dhenat lidhur
me subjektet qe kane detyrimin e mbajtjes se pasqyrave
financiare nga nje liste e posacme e hartuar nga organet
tatimore per QKB.

Faleminderit,

55 06.03.2019 Pershendetje ,

Nje subjekt ka qene i pezulluar qe nga prejudhe
10.05.2016 deri ne 16.03.2018.
Por nuk eshte deklaruar bilanci dhe vendimi i ortakeve
per 2017.

1.Cfare sanksionesh ka.
2.Nese ka sanksione keto jane vetem per bilancin apo
edhe per vendimi e ortakeve, dhe jane per gjithe
prejudhen apo per nje muaj
3.Pa dorzuar bilancin e 2017 mund te dorzojme bilancin
e 2018.

07.03.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju informojme si me poshte
vijon:

Në mbështetje të gërmës a, të pikës 3 të nenit 43 të ligjit Nr.
9723/2007, “Për Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, çdo
subjekt, që kryen regjistrimin fillestar, mbart edhe detyrimin
të regjistrojë çdo ndryshim në të dhënat e njoftuara dhe në
dokumentet shoqëruese, që depozitohen në regjister.
Përveç sa parashikohet në pikën 1 të këtij neni, subjekti
duhet të regjistroj dhe të depozitojë aktet përkatëse, si më
poshtë:

a) Pasqyrat financiare vjetore, raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe raportin e auditimit, të mbajtur sipas
kërkesave ligjore, në rastet kur mbajtja e këtyre
dokumenteve është e detyrueshme.

Nderkohe ne piken 63 te VKM nr. 391/2015, “per
percaktimin e procedurave te regjistrimit dhe te publikimit
ne Qendren Kombetare te Biznesit” percaktohet se: “pika
62 nuk zbatohet per subjektet te cilet kane njoftuar
pezullimin e veprimtarise ne perputhje me nenin 44 te ligjit
te regjistrimit te biznesit”.

Per sa me siper ju bejme me dije se, subjektet te cilet kane
njoftuar pezullimin e veprimtarise, sipas dispozitave ligjore
ne fuqi, nga data 10.05.2016, deri me date 16.03.2018, nuk
kane detyrimin e depozitmit te pasqyrave financiare te
vitit 2017.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

56 07.03.2019 Pershendetja une jetoj ne Gjermani dhe kam kryer
martesen ktu me nje shtetas te huaj dhe kam lejen e
qendrimit ktu.por me ane te marteses ka ndryshuar dhe
mbiemri im dhe pasaporta bie ne konflit me lejen e
qendrimit ktu .me thane qe duhet te ndryshoj pasaporten

07.03.2019
Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Qendra Kombetare e Biznesit, eshte nje institucion i
administrates publike, kompetencat e te cilit parashikohen

Perfunduar Nuk ka
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ne ambasaden e Munich ktu por duhet njeher te
regjistroj ne shqiperi ndryshimin e mbiemrit.Kjo behet
vetem me prokure me ane te familjareve te mi apo
mund ta bej dhe nepermejt e-Albania?

ne nenin 3, te Ligjit nr. 131/2015, ”Per Qendren Kombetare
te Biznesit”. Referuar kesaj dispozite ligjore, QKB ka keto
funksione:

a) Mban regjistrin tregtar;
b) Kryen regjistrimin e subjekteve të percaktuara në këtë
ligj, për qëllim të regjistrimit fiskal, të sigurimeve shoqërore
e shëndetësore, si dhe inspektimit të mardhënieve të punës ;
c) Lëshon çertifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje
të vërtetuara të akteve, të depozituara sipas përcaktimit të
këtij ligji;
d) Publikon të dhënat e regjistrit të mbajtur, si dhe
siguron aksesin e lirë të publikut në to;
e) Informon dhe këshillon për procedurat e regjistrimit.

Per sa me siper, persa I perket kerkeses tuaj Ju
lutemi drejtojuni portalit e-Albania ose gjendjes civile

57 07.03.2019 Kam akoma Niptin e hapur. Ju lutem si Mund ta mbyll.
Cfare dokumentesh me nevojiten? Por ne rast falimenti
si Mund te mbyllet. Biznesi nuk ka patur fare aktivitet.
Sa u hap e mbylla por niptin akoma nuk e kam mbylle.

08.03.2019
Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi, personat fizik per
cregjistrimin e biznesit te tyre, aplikojne prane sporteleve te
sherbimit te QKB, duke depozituar ne aplikim dokumentin e
identifikimit.

Gjithashtu duhet te kryejne shlyerjen e te gjitha detyrimeve
prane organeve tatimore perkatese, me qellim cregjistrimin
prane regjistrit tregtar.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

58 08.03.2019 Pershendetje,une jam e interesuar per nje informacion
qe aktualisht nuk kam ,si funksionon nese interesohem
te hap nje faqe online per shitje,kam te drejte te hap
licence pasi nuk me intereson per dyqan koknret,dmth
thjesht pune nga shpia,ka ndonje rregull per kte forme
pasi disa me thone qe nuk eshte e nevojshme pasi nuk
ka ndonje ligj per shitjet online flm per infon

11.03.2019
Pershendetje,

Ne vijim te kerkeses suaj per informacion sqarojme se
procedura per regjistrimin e subjekteve dhe te dhenave te
tyre per regjistrim parashikohet ne Ligjin nr. 9723, date
03.05.2007, “Per regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

Perpara nisjes se veprimtarise tregtare, subjektet duhet
regjistrohen prane regjistrit tregtar, referuar formes ligjore te
perzgjedhur per ushtrimin e aktivitetit(te percaktuar ne
nenin 22 te Ligjit).

Gjithashu sqarojme se, gjate aplikimit nga subjekti per
regjistrimin fillestar, depozitohen te gjitha aktet qe
vertetojne te dhenat qe kerkohen te regjistrohen, pjese e se

Perfudnuar Nuk ka
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cilave eshte edhe objekti i aktivitetit.

Nderkohe, me regjistrimin fillestar, subjekti pajiset me
NUIS i cili eshte i vlefshem per identifikimin e subjektit, per
qellimet e regjistrimit ne regjister, per qellimet e regjistrimit
si person i tatueshem prane autoriteteve fiskale, qendrore
dhe vendore etj

59 11.03.2019 Pershendetje
Doja tju shkruaja pasi kam dyshime nese mund te jem
drejtues teknik ne nje kompani qe merret me
grumbullimin dhe transportin e mbetjeve, e cila kerkon
te aplikoje per licencen III.2.B, nderkohe qe un
aktualisht jam drejtues teknik ne nje kompani ndertimi
private, me licence te leshuar nga Ministria e
Infrastruktures dhe Energjise.
Kerkoj nga ana juaj te di nese eshte e mundur qe te jem
njekohesisht ne te dy kompanite

11.03.2019
Pershendetje,
Lidhur me email-in e paraqitur nga ana juaj, ju sqarojmë si
më poshte vijon:
Ndërkohë, në shtojcën e Ligjit Nr. 10081, datë 23.02.2009,
“Për Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, janë parashikuar lejet dhe licencat
që lëshohen në Republikën e Shqipërisë. Gjithashtu, në
Aneksin 1 dhe 2, të VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për
Licencat dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta” e ndryshuar, dalë në zbatim të
Ligjit Nr. 10081, janë të përcaktuara licencat dhe lejet që si
rregull trajtohen nga ose nëpërmjet Qendrës Kombëtare të
Biznesit dhe ato që trajtohen pa përfshirjen e QKB-së.

Ndër licencat e parashikuara në Aneksin 1, të VKM Nr. 538,
është edhe licenca “Grumbullim, transportim, ruajtje,
riciklim, përpunim apo asgjësim i mbetjeve të llojeve të
ndryshme”, me kodin III.2.B. Kjo licencë është konceptuar
si licencë e grupit 3 dhe trajtohen nëpërmjet QKB-së.
Në VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për Licencat dhe Lejet
që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të
Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të
përbashkëta” e ndryshuar, përcaktohet funksioni me kohë të
plotë i drejtuesit teknik.

Përsa më sipër, drejtuesi teknik i veprimtarisë Grumbullim,
transportim, ruajtje, riciklim, përpunim apo asgjësim i
mbetjeve të llojeve të ndryshme, është me funksion me kohë
të plotë.

Perfunduar Nuk ka

60 11.03.2019 Pershendetje,

Kompannia jone ka ndermare nje fushate sensibilizimi
persa i perket Sigurise dhe Shendetit ne Pune dhe
kerkojme nga ju :

1. Te na ndihmoni me nje liste subjektesh Koll Center
te Rregjistruar ne TIIRANE

12.03.2019
Pershendetje,

Qendra Kombëtare e Biznesit është njohur me kerkesen tuaj.
Lidhur me informacionin e kërkuar nga ana Juaj, ju
sqarojmë si më poshtë:

Qendra Kombëtare e Biznesit, si institucioni i vetëm

Perfunduar Nuk ka
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përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron
shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit
nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi.

Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacioneve
të administruara dhe disponuara në regjistrin tregtar,
konform parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka
krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera
(dytësore), ndaj çdo individi/ subjekti të interesuar,
përkundrejt tarifave përkatëse, të miratuara nga Ministri i
Financave.

Për përfimin e këtyre shërbimeve, çdo individ/subjekt i
interesuar, mund të paraqitet pranë çdo sporteli shërbimi të
QKB-së, për të depozituar kërkesën, të shoqëruar me
mandat-pagesën përkatëse (ku specifikohet arsyeja e
kryerjes së pagesës).

Sa më sipër, lutem formulimin dhe nje here ne nje format
kerkese duke specifikuar e aktivitetin ekonomik per te cilin
kerkohet informacioni i kerkuar si dhe periudha perkatese
kohore, bashkelidhur me pagesen perkatese.

61 12.03.2019 Pershendetje,

Kompania Noval sh.p.k deshiron te aplikoje prane
Institucionit tuaj per licensen e Kategorise
II.1.A.1 – Prodhim, perpunim dhe shperndarje me
shumice e ushqimeve per njerez.
Ju lutemi na informoni nqs Drejtuesi Teknik mund te
jete edhe me arsimin Farmaci ose Biokimi?

13.03.2019
Pershendetje,

Lidhur me email e paraqitur nga ana juaj, ju sqarojmë si më
poshte vijon:

Në shtojcën e Ligjit Nr. 10081, datë 23.02.2009, “Për
Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, janë parashikuar lejet dhe licencat
që lëshohen në Republikën e Shqipërisë. Gjithashtu, në
Aneksin 1 dhe 2, të VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për
Licencat dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, janë të përcaktuara
licencat dhe lejet që si rregull trajtohen nga ose nëpërmjet
Qendrës Kombëtare të Biznesit dhe ato që trajtohen pa
përfshirjen e QKB-së.

Ndër licencat e parashikuara në Aneksin 1, të VKM Nr. 538,
është edhe licenca, “Prodhim, përpunim e shpërndarje me
shumicë e ushqimeve për njerëz” me kodin II.1.A.1. Kjo
licencë është konceptuar si licencë e grupit 3 dhe trajtohet
nëpërmjet QKB-së, në përputhje me kriteret dhe procedurat
e licencimit të parashikuara nga Ligji Nr. 10081/2009 dhe
VKM nr. 538/2009. Institucioni përgjegjës lidhur me

Perfunduar Nuk ka
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vendimmarrjen e kërkesave për licencën “Prodhim,
përpunim e shpërndarje me shumicë e ushqimeve për
njerëz” me kodin II.1.A.1 është Ministria e Bujqësisë dhe
Zhvillimit Rural.

Bazuar në sa më sipër dhe duke qënë se QKB nuk ka tagrin
ligjor të interpretimit të legjislacionit sektorial, lutem
drejtohuni Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural për
interpretim ligjor nëse drejtuesi teknik mund të jetë me
arsim farmaci ose Biokimi.

62 13.03.2019 Pershendetje. Kam bere kerkese per mbyllje NIPT ne
qershor 2017 dhe nuk me eshte mbyllur akoma. Nuk
kam asnje detyrim per te paguar. Nese eshte e mundur
nje pergjigje NIPTI L34628602C.

18.03.2019
Përshendetje,

Në përgjigje të emailit tuaj, ju bejme me dije se:

Nga verifikim i kryer ne regjistrin tregtar, rezulton se,
subjekti “Bledar Cane”, me NUIS L34628602C, ka aplikuar
për çregjistrim me nr. CN-343107-06-17, datë 22.06.2017.

Çështja me Nr. CN-343107-06-17 është refuzuar, pasi sipas
shkresës nr.13162 Prot., datë 18.09.2017, ardhur nga
Drejtoria Rajonale Tatimore Korçë, subjekti ka detyrime të
pashlyera/gjoba apo interesa të papaguara me vlere
780 lekë.

Për sa më sipër, QKB nuk mund të çregjistrojë subjektin
nëse organi tatimor kompetent ka paraqitur kundërshtime
për çregjistrimin e subjektit, ne baze e per zbatim te Ligjit
Nr.9723, datë 03.05.2007 “Për Regjistrimin e Biznesit", i
ndryshuar dhe Ligjit Nr.9920, datë 19.05.2008 “Për
Proçedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, neni
45/4.

Me qëllim çregjistrimin e subjektit, lutemi të paraqiteni për
të aplikuar pranë çdo sporteli shërbimi të QKB-së, duke
paraqitur dokumentacionin përkatës në përputhje me ligjin.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

63 18.03.2019 Pershendetje.Jam nje zhvillues faqesh inerneti.Kerkoj te
hap nje nipt dhe do te doja te dija se si mund te
procedojë qe cdo sherbim t'a ofroj me faturë tatimore
.Sa eshte tarifa dhe cila jane kriteret

20.03.2019
Përshëndetje,

Në përgjigje të emailit tuaj, ju bëjmë me dije se:

Referuar në nenin 3, të Ligjit nr. 131/2015, “Për Qendrën
Kombëtare të Biznesit”, QKB-ja ka këto funksione:

Perfunduar Nuk ka
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a) mban regjistrin tregtar, në përputhje me ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit;
b) kryen regjistrimet në regjistrin tregtar, në përputhje me
dispozitat e ligjit që rregullon regjistrimin e biznesit;
c) kryen regjistrimin e subjekteve të përcaktuara në ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit, për qëllim të regjistrimit
fiskal, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, si dhe të
inspektimit të marrëdhënieve të punës;
ç) lëshon certifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të
vërtetuara të akteve të depozituara, sipas përcaktimit të ligjit
që rregullon regjistrimin e biznesit;
d) publikon të dhënat e regjistruara, sipas ligjit që rregullon
regjistrimin e biznesit, si dhe siguron aksesin e lirë të
publikut në to;

Për sa më sipër, lidhur me informacionin se si mund te
procedohet qe cdo shërbim të ofrohet me faturë tatimore, sa
eshte tarifa dhe cila jane kriteret, sqarojmë se kjo kërkesë
është jashtë tagrit ligjor të QKB-së si institucioni përgjegjës
për regjistrimin e të dhënave pranë regjistrit tregtar.

Ndërkohë, lidhur me hapjen e nje nipti, ju bëjmë me dije se,
regjistrimet fillestare si dhe cdo regjistrim pranë QKB, bëhet
në bazë të nenit 20 dhe nenit 27, të ligjit 9723, datë
03.05.2007, “Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

Faleminderit,

64 20.03.2019
Pershendetje Ju lutem me jepni nje informacion per
dokumentat enevojshem per hapjen e nje nipti sekondar
per OJF?? Faleminderit

26.03.2019
Pershendetje,

Në përgjigje të e-mailit tuaj ju bëjmë me dije se:

Në mbështetje të nenit 22, të ligjit Nr. 9723, datë 3.5.2007,
“Për Regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar, subjektet që
detyrohen të regjistrohen prane QKB janë:

a) subjektet tregtare;
b) shoqëritë e thjeshta, sipas dispozitave të Kodit Civil;
c) personat fizikë, sipas kuptimit të Kodit Civil, që nuk
kanë cilësinë e tregtarit, që ushtrojnë veprimtari ekonomike
apo një profesion të pavarur;
ç) zyrat e përfaqësimit të shoqërive shqiptare dhe të
shoqërive të huaja;
d) shoqëritë dhe unionet e kursim-kreditit;
dh) shoqëritë e bashkëpunimit të ndërsjellë;
e) çdo subjekt tjetër, i cili me ligj detyrohet të regjistrohet
pranë QKR-së.

Perfunduar Nuk ka
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Per sa me siper sqarojme se, OJF nuk kane detyrimin ligjor
per tu regjistruar prane QKB. Me qellim informimin tuaj
lutemi te drejtoheni prane organeve tatimore perkatese.

Faleminderit,

65 26.03.2019 Doja tju pyesja a mund te gjeneroj ekstrakt ne gjuhen
angleze online apo prane sporteleve tuaja ?
Flm

26.03.2019
Pershendetje,

Ne pergjgije te emailit tuaj ju informojme se:

Bazuar ne nenin 67 te ligjit nr.9723/2007, “Per regjistrimin
e biznesit”, I ndryshuar, QKB konfirmon te dhenat e
regjistruara nga subjektet sipas ketij ligji, nepermjet leshimit
te ekstrakteve ne format shkresor apo elektronik, sipas ketij
ligji. Cdo person kundrejte pageses se tarifes perkatese, ka
te drejte te marre pa pengesa, ne format shkresor apo
elektronik, sipas deshires, ekstrakte per te dhenat e
regjistruara te cdo subjekti, si dhe kopje te dokumenteve
shoqeruese te depozituara ne regjister.

Per sa me siper ju sqarojme se, ekstrakti leshohet vetem ne
gjuhen shqip.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka

66 26.03.2019 Pershendetje ju lutem mund te me thoni se ku merret
licenca per importin me shumice dhe pakice te vajrave
lubrifikant si dhe cfare lloj licence merret ju lutem e dua
te vertetuar dhe me baze ligjore shume faleminderit

26.03.2019
Pershendetje,
Licenca "VIII.1.A - Tregtim me shumicë i vajrave
lubrifikantë" jepet nga QKB pas aplikimit qe subjekti ben ne
sportelet e QKB.
Bashkengjitur ketij email gjeni listen e dokumentave te
nevojshem ( dhe bazen ligjore)per pajisjen me kete licence.
Ju indformojme se kete informacion dhe cdo informacion
tjeter te nevojshem ju mund ta gjeni duke hyre ne faqen tone
zyrtare [http://www.qkb.gov.al.\]http://www.qkb.gov.al.\

Perfunduar Nuk ka

67 26.03.2019 Pershendetje,

Kam hapur nje NIPT prane QKB me subjekt:
Veprimtari ne fushen e arsimit si SHKP.
Kete vit kam kaluar si biznes i vogel me TVSH.

Duhet ta pres faturen pa TVSH meqense operoj ne
fushen e arsimit?

Dhe duhet licence shtese pervec NIPT qe kam per kete
lloj veprimtarie?

28.03.2019
Pershendetje,

Bashkelidhur, gjeni kriteret e licencimit per institucion
arsimor plotesues me kodin IX.1.B.

Faleminderit,

Perfunduar Nuk ka



Regjistri i kërkesave online nëpërmjet faqes zyrtare të internetit të QKB-së www.qkb.gov.al

68 28.03.2019 Pershendetje dua te di ndryshimin midis regjistrimit te
nje biznesi marrje e QKB-se me nipt dhe licensimit te
ketij biznesi.

28.03.2019
Pershendetje,

Lidhur me kërkesën për informacion të paraqitur nga ana
juaj, ju sqarojmë si më poshte vijon:

Ligji 9723 datë 03/05/2007, i ndryshuar, përcakton se
“Regjistrim” është regjistrimi fillestar dhe çdo regjistrim
tjetër, përfshirë dhe çregjistrimin e subjektit nga regjistri.
Ligji Nr. 10081, datë 23.02.2009, “Për Licencat,
Autorizimet dhe Lejet në Republikën e Shqipërisë”, i
ndryshuar, parashikuar "Licencë" është akti administrativ,
që i njeh titullarit të saj të drejtën të fillojë e të ushtrojë tipin
e veprimtarisë, në përputhje me kushtet e përcaktuara në të.

Për më shumë informacion, lutemi të paraqiteni pranë
sporteleve të Qendrës Kombëtare të Biznesit.

Perfunduar Nuk ka

69 28.03.2019 Pershendetje, dime qe pas 1 janarit te 2019, nje person
fizik nuk mund te regjistohet per here te dyte nese ka
nje nipt tjeter te hapur ne emer te tij,. Po nese ai aplikon
tani si administratori i nje firme shpk, e hapur nga dy
ortake ai dhe nje tjeter. dmth eshte person juridik tani,
me pergjegjesi te tjera. A mundet qe te realizohet e nje
shpk-je nga ky? Faleminderit

28.03.2019
Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar ne nenin 40 te ligjit nr. 9920/2008, "Per procedurat
tatimore ne Republiken e shqiperise", i ndryshuar, personat
fizik dhe juridik ushtrojnë veprimtari ekonomiko-tregtare
vetëm pas regjistrimit të tyre, në përputhje me ligjin nr.
9723, datë 3.5.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit”.
Një person fizik me të njëjtin numër të identifikimit
personal regjistrohet vetëm një herë nga Qendra Kombëtare
e Biznesit. Atij i lind e drejta të regjistrohet dhe të pajiset
me një NIPT/NUIS të ri nga Qendra Kombëtare e Biznesit,
vetëm mbas çregjistrimit të NIPT-it/NUIS-it ekzistues.

Per sa me siper sqarojme se, vetem personat fizik me të
njëjtin numër të identifikimit personal nuk mund te
regjistrohen, me shume se një herë nga Qendra Kombëtare e
Biznesit.

Perfunduar Nuk ka

70 28.03.2019 Unë jam pjesë e Shoqërise Kanadeze "Tirex
Explorations", një kompani me aktivitet minerar në
Shqipëri. Aktualisht ne kemi aktive vetem një Leje
Shfrytëzimi për baker objektin Rehovë të Qarkut Korçë,
të akorduar nga Ministria e Infrastrukturës dhe
Energjisë më 09.02.2017 me nr. 1831.
Dikush me thotë se në regjistrin tuaj ekzitojnë disa Leje
minerare aktive në adresë të këtij subjekti, ju lutem me
sqaroni per kete problem.
Ju faleminderit për mirëkuptimin,

29.03.2019
Përshëndetje,

Në përgjigje të email-it tuaj, ju sqarojmë si më poshtë vijon:

Bazuar në nenin 14, të Ligjit Nr. 10081, datë 23/02/2009
“Për Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, në të cilin parashikohet se çdo
kërkesë për pajisjen me licencë/leje të caktuar apo për
bërjen e ndryshimeve në të dhe çdo licencë/leje të dhënë e të
vlefshme publikohet në Regjistrin Kombëtar të Licencave,

Perfunduar Nuk ka
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Autorizimeve dhe Lejeve, i cili është lirisht i aksesueshëm
nga publiku, me përjashtim të të dhënave, të cilat janë me
akses të kufizuar apo të ndaluar, sipas legjislacionit në fuqi,
nga kontrolli i të dhënave të publikuara në Regjistrin
Kombëtar të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve rezulton
se subjekti “Tirex Exploration me NUIS/NIPT K02715455C
është pajisur me lejen minerare (me PN-4601-02-2017) nr.
1831, datë 09.02.2017” me vend ushtrimi të aktivitetit zone
minerare nr. 165/4, Objekti Rehovë, Qarku Korçë.

Nga verifikimi në Regjistrin Kombëtar të Licencave,
Autorizimeve dhe Lejeve rezulton se ne adresën : zona
minerare nr. 165/4, Objekti Rehovë, Qarku Korçë janë
lëshuar 2 leje mjedisore (Leja me nr. PN-0225-06-2015 dhe
Leja me nr. PN-9855-04-2015) si dhe leja minerare me me
nr. PN-4601-02-2017, të cilat i përkasin subjekti “Tirex
Exploration me NUIS/NIPT K02715455C.

71 28.03.2019 Pershendetje

Jam administratore e biznesit Alpha travel me nipt
k92206016A prej 10 vjetesh en treg

Ju lutem me informoni si mund te bej nje ankese per
heqjen e emrit nje biznes i ri qe ka vendos te te njejtin
emer me ne

30.03.2019
Përshëndetje,

Në përgjigje të emailit tuaj, ju bëjmë me dije se:

Referuar në nenin 3, të Ligjit nr. 131/2015, “Për Qendrën
Kombëtare të Biznesit”, QKB-ja ka këto funksione:

a) mban regjistrin tregtar, në përputhje me ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit;
b) kryen regjistrimet në regjistrin tregtar, në përputhje me
dispozitat e ligjit që rregullon regjistrimin e biznesit;
c) kryen regjistrimin e subjekteve të përcaktuara në ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit, për qëllim të regjistrimit
fiskal, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, si dhe të
inspektimit të marrëdhënieve të punës;
ç) lëshon certifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të
vërtetuara të akteve të depozituara, sipas përcaktimit të ligjit
që rregullon regjistrimin e biznesit;
d) publikon të dhënat e regjistruara, sipas ligjit që rregullon
regjistrimin e biznesit, si dhe siguron aksesin e lirë të
publikut në to;

Nderkohe nga verifikimi i kryer ne regjistrin tregtar
rezulon se, me NUIS K92206016A, figuron i regjistruar
personi fizik Ariola Sula.

Persa i perket kerkeses tuaj mbi mbrojtjen e emrit tregtar,
lutemi te drejtoheni prane Drejtorise se Pronesise
Industriale, pasi kerkesa juaj nuk eshte ne kompetence te
QKB.

Perfunduar Nuk ka
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Faleminderit,

72 30.03.2019 Pershendetje,

Subjekti MILTJADH BELERI ka aplikuar prane Jush
me nr. CN-090637-02-2019 per çregjistrim por deri me
sot pavaresisht se ka kaluar afati ligjor prej 45 ditesh
nuk me eshte kryer çregjistrimi nga ana Juaj.
Ju kujtoj se prane organeve tatimore dhe Bashkise
Sarande nuk kam detyrime te papaguara.

30.03.2019
Pershendetje,
Aplikimi juaj eshte aprovuar.

Me respekt

Perfunduar Nuk ka

73 31.03.2019 I/E nderuar Koordinator/e,
Deshiroj qe emaili im tu gjeje mire.
Nepermjet kesaj kerkese, kerkoj te pajisem me:
Një kopje te plote të listes se punonjesve /stafit
te Ministrise se Financave dhe te gjitha institucioneve
nen varesine Tuaj, duke perfshire: emer, mbiemer,
funksionin, adrese emaili dhe numer telefoni per
perdorim zyrtar.
Ne rast se nuk e posedoni informacionin per autoritetet
nën varesine Tuaj, atehere ne perputhje me Neni 12
Saktësimi dhe trajtimi i kërkesës për informim
3. Autoriteti publik, të cilit i është drejtuar kërkesa për
informim, njofton kërkuesin se kërkesa e tij i është
dërguar një autoriteti tjetër, si dhe e informon atë për
kontaktet e autoritetit ku është dërguar kërkesa.
Lutemi ta pecjellni kerkesesen tek autoritetet publike
perkatese.

03.04.2019
Përshëndetje,

Në përgjigje të e-mailit tuaj bashkëlidhur gjeni
informacionin e kërkuar për Qendrën Kombëtare të
Biznesit.

Me resapekt

Perfunduar Nuk ka

74 02.04.2019 Pershendetje!
Subjekti Graziano Bellanova me NIPT L47118201E ka
aplikuar per cregjistrim ne dt 19-02-2019 me nr ceshtje
CN-107638-02-19 dhe nuk ka marre asnje pergjigje
deri me sot.

Subjekti i ka paguar te gjitha detyrimet, presim nje
pergjigje.

Faleminderit

Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se, aplikimi me numër CN-107638-02-19
për çregjistrimin e subjektit me NUIS (NIPT) L47118201E
është refuzuar pasi:

QKB nuk mund të çregjistrojë subjektin nëse organi tatimor
kompetent ka paraqitur kundërshtime për çregjistrimin e
subjektit, ne baze e per zbatim te Ligjit Nr.9723, datë
03.05.2007 “Për Regjistrimin e Biznesit” dhe Ligjit
Nr.9920, datë 19.05.2008 “Për Proçedurat Tatimore në
Republikën e Shqipërisë”, neni 45

. Sipas shkresës nr.2019, date 25.02.2019, ardhur nga
Drejtoria Rajonale Tatimore Vlore, subjekti ka detyrime të
pashlyera/gjoba apo interesa të papaguara me vlerë 20 000

Përfunduar Nuk ka
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lekë dhe deklarata te padorezuara.

Bashkelidhur do te gjeni shkresen e DRT Vlore.

75. 04.04.2019 Pershendetje ,

Ju lutem me informoni nje Shtetas i huaj do te hap nje
biznes Person Fizik.

Cfar procedure duhet te ndieki?

Ne pritje te pergjigjes.

Pershendetje,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se,bazuar ne
dispozitat ligjore ne fuqi, shtetasit e huaj per tu regjistruar si
persona fizik, prane sporteleve te sherbimit te QKB-se,
duhet te depozitojne nje kopje te dokumentit te identifikimit.

Përfunduar Nuk ka

76. 15.04.2019 A mundet nje biznes i vogel te regjistrohet si person
juridik?

Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar në legjislacionin në fuqi, inidividi, i cili ushtron
veprimtari ekonomike të pavarur, do të konsiderohet tregtar
dhe duhet të regjistrohet në regjistrin tregtar, si person fizik,
në përputhje me kërkesat dhe procedurat e Ligjit Nr.
9723/2007. Me regjistrimin në regjistrin tregtar, personat
fizikë (tregtari) dhe personat juridikë pajisen me numrin
unik të identifikimit të subjektit, (NUIS/NIPT).

GJithashtu mbeshtetur në pikën 1 dhe 2 të nenit 59 të ligjit
nr.9723/2007, “Per regjistrimin e biznesit", I ndryshuar,
regjistrimi i subjekteve në regjistrin tregtar përbën,
gjithashtu regjistrimin e njëkohshëm të tyre pranë
administratës tatimore, qëndrore dhe vendore, në skemën e
sigurimeve shoqërore e shendetësore dhe pranë
inspektoriatit të punës.

Subjektet, për qëllimet e regjistrimit e të pajisjes me
çertifikatën e regjistrimit fillestar, deklarojnë gjithashtu të
dhënat e detyrueshme sipas legjislacionit tatimor, të
sigurimeve shoqërore e shëndetësore dhe atij të statistikave,
sipas formularëve përkatës.

Përfunduar Nuk ka
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Nderkohe, në mbështetje të nenit 22, të ligjit te sipercituar,
subjektet që detyrohen të regjistrohen janë:

a) subjektet tregtare;
b) shoqëritë e thjeshta, sipas dispozitave të Kodit Civil;
c) personat fizikë, sipas kuptimit të Kodit Civil, që nuk
kanë cilësinë e tregtarit, që ushtrojnë veprimtari ekonomike
apo një profesion të pavarur;
ç) zyrat e përfaqësimit të shoqërive shqiptare dhe të
shoqërive të huaja;
d) shoqëritë dhe unionet e kursim-kreditit;
dh) shoqëritë e bashkëpunimit të ndërsjellë;
e) çdo subjekt tjetër, i cili me ligj detyrohet të regjistrohet
pranë QKR-së.

Per sa me siper sqarojme se, forma e biznesit qe do te
regjistrohet prane QKB, percaktohet nga subjekti qe kerkon
te regjistrohet.

77. 16.04.2019 Pershendetje! Me duhet te shtoj nje emer tregtar. Si
duhet te veproj?

Pershendetje,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se, persona
fizik per kryerjen e aplikimit per regjistrimin e emrit tregtar
paraqesin per depozitim prane sporteleve te sherbimit te
QKB, dokumentin e identifikimit.

Nderkohe qe subjektet me forme ligjore “person juridik”,
paraqesin per depozitim vendimin e asamblese se ortakeve.

Përfunduar Nuk ka
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78 26.04.2019 Duke ju uruar pune te mbare do deshiroja nje ndihme
nga ana juaj.
Kemi nje aktivitet qe funksionon si palester, kemi marre
edhe nje objekt tjeter me po te njejtin funksion.

Ju lutem si do veproj per te regjistruar edhe kete objekt
prane zyrave tuaja perpara se te filloje aktivitetin. A
duhet te paisem me kase fiskale edhe per kete objekt.

Ju faleminderit.

Pershendetje,

Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju bejme me dije se, mbeshtetur
ne nenin 43, te ligjit 9723, date 03.05.2007, “Per
Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, cdo subjekt qe kryen
regjistrimin fillestar, mbart edhe detyrimin te regjistroje cdo
ndryshim ne te dhenat e njoftuara dhe ne dokumentet
shoqeruese, subjekti duhet te regjistroje vendet e tjera te
ushtrimit te veprimtarise, te ndryshme nga selia.

Per sa me siper ju informojme se, mund te paraqiteni prane
sporteleve te sherbimit te QKB-se, me qellim regjistrimin e
adreses se vendit tjeter te ushtrimit te veprimtarise te
ndryshem nga selia.

Nderkohe lidhur me informacionin mbi kasat fiskale, nese
duhet te pajiseni apo jo, lutemi te paraqiteni prane organeve
tatimore perkatese, me qellim informimin tuaj.

Faleminderit,

Përfunduar Nuk ka

79. 30.04.2019 Ju lutem mund te me thoni, per te hapur Nipt, per tu
regjistruar per here te pare, pervec ID , duhet kontrata e
ambjentit ne te cilin do ushtroj aktivitetin ?

Pershendetje.

Per te bere celjen e NIPT ju duhet te keni me vete ID dhe te
jepni adresen e sakte te vendit ku do te ushtroni aktivitetin. (
Nuk kerkohet nga QKB kontrata e qerase)

Përfunduar Nuk ka
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80. 02.05.2019 Pershendetje,

Uroj qe ky e-mail t'ju gjeje mire.

Interesohem te di nese ofrohet si sherbim nga QKB
leshimi i Licencave ekzistuese ne anglisht.

Pershendetje,

Per te na mundesuar t'ju japim nje pergjigje sa me te sakte
lutemi qartesoni aresyen per te cilen na shkruani.

Përfunduar Nuk ka

81. 06.05.2019 NDIHM.NE ÇFARE INSTITUCIONI MUND TE
KERKOJ PER TU PAISUR ME LICENCE PER
(DEMOLIZIM AUTOMJETESH

Pershendetje,

Per tiu pajisur me Licencen "VII.3.B.1–
Mbledhja,depozitimi, shkaterrimi i mjeteve ose pjeseve te
tyre te dala te perdorimit apo te braktisura" ju duhet te
paraqitni ne QKB dokumentat te cilat I gjeni ne dokumentin
bashkengjitur ketij email.

Përfunduar Nuk ka

82. 06.05.2019 Peshendetje kam bere nje kerkese per cregjistrim me 15
mars 2019 dhe dua te di ne ka dal pergjigjja

Pershendetje,

Per te na mundesuar t'ju japim nje pergjigje te sakte lutemi
na dergoni numrin e NIPT ose numrin e apikimit.

Përfunduar Nuk ka

83. 06.05.2019 Kam aplikuar per licence te produktet te mbrojtjes se
bimve me 04 04 2019 dhe desha te di a eshte aprovuar
akoma

Pershendetje,

Pas verifikimit te bere ne Regjistrin e Lejeve dhe Licencave
rezulton se aplikimi me numer LC-7189-04-2019 eshte ne
status "Institucioni tjeter - ne proces"

Ju mund te kontrolloni ecurine e aplikimit tuaj ne kohe reale
duke hyre ne faqen zyrtare te QKB: www.qkb.gov.al

Përfunduar Nuk ka
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84. 06.05.2019 Mdita, ju lutem do te doja nje info ne lidhje me
aplikimin per licence, sipas nr me siper; sistemi me
paraqet statusin"institucion tjeter ne proces" por ky
status ka rreth 15 dite i tille; ???
Do te doja te nisni edhe formularin per te kryer
pagesen, shuma & nr , kodi i llogarise se buxhetit;

ne pritje te nje pergjigje prej jush, flm paraprakisht,

Pershendetje,

Aplikimi me numer LC-7477-04-2019 eshte ne status
"Aprovuar"

Kjo licence nuk ka pagese pas aprovimit.

Lutemi paraqituni ne nje nga sportelet e QKB per te
terhequr licencen.

Përfunduar Nuk ka

85. 13.05.2019 Pershendetje,

Jam e interesuar te di nese eshte konform ligjit hapja e
nje klinike dentare ne kate te larta, pra mbi katin e dyte?

Pres pergjigjen tuaj.

Pershendetje,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se:

Bazuar ne Urdhër Nr. 580, date 16.11.2012, “Për miratimin
e rregullores për shërbimin e shëndetit oral në Republikën
eShqipërisë, kabineti eshte I organizuar si me poshte:

a) siperfaqja e ambjentit te punes: jo me pak se 12m2
b) Lartesia e dhomes: jo me pak se 2.8 m2
c) Siperfaqja e ambjentit te pritjes: jo me pak se 6m2
ç) Siperfaqja e tualetit: jo me pak se 4m2
e) Siperfaqe totale: 22m2

Përfunduar Nuk ka

86. 21.05.2019
Pershendetje.

Jemi subjekti "Poliklinika Nr 8" me NIPT:
K71322009D.

Me date 24.01.2019 kemi bere aplikimin per "Leje
Mjedisore te tipit C".

Ju lutem na informoni mbi ecurine e kesaj praktike pasi
deri me sot nuk ka ardhur asnje grup inspektimi, sikuse
na u be me dije nga punonjesi i sportelit tuaj.

Bashkengjitur keni vertetimin e aplikimit.

Ju urojme pune te mbare.

Pershendetje,

Aplikimi me numer LC-7960-04-2019 eshte ne status
"Institucioni tjeter - Ne proces"

Ju mund te ndiqni ecurine e aplikimit tuaj ne kohe reale
duke hyre ne faqen zyrtare te QKB :

http://www.qkb.gov.al dhe duke ndjekur link:

http://www.qkb.gov.al/kerko/kerko-ne-regjistrin-kombetar-
te-licencave-autorizimeve-dhe-lejeve/kerko-per-statusin-e-
aplikimit-per-licence-leje/

Përfunduar Nuk ka
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87. 27.05.2019 SI MUND TI GJEJME SHOQERITE JO FITM
PRURESE.

Pershendetje,

Shoqeritr jofitimprurese nuk regjistrohen ne Regjistrin
Tregtar, regjister te ciilin administron QKB.Per te gjetur
kete informacion ju duhet ti drejtoheni Drejtorive Tatimore
te cilat pajisin me NIPT-e OJF.

Përfunduar Nuk ka

88. 30.05.2019 Ju lutem na jepni mundesine te printoj nje ekstrakt
historik.

Pershendetje,

Ju informojme se informacionin qe kerkoni mund ta gjeni ne
faqen : http://qkb.gov.al/kerko/kerko-ne-regjistrin-
tregtar/kerko-per-subjekt/.

Ju informojme se per arsye te sigurise kibernetike te faqes se
QKB-se dhe shmangien e ngarkeses se faqes se web-it nga
proceset automatike eshte vendosur masa e sigurise
Captcha.

Ekstraktet historike apo te thjeshte, si dhe dokumentet qe
permbahen ne to, mund gjenerohen vetem pasi te keni
klikuar “I’m not a robot”, duke ndjekur perzgjedhjen e
imazheve vijuese qe kerkohen nga ky funksionalitet.

Nese perzgjdhja e imazheve kryhet sakte dhe menuja e
kerkimit te ekstrakteve ka perdorshmeri te larte nga ana juaj,
ne vijim ju do mund te klikoni vetem mbi “I’m not a robot”,
duke njohur kompjuterin ne te cilin kerkohet ekstrakt, pa
qene e nevojshme perzgjedhja e imazheve qe ky
funskionalitet kerkon.

Përfunduar Nuk ka

89. 31.05.2019 Pershendetje,

Jam Mimoza Cara person fizik , subjekt i tatimit te
thjeshtuar mbi fitimin.

Ju lutem mund te me informoni nese kam detyrimin
ligjor per depozitimin e pasqyrave financiare ne E-
Albania.

Pune te mbare

Pershendetje,

Ligji nuk pengon dorezimin e pasqyrave financiare per
subjektet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin por as nuk
detyron dorezimin e tyre.

Përfunduar Nuk ka



Regjistri i kërkesave online nëpërmjet faqes zyrtare të internetit të QKB-së www.qkb.gov.al

90. 01.06.2019 Pershendetje Per tu pajisur si shoqeri me license I.2A
drejtuesi teknik cfare lloj certifikate duhet te kete.
Shoqeria e projektimit ka ne licensen e saj piken 4f-
projektim te sistemeve kundra zjarrit Po drejtuesi teknik
ku mund te te pajiset me certifikaten si ekspert zjarri
Faleminderit. ne pritje Te pergjigjes tuaj

Pershendetje,

Per tu pajisur me licencen I.2.A drejtuesi teknik I subjektit
duhet te jete I pajisur paraprakisht me certificate nga
Ministria e Brendshme, Drejtoria e MZSH.

Përfunduar Nuk ka

91 01.06.2019 Pershendetje. Dua te ndryshoj drejtuesin teknik te
klinikes veterinare luma 2001. Si procedohet ju lutem ?

Pershendetje ,

Ju duhet te aplikoni per ndryshim licence ne QKB. Per te
ktryer kete aplikim perfaqesuesi ligjor ( ose dikush I
autorizuar prej tij) duhet te paraqese ne QKB certifikaten e
drejtuesit teknik te ri (diplome veterineri) si dhe kontraten e
punes me drejtuesine ri. Dokumentat paraqiten origjinale
ose te njehsuara nga noteri. Ato skanohen e ju kthehen
menjehere mbrapsht.

Përfunduar Nuk ka

92 03.06.2019 Drejtuar Stafit te QKB, Shqiperi

Jam nje studente ne perfundim te studimeve te masterit
shkencor ne
departamentin e Ekonomiksit, ne Universitetin e
Hohenheimit, Gjermani.

Per arsye te kerkimit studimor per diplome, do te isha e
interesuar se
si mund te arrij aksesimin e te dhenave ne pasqyrat
financiare qe
kompanite kane publikuar ne QKB.
Tema ne studim ka te beje me analizimin/ndryshimin e
taksave mbi te
ardhurat dhe efektivitetin e tyre.
Perkatesisht, informacioni qe me nevojitet ka te beje
me pasqyrat
financiare te top 100 komapanive/bizneseve ne
Shqiperi,me nje interval
kohor 2011-2014 dhe 2015-2018.

Ne pritje te pergjigjes tuaj dhe duke ju uruar gjithe te
mirat!

Pershendetje,

Lidhur me informacionin e kërkuar nga ana Juaj, ju
informojmë si më poshtë:

Qendra Kombetare e Biznesit, si institucioni i vetëm
përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron
shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit
nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi.

Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacionit të
administruar dhe disponuar në regjistrin tregtar, konform
parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka krijuar
mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera (dytësore), ndaj
çdo individi/ subjekti të interesuar, përkundrejt tarifave
përkatëse, të miratuara nga Ministri i Financave.

Për përfimin e këtyre shërbimeve, çdo subjekt i interesuar,
mund të paraqitet pranë çdo sporteli shërbimi të QKB-së,
për të depozituar kërkesën, të shoqëruar me mandat-pagesën
përkatëse, ku specifikohet arsyeja e kryerjes së pagesës.

Bashkëlidhur, lutemi gjeni shërbimet dytësore, të cilat
ofrohen nga QKB, tarifat përkatëse, si dhe faturën e
arkëtimit, sipas së cilës mund të kryhet pagesa përkatëse.

Përfunduar Nuk ka
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93. 05.06.2019 Kam bere aplikimin per dorzimin e pasqyrave
financiare 2018 nepermjet e-albania por nuk me shte
miratuar akoma. Aplikimi eshte bere me daten
23.05.2019.

Pershendetje,

Nga verifikimi i kryer prane regjistrit tregtar rezulton se, per
subjektin L21811017T me date me date30.05.2019 eshte
miratuar aplikimi me nr. CN-199932-05-19, per
depozitimin e pasqyrave financiare te vitit 2018.

Ky aplikim eshte pasqyruar dhe ne ekstraktin historik te
shoqerise.

Përfunduar Nuk ka

94 06.06.2019
Pershendetje

Kam disa pyetje ne lidhje me dorëyimin e bilancit në
QKB, si më poshtë:

1- Per bilancin duhet të përdoret formti excel në
sistemin tuaj apo mund te dërgojmë edhe formatin në të
cilim kemi doryuar bilancin ne Zyrën e Tatimeve.

2- A duhet të dergohet bilanci edhe ne formatin PDF?

3- Një subjekt (Person Fizik) me xhiro mbi 2 milione, a
duhet te dorezoje pasqyra financiare ne QKB? Nese po
cfare duhet te doryoje konkretisht sepse subjekti
deklarin vetem tatim te thjeshtuar ne Tatime dhe jo
bilanc.

4-Si veprohet gjithashtu per vendimin e ortakut pasi
edhe kjo eshte e detzrueshme ne formatin e QKB, por
personi fiyik nuk deklaron kete dokument ne tatime.

Pergjigja juaj do të ishte shumë ndihmë për mua.

Pershendetje,

Ne pergjigje te email-it tuaj sqarojme si me poshte vijon:

Referuar modulit te ri te raportimit te pasqyrave financiare
prane regjistrit tregtar, pasqyrat financiare duhet te
depozitohen ne formatin excel, per informacion te
metejshem lutemi te konsultoheni ne manualin e perdorimit,
te publikuar ne faqen zyrtare te QKB-se.

Per sa i perket pyetjes se shtruar nese subjektet me xhiro 2
milion duhet te depozitojne pasqyrat financiare, ju bejme me
dije se:

Në bazë të nenit 43/1, të ligjit, çdo subjekt që kryen
regjistrimin fillestar, mbart edhe detyrimin të regjistrojë çdo
ndryshim në të dhënat e njoftuara dhe në dokumentet
shoqëruese, që depozitohen në regjistër. Përveç sa
parashikohet në pikën 1 të këtij neni, subjekti duhet të
regjistrojë dhe të depozitojë dhe aktet përkatëse, si më
poshtë:

a. pasqyrat financiare vjetore, raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe raportin e auditimit, të mbajtur sipas
kërkesave ligjore, në rastet kur mbajtja e këtyre
dokumenteve është e detyrueshme.

Ndërkohë, verifikimi nëse për një subjekt përkatës është e
detyrueshme mbajtja e pasqyrave financiare, kryhet në bazë
të listës vjetore të hartuar nga organet tatimore dhe të
depozituar pranë institucionit tonë, cdo fundvit financiar
raportues.

Përfunduar Nuk ka
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Per sa me siper, lutemi te drejtoheni prane organeve
perkatese, me qellim verifikimin nese eshte e detyrueshme
per subjektin tuaj, mbajtja dhe si rrjedhoje depozitimin i
pasqyrave financiare, prane regjistrit tregtar.

Se fundi, sqarojme se personi fizik nuk ka Asamble te
Pergjithshme, per kete arsye ne aplikimin per depozitimin e
pasqyrave financiare, nuk depozitohet vendim asambleje per
miratimin e pasqyrave financiare.

95 06.06.2019 Per prishjen e nje sh.p.k-je caktohet nje likujdator.
Mundet qe administratori i shoqerise te caktohet
likujdator pa patur arsimin e larte? Ose çfar formimi
profesional dhe arsimor duhet te kete likujdatori?

Pershendetje,

Legjislacioni ne fuqi nuk kufizon zgjedhjen e likujdatorit I
cili caktohet me vendim te asamblese se ortakeve te
shoqerise.

Përfunduar Nuk ka

96. 11.06.2019
ju lutem na konfiromoni miratimin e ri emerimit te
administratorit te firmes ylli & renato

Pershendetje,

Lutemi per te na mundesuar t'ju japim nje pergjigje na
dergoni numrin e NIPT ose numrin e aplikimit.

Përfunduar Nuk ka

97. 11.06.2019 Pershendetje. Duke ju uruar pune te mbare,
njekohesisht ju kerkoj ndjese edhe per shqetesimin ne
lidhje me transferimin e lejes mjedisore ekzistuese ne
nje operator tjeter Person Fizik. Behet fjale per nje
aktivitet " Autoservis dhe tregtim pjese kembimi" me
qender ne Kukes. Duke poseduar te gjitha dokumentet
ligjore konform ligjit, per arsye shendetesore kemi bere
kalimin e biznesit nga perfaqesuesi Ligjor z. Defrim
Ramallari me NIPT: K37509228Q ne emer te Zj.
Majlinda Ramallari me NIPT: L77709202L, duke ju
nenshtruar te gjithave detyrimeve ligjore.

Pershendetje

Ne pergjigje te emaili-it tuaj ju informojme sa me poshte :

Në bazë dhe në zbatim të VKM-së nr. 419, datë 25.06.2014,
“Për miratimin e kërkesave të posaçme për shqyrtimin e
kërkesave për transferimin e lejeve nga një subjekt te tjetri,
si dhe rregullave të hollësishme për shqyrtimine tyre nga
autoritetet kompetente deri në leshimine këtyre lejeve nga
QKB-ja” ju informojmë si më poshtë vijon:

Përfunduar Nuk ka
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Ne baze te urdherit Nr 193. Dt 05/06/2019 "Per
Transferimin e Lejes Mjedisore" leshuar nga Drejtoria
Rajonale e Mjedisit Qarku Kukes posedojme te gjitha
dokumentet e nevojshme (te skanuara) per transferimin
e Lejes Mjedisore, por prane sporteleve te QKB Kukes
nuk na eshte dhene zgjidhje.

Transferimi i lejeve te mjedisit A, B, C

a. Personi fizik ose juridik aplikon pranë QKL-së për
transferimin e lejes së mjedisit të tipit A dhe B duke
dorëzuar urdhrin e ministrit mbi transferimin dhe lejen
ekzistuese.
b. Personi fizik ose juridik që aplikon pranë QKL- së për
transferimin e lejes së mjedisit të tipit C, dorëzon
dokumentin e transferimit, të lëshuar nga ARM-ja, dhe lejen
ekzistuese.

Dokumentacioni i secilës prej fazave të mësipërme,
shoqërohet në cdo rast edhe nga dokumentacioni shoqërues i
QKB-së, sipas Ligjit Nr.10081, dt.23.02.2009, “Për
Licencat, Autorizimet dhe Lejet , në Republikën e
Shqipërisë”.

Me respekt
98. 12.06.2019 Përshëndetje!

Jam Bashkim Berberi, avokat, i regjistruar si subjekt i
Tiranës, i pajisur me NUIS L51704029H, datë
regjistrimi 04/05/2015 dhe datë lëshimi 11/05/2015.

Pasi hyra në http://www.qkr.gov.al, tek rubrika "Kërko
për subjekt", kërkova për subjektin tim. Tek seksioni
"Adresa", më rezulton si adresë e subjektit tim "Rr. Q.
Stafa, N. 56", adresë të cilë nuk e kam pasur
ndonjëherë. Ndërkohë, adresa e deklaruar e subjektit, e
regjistruar edhe mbi dokumentin "Certikatë
Regjistrimi", me të cilën më ka pajisur ish-QKR, është:
"Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga "Muhamet Gjollesha",
Pallati Nr.56, Shkalla 2, Apartamenti 27.

Ndoshta për shkak të këtyre mospërputhjeve, apo për
arsye tjetër, unë aktualisht nuk mundem të kem akces
në adresën time pranë QKB.

Pershendetje,

Ne pergjigjete email-it tuaj, pasi u kontrollua Regjistri
Tregtar si ne system po ashtu dhe ne web rezulton se ne
ekstraktin e NIPT L51704029H adresa e vetme e subjektit
eshte : TIRANE Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga "Muhamet
Gjollesha", Pallati Nr.56, Shkalla 2, Apartamenti 27

Bashkengjitur gjeni kopjet e ekstraktit te gjeneruara nga
sistemi e nga web.

Përfunduar Nuk ka
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Lutemi, ndihmoni për zgjidhjen e këtij problemi.

Faleminderit,

Bashkim

99. 13.06.2019

Pershendetje.

Do ju lutesha per nje informacion ne lidhje me hapjen e
nje OJF - je (fondacion).

Cfar dokumentash duhen ne lidhje me regjistrimin dhe
hapjen e saje?

Ngelem ne pritje te nje pergjigje nga ana juaj.

Ju faleminderit.

Pershendetje,

Ne pergjigje te email-it tuaj ju informojme se OJF nuk jane
subjekte tregtare ndaj nuk regjistrohen ne QKB.

OJF celen me vendim gjykate e me pas regjistrohen e
pajisen me NIPT nga Drejtorite Tatimore.

Per sa me siper lutemi kontaktoni me institucionet
pergjegjese per te patur nje pergjigje per pyetjet e
paraqitura.

Përfunduar Nuk ka

100. 17.06.2019 Kerkoj Depozitimin e Pasqyrave Financiare
KOMFORT shpk Nipt J81630005U

Pershendetje,

Per te bere depozitimin e pasqyrave financiare per vitin
2018 ju duhet te aplikoni on-line ne faqen e-Albania.

Përfunduar Nuk ka
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101. 18.06.2019 pershendetje me duhet te verifikoj nje firme
FONDACIONI KONICA

Pershendetje,

Per te na mundesuar t'ju ndihmojme lutemi qartesoni
aresyen per te cilen na shkruani.

Përfunduar

102. Pershendetje

Subjekti Migena Dosku , me Nipt L81805510P, me
ceshtje CN-039340-12-18, ka aplikuar per cregjistrim.

Bashkelidhur eshte vertetimi qe nuk ka detyrime ne
DRT Durres.

Ju lutem perfundoni proceduren e cregjistrimit.

Pershendetje,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju bejme me dije se:

Nga verifikimi i kryer rezulton se aplikimi per cregjistrim i
kryer nga subjekti Migena Dosku (person fizik), pas
shqyrtimit nga nepunesi autorizuar eshte refuzuar me arsye:
“QKB nuk mund të çregjistrojë subjektin nëse organi
tatimor kompetent ka paraqitur kundërshtime për
çregjistrimin e subjektit, ne baze e per zbatim te Ligjit
Nr.9723, datë 03.05.2007 “Për Regjistrimin e Biznesit” dhe
Ligjit Nr.9920, datë 19.05.2008 “Për Proçedurat Tatimore
në Republikën e Shqipërisë”, neni 45. Çështja refuzohet,
pasi sipas shkresës nr.19064, date 26.12.2018, ardhur nga
Drejtoria Rajonale Tatimore Durres, subjekti ka detyrime të
pashlyera/gjoba apo interesa të papaguara me vlerë 60 000
lekë”.

Bazuar në pikën 8, të nenit 45 të ligjit 9920, datë
19.05.2008, "Për procedurat tatimore në Republikën e
Shqipërisë", i ndryshuar, nëse, pavarësisht nga shlyerja e
detyrimit, për të cilin është kundërshtuar çregjistrimi, organi
tatimor kompetent nuk ka tërhequr kundërshtimin, atëherë
subjekti paraqet pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit
dokumentin që vërteton shlyerjen e këtyre detyrimeve
tatimore. Në këtë rast, Qendra Kombëtare e Biznesit kryen
menjëherë çregjistrimin e subjektit dhe njofton menjëherë
organin tatimor kompetent dhe tatimpaguesin.

Per sa me siper lidhur me pretendimin tuaj se keni kryer

Përfunduar
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shlyerjen e te gjitha detyrimeve prane DRT Durres, lutemi te
riaplikoni per cregjistrim biznesi prane QKB, si dhe te
paraqisni per depozitim ne aplikim, dokumentin qe verteton
shlyerjen e detyrimeve prane organeve tatimore perkatese,
me qellim vijim e procedurave per cregjistrim te subjektit
Migena Dosku (person fizik).

103. 24.06.2019 Pershendetje, Kete vit deshiroj te hap qender qender te
te heve te huaja dhe kam deshire te dij se sa kushton
dhe cilat jane hapat per te marre licensen apo mund te
punoj pa license por me sigurime, etj. Ju faleminderit.

Pershendetje,

Per te hapur nje qender kursesh ju duhet te keni kete
aktivitet te regjistruar ne objektin e veprimtarise e me pas
duhet te aplikoni per licencim.

Dokumentat te cilat duhet te paraqitni ne QKB per te
aplikuar per licence I gjeni ne dokumentin bashkengjitur
ketij e-mail. Cdo aplikim ne QKB kushton 100 leke.

Përfunduar

104. 28.06.2019 Pershendetje

Quhem Mirela Ago dhe jam administratore e biznesit
farmaci Mirela Berat me numer NIPTI
L03224001N.Per efekt te dorezimit te bilancit prane
institucionit tuaj dhe ne mungese te fjalekalimit te
biznesit do tju lutesha te me dergonit ne adresen time te
emailit fjalekalimin e ri.

Mbetem ne pritje te fjalekalimit

Pershendetje,

Lutemi per problemin tuaj kontaktoni me E-Albania pasi
QKB nuk mundet t'ju ofroje zgjidhjen e kerkuar.

Përfunduar

105. 01.07.2019 Prsh,

Shoqeria KLINDI SHPK me NIPT K61309001L ka
aplikuar per depozitimin e pasqyrave financiare 2018
sipas manualit te publikuar nga ana juaj me nr ceshtje
CN-238156-06-19, me pas aplikimi eshte refuzuar duke
njoftuar per gabime ne vlerat e pasqyruara ne pasqyrat
financiare.

Njoftimi i gabimit ka kete permbajtje : "Vlera e
plotesuar ne qelizen SUM(B11:B32) te dokumentit
SKK2 Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx duhet te jete e
barabarte me qelizen B33 te dokumentit SKK2 Pasqyra

Ju lutemi, formatet e detyrueshme per tu ngarkuar jane ne
varesi te njesise ekonomike qe ju i perkisni, duke vijuar me
plotesimin dhe ngarkimin e tyre ne hapat vijues, duke
ruajtur formatin (me apo pa-presje dhjetore), duke mos
ndryshuar kontentin e saj, pasi ndikon ne validimet
perkatese te sistemit.

Per sa me siper, lutem verifikimin nese jane te njejta te
dhenat e te dyja qelizave te referuara nga kontrolli, duke
kryer saktesimin e tyre me qellim vijimin e aplikimit.

Përfunduar
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e pozicionit financiare"

Sqarojme se qelizat e pershkruara me siper jane pa
kuptim. per me teper po ju dergoj edhe pasqyren e
pozicionit financiar per ta kuptuar me mire. Shoqeria
nuk ka ndryshuar formatin e pasqyrave financiare dhe
eshte ne formatin e publikuar nga ana juaj.

Ju lutemi nje pergjigje sa me shpejte qe mos te presim
daten e fundit per arsye ngarkese te sistemit.

Ju faleminderit

KLINDI SHPK

Faleminderit.

106 01.07.2019 Pershendetje,

Lidhur me ceshtjen sipas emailit te meposhtem ju lutem
rishikoheni pasi:

Shoqeria SUMMER DRILLING SERVICES
LIMITED, me NIpt J82916507H, perpara date
14.05.2019 ka figuruar ne QKR me emrin SImmons
Edco Limited me po te njjtin Nipt J82916507H.

Nderkohe qe ne po depozitojm Bilancin e vitit 2018 per
kete shoqeri (pasi ne thelb eshte ndryshuar vetem emri,
ajo vazhdon te jete e njejta shoqeri me po te njejtin
Nipt) dhe ne asnje moment (theksoj: eshte ndryshuar
emri), nuk eshte bere crregjistrimi apo mbyllja e
aktivitetit te kesaj shoqerie.

Shoqeria me Nipt J82916507H, vazhdon te kete status
aktiv ne QKB deri ne kete moment.

Ju lutem rishikoheni ceshtjen.

Pershendetje, ju sjellim ne vemendje se nga ana e
Asamblese duhet te merren te gjitha masat per
shtimin/rregullimin e kohezgjatjes se veprimtarise te
subjektit, per shkak se nga regjistri tregtar rezulton se afati
eshte deri ne 29-03-2011.

Nderkohe, lidhur me pasqyrat financiare per vitin 2018,
lutemi te riaplikoni me qellim depozitimin e tyre dhe
shqyrtimin nga nepunesi i autorizuar.

Faleminderit.

Përfunduar
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107 03.07.2019 Pershendetje,
Ju shkruaj per nje informacion ne lidhje me cregjistrimit
te subjektit Auto Rent Albania, Nipt L81331026R.

Doja te di kur mund te kryhet cregjitrimi.

Faleminderit

Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se, aplikimi për çregjistrim me numër CN-
107119-02-19, i kryer për subjektin me NUIS (NIPT)
L81331026R është refuzuar pasi, QKB nuk mund të
çregjistrojë subjektin nëse organi tatimor kompetent ka
paraqitur kundërshtime për çregjistrimin e subjektit, në bazë
e për zbatim te Ligjit Nr.9723, datë 03.05.2007, "Për
regjistrimin e biznesit" dhe Ligjit Nr.9920, datë 14.05.2008,
"Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë", neni
45. Sipas shkresës nr. 11387/1 Prot. date 12.03.2019, ardhur
nga Bashkia Tirane, subjekti ka detyrime të pashlyera/gjoba
apo interesa të papaguara me vlere 15283 lekë.

Gjithashtu edhe sipas shkresës Nr. 102792/1, 102813/1
Prot., datë 04.04.2019 të bashkisë Tiranë, subjekti i
sipërcituar, i pari në listë rezulton debitor në vlerën 15283
lekë.

Bashkëlidhur do të gjeni një kopje të shkresave te
sipërcituara.

108 08.07.2019 Pershendetje jam i interesuar te di qe keto pasqyra
financiare a duhet te dorezohen edhe per biznese me
xhiro vjetore deri ne 2000000 leke te rej

Pershendetje, persa sa i perket pyetjes suaj, ju bejme me dije
se:

Në bazë të nenit 43/1, të ligjit, çdo subjekt që kryen
regjistrimin fillestar, mbart edhe detyrimin të regjistrojë çdo
ndryshim në të dhënat e njoftuara dhe në dokumentet
shoqëruese, që depozitohen në regjistër. Përveç sa
parashikohet në pikën 1 të këtij neni, subjekti duhet të
regjistrojë dhe të depozitojë dhe aktet përkatëse, si më
poshtë:
1.pasqyrat financiare vjetore, raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe raportin e auditimit, të mbajtur sipas
kërkesave ligjore, në rastet kur mbajtja e këtyre
dokumenteve është e detyrueshme.

Ndërkohë, verifikimi nëse për një subjekt përkatës është e
detyrueshme mbajtja e pasqyrave financiare, kryhet në bazë
të listës vjetore të hartuar nga organet tatimore dhe të
depozituar pranë institucionit tonë, cdo fundvit financiar
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raportues.

Per sa me siper, lutemi te drejtoheni prane organeve
perkatese, me qellim verifikimin nese eshte e detyrueshme
per subjektin tuaj, mbajtja dhe si rrjedhoje depozitimin i
pasqyrave financiare, prane regjistrit tregtar.

109 09.07.2019 Pershendetje,

Ju lutem mund te me sqaroni ne lidhje me aplikimin nr
CN-254576-07-19

Une kam kerkuar te emerohet si administrator me
kompetenca te kufizuara Znj. Arjola Hoxha, pra nuk ka
asnje te drejte te perfaqesoje kompanine ne ceshtje te
tjera pervecse ne ceshtjet mjedisore sic eshte e
shprehur dhe ne vendimin e asamblese

1. Kompetencat e saj do te jenë të kufizuara ,
konkretisht vetëm në përfaqesimin e shoqërisë në
çështjet mjedisore, në perputhje me rolin e sipërcituar,
duke mos patur asnjë të drejtë për të kryer veprime të
administrimit të veprimtarisë tregëtare të shoqërisë, as
veprime financiare, bankare, juridike apo veprime të
tjera në mbarëvajtjen e shoqërisë.

Ju lutem me shpjegoni se perse duhet qe vendimi te jete
firmosur dhe nga ajo?

Pershendetje,

Ne vijim te emailit tuaj ju bejme me dije se :

Bazuar ne nenin 32 pika f e Ligjit Nr. 9723, datë
03.05.2007, “Për Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, nje
nga te dhenat e detyrueshme per shoqerite tregtare jane edhe
specimenet e nënshkrimit (firmave) të personave, që
përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve.

Faleminderit.



Regjistri i kërkesave online nëpërmjet faqes zyrtare të internetit të QKB-së www.qkb.gov.al

110. 16.07.2019 Doja te dija nje shoqeri shpk qe nuk eshte bubjekt i
tatim fitimit, por i tatimit te thjeshtuar te fitimit, pra
biznes i vogel tek tatimet, a duhet te dorezoje pasqyra
financiare tek QKB? flm

Pershendetje,

Ne pergjigje te email-it tuaj sqarojme si me poshte vijon:

Në bazë të nenit 43/1, të ligjit, çdo subjekt që kryen
regjistrimin fillestar, mbart edhe detyrimin të regjistrojë çdo
ndryshim në të dhënat e njoftuara dhe në dokumentet
shoqëruese, që depozitohen në regjistër. Përveç sa
parashikohet në pikën 1 të këtij neni, subjekti duhet të
regjistrojë dhe të depozitojë dhe aktet përkatëse, si më
poshtë:
1.pasqyrat financiare vjetore, raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe raportin e auditimit, të mbajtur sipas
kërkesave ligjore, në rastet kur mbajtja e këtyre
dokumenteve është e detyrueshme.

Ndërkohë, verifikimi nëse për një subjekt përkatës është e
detyrueshme mbajtja e pasqyrave financiare, kryhet në bazë
të listës vjetore të hartuar nga organet tatimore dhe të
depozituar pranë institucionit tonë, cdo fundvit financiar
raportues.

Per sa me siper, lutemi te drejtoheni prane organeve
perkatese, me qellim verifikimin nese eshte e detyrueshme
per subjektet perkatese, mbajtja dhe si rrjedhoje depozitimin
i pasqyrave financiare, prane regjistrit tregtar.

111 22.07.2019 Dua te dorezoj bilancin ne Qkr,a duhet te bej regjistrim
te ri ne e albania?

Pershendetje,

Dorezimi i bilanceve ne QKB per subjektet me
administrator shqiptar behet vetem nepermjet portalit e-
Albania
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112. 25.07.2019 Pershendetje, Nese un kam nje bar kafe -restorant si
mund te pajisem me license nga QKL ju lutem?
Faleminderit

Pershendetje ,

Ne pergjigje te emailit tuaj bashkengjitur gjeni listen e
dokumentave te cilat duhet te paraqitni ne QKB per te
aplikuar per tu pajisur me licence.

Me respekt

113 29.07.2019 Pershendetje,

Ne vijim te dergimit te pasqyrave financiare ju bejme
me dIje se kam disa dite qe tentoj per dergimin e te
dhenave dhe nuk arrij ndoshta per arsye teknike te
sistemit

Subjektet si mo poshte:

Subjektet Seim Oil K01913004V

Subjekti CCS Office K71630026T

Subjekti Ilirian Bulku L61416011L

KAM TENTUAR EDHE SHUME HERE BRENDA 1
DITE

Pershendetje ,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju informojme se :

Cdo dite ne QKB mberrijne ne forme elektronike me shume
se 1000 aplikime te dorezimit te Pasqyrave Financiare gje
qe tregon se sistemi dhe programi funksionojne. Meqenese
eshte periudhe qe te gjithe subjektet dorezojne bilancet dhe
sistemi ngarkohet e per pasoje ngadalesohet ju
rekomandojme te beni here pas here refresh te aplikimit,
pasi sesioni mund te beje expire.

Ju rekomandojme gjithashtu qe te mos perdorni oret e pikut
(daily working-hours), nga fluksi gjithnje e ne rritje per
aplikimet, ne ate interval kohe sistemi ngadalesohet.

Lutemi provoni deri ne dorezimin e Pasqyrave financiar jo
me vone se data 31.07.2019 per te evituar kundravajtjen
administrative.

114 30.07.2019 Pershendetje,

Po mundohem te dorezoj bilancin te e-albania por e
kam te pamundur sepse nuk me lejon faqja te bej
veprime, eshte shume e ngadalte dhe ka raste qe
bllokohet..

Ju lutem me thoni si te procedoj sepse neser eshte afati i
fundit i dorezimit.

Ju faleminderit!

Pershendetje ,

Ne pergjigje te emailit tuaj ju informojme se :

Cdo dite ne QKB mberrijne ne forme elektronike mbi 1000
aplikime te dorezimit te Pasqyrave Financiare gje qe tregon
se sistemi dhe programi funksionojne. Meqenese eshte
periudhe qe te gjithe subjektet dorezojne bilancet dhe
sistemi ngarkohet e per pasoje ngadalesohet ju
rekomandojme te beni here pas here refresh te aplikimit,
pasi sesioni mund te beje expire.

Lutemi provoni deri ne dorezimin e Pasqyrave financiar jo
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me vone se data 31.07.2019 per te evituar kundravajtjen
administrative.

115 31.07.2019 Pershendetje,

Doja t'ju pyesja nese nevojitet Licence per aktivitetin
"Terapi per femijet autike".

Pershendetje,

Lidhur me email e paraqitur ju sqarojmë si më poshtë:

Në shtojcën e Ligjit Nr. 10081, datë 23.02.2009, “Për
Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, janë parashikuar lejet dhe licencat
që lëshohen në Republikën e Shqipërisë. Gjithashtu, në
Aneksin 1 dhe 2, të VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për
Licencat dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta” e ndryshuar, dalë në zbatim të
Ligjit Nr. 10081, janë të përcaktuara licencat dhe lejet që si
rregull trajtohen nga ose nëpërmjet Qendrës Kombëtare të
Biznesit dhe ato që trajtohen pa përfshirjen e QKB-së. Ndër
licencat e parashikuara në Aneksin 1, të VKM Nr. 538, janë
edhe licencat “Shërbime të përkujdesit komunitar”, me
kodin X.1.A dhe “Shërbime të përkujdesit rezidencial”, me
kodin X.1.B.

Ndërkohë ju informojmë se neni 15, i Ligjit 9355, datë
10.03.2005 , “Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore” citon:
Shërbimet e përkujdesit komunitar ofrohen në qendra ditore,
shtëpitë e individëve, apo në familjen kujdestare, sipas
nevojave specifike të grupeve përfituese dhe shërbimi në
institucionet rezidenciale ofrohet për individë, për të cilët
përkujdesi në shtëpi nuk është i mundur.

Gjithashtu, në shtojcën e Ligjit Nr. 10081, datë 23.02.2009,
“Për Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, janë parashikuar lejet dhe licencat
që lëshohen në Republikën e Shqipërisë. Gjithashtu, në
Aneksin 1 dhe 2, të VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për
Licencat dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, janë të përcaktuara
licencat dhe lejet që si rregull trajtohen nga ose nëpërmjet
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Qendrës Kombëtare të Biznesit dhe ato që trajtohen pa
përfshirjen e QKB-së. Ndër veprimtaritë që licencohen nga
QKB është edhe Veprimtaria e “shërbimeve mjekësore
parësore, spitalore ose të stomatologjisë” e cila është
kategoria II.6 e shtojcës së ligjit nr.10 081, datë 23.2.2009
“Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e
Shqipërisë”.

Kategoria e kësaj veprimtarie ndahet në dy nënkategori si
vijon:

a) “Shërbime mjekësore parësore dhe/ose stomatologjike”
me kodin II.6.A;

b) “Shërbime spitalore” me kodin II.6.B.

Veprimtaritë e nënkategorisë II.6.A specifikohen në:

a) “Shërbime laboratorike”: mikrobiologjik, klinik biokimik,
imunologjik gjenetik anatomo-patologjik, citologjik,
stomatologjik, optik dhe specialitete të tjera me kodin A.1;

b) “Kabinete mjekësore”: vetëm me një specialitet mjekësor
të tilla si kabinete imazherie, kabinet

optik me opticien, kabinet i diagnozës endoskopike dhe
specialitete të tjera, me kodin A2;

c) “Shërbime stomatologjike”: klinika dhe/ose kabinet
stomatologjik, me kodin A.3;

d) “Qendër mjekësore”: me disa specialitete mjekësore për
vizita dhe konsulta mjekësore,

diagnostifikim, trajtime ambulatore, trajtime
mikrokirurgjikale, me kodin A4;

e) “Shërbime të tjera shëndetësore e kurative”: fizioterapi,
qendra estetike ku afrohet shërbim mjekësor, qendra të
trajtimit të vartësisë nga droga, qendra balneare, të kujdesit
paliativ dhe të tjera, me kodin A.5.

Për sa më sipër, në rast se veprimtaria e përcaktuar në email-
in tuaj, përfshihet në kategoritë e sipërcituara, atëhere,
subjekti duhet të paraqitet pranë sporteleve të QKB-së për të
aplikuar për licencë.
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116. 31.07.2019

Pershendetje jam subjekti ARBARAIB SHPK

kam 10dite qe dua te dergoj Bilancin dhe nuk hapet
sistemi

Ju lutem me thoni si te veproj

Faleminderit

Lidhur me detyrimin ligjor për depozitimin e pasqyrave
financiare për vitin 2018, ju njoftojmë se subjektet të cilët
kanë aplikuar online nëpërmjet portalit e-albania deri në
datën 31.07.2018, (ora 24:00) dhe rezulton se aplikimi i tyre
ka marrë një numër aplikimi (CN…), por për shkak të
fluksit të madh të aplikimeve në të njëjtën kohë është bërë e
pamundur plotësimi dhe dërgimi në mënyrën e duhur të
pasqyrave financiare, nuk do të aplikohet kundërvajtje
administrative në bazë të nenit 74, pika 3 e ligjit nr. 9723,
datë 03.05.2007, “Për regjistrimin e Biznesit”.

Ndërkaq të gjithë këto subjekte që kanë aplikuar, por që nuk
kanë finalizuar me sukses aplikimin për arsyen e
lartpërmendur duhet të përfundojnë aplikimin e nisur edhe
pas datës 31.07.2019, dhe të dërgojnë në mënyrë
përfundimtare pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit
pasqyrat financiare të vitit 2018, deri me datë 30.09.2019.

117. 01.08.2019 Jam personi pergjegjes per ngarkimin e bilanceve te 3
shoqerive, per te cilat kam disa dite qe po mundohem te
ngarkoj te dhenat e bilanceve ne ealbania dhe nuk po ja
arrij dot per shkak te problemeve tuaja teknike.

Shoqerite ne fjale jane:

- Havana Nature & Entertainment Park Shpk -
L71814004I

- Go Green Energy Shpk - L57602501E

- Kupa Elite Construction shpk - L62423019U

- Retail Park shpk - L71515042Q

Me shfaq tabelen bashkengjitur ne menyre te
vazhdueshme.

Ju lutem, mund te merrni masa dhe te me thoni si mund
ta ngarkoje pasi nuk dua te gjobitem per shkak te
problemeve tuaja teknike??

Lidhur me detyrimin ligjor për depozitimin e pasqyrave
financiare për vitin 2018, ju njoftojmë se subjektet të cilët
kanë aplikuar online nëpërmjet portalit e-albania deri në
datën 31.07.2018, (ora 24:00) dhe rezulton se aplikimi i tyre
ka marrë një numër aplikimi (CN…), por për shkak të
fluksit të madh të aplikimeve në të njëjtën kohë është bërë e
pamundur plotësimi dhe dërgimi në mënyrën e duhur të
pasqyrave financiare, nuk do të aplikohet kundërvajtje
administrative në bazë të nenit 74, pika 3 e ligjit nr. 9723,
datë 03.05.2007, “Për regjistrimin e Biznesit”.

Ndërkaq të gjithë këto subjekte që kanë aplikuar, por që nuk
kanë finalizuar me sukses aplikimin për arsyen e
lartpërmendur duhet të përfundojnë aplikimin e nisur edhe
pas datës 31.07.2019, dhe të dërgojnë në mënyrë
përfundimtare pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit
pasqyrat financiare të vitit 2018, deri me datë 30.09.2019.

Dorezimi I Pasqyrave financiare behet vetem nepermjet
portalit e-Albania!



Regjistri i kërkesave online nëpërmjet faqes zyrtare të internetit të QKB-së www.qkb.gov.al

118. 01.08.2019 Pershendetje,
Po ju shkruaj ne lidhje me pamundesine per dorezuar
Bilancin e shoqerise per vitin 2018 pasi sistemi nuk
punon.
Sistemi ngecet qe ne hapin e pare pa me lejuar per te
krijuar ceshtje per depozitim bilanci
Simundte trajtohet dhe zgjidhet ceshtja per te mos
gjeneruar gjoba
Faleinderit

Lidhur me detyrimin ligjor për depozitimin e pasqyrave
financiare për vitin 2018, ju njoftojmë se subjektet të cilët
kanë aplikuar online nëpërmjet portalit e-albania deri në
datën 31.07.2018, (ora 24:00) dhe rezulton se aplikimi i tyre
ka marrë një numër aplikimi (CN…), por për shkak të
fluksit të madh të aplikimeve në të njëjtën kohë është bërë e
pamundur plotësimi dhe dërgimi në mënyrën e duhur të
pasqyrave financiare, nuk do të aplikohet kundërvajtje
administrative në bazë të nenit 74, pika 3 e ligjit nr. 9723,
datë 03.05.2007, “Për regjistrimin e Biznesit”.

Ndërkaq të gjithë këto subjekte që kanë aplikuar, por që nuk
kanë finalizuar me sukses aplikimin për arsyen e
lartpërmendur duhet të përfundojnë aplikimin e nisur edhe
pas datës 31.07.2019, dhe të dërgojnë në mënyrë
përfundimtare pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit
pasqyrat financiare të vitit 2018, deri me datë 30.09.2019.

Dorezimi I Pasqyrave financiare behet vetem nepermjet
portalit e-Albania!

119. 07.08.2019 kerkojme te shkarkojme ekstrakt per subjektin qe ka
kryer shitje pasurie

Pershendetje,

Ju mund te gjeneroni ekstraktet duke hyre ne faqen zyrtare
http://www.qkb.gov.al

120 19.08.2019 Pershendetje,

Jam i interesuar te di rreth procedures qe duhet te ndiqet
ne rast te humbjes apo demtimit te dokumenteve
origjinale te AKTIT TE THEMELIMIT dhe STATUTI
te kompanise.

Përshëndetje, në përgjigje të email-it tuaj ju bëjmë me dije
se, QKB informon palët e interesuara lidhur me proceduren
e regjistrimit te subjekteve dhe te dhenave te tyre prane
regjistrit tregtar, bazuar ne Ligjin nr. 9723, date 03.05.2007,
“per regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

Përshëndetje, në përgjigje të email-it tuaj ju bëjmë me dije
se, procedura për regjistrimin e të dhënave pranë regjistrit
tregtar dhe depozitimit të akteve shoqëruese për regjistrimin
e tyre, kryhet në përputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9723,
datë 03.05.2007, "Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, i
cili ka pësuar ndryshime së fundmi me Ligjin nr. 8/2015
“Për disa ndryshime dhe shtesa në Ligjin Nr. 9723, datë
03.05.2007, "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”, të
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ndryshuar. Konkretisht, pas hyrjes në fuqi të këtyre
ndryshime, nenin 18 i Ligjit citon:

2. Regjistri mbahet në format elektronik. Të gjitha të dhënat,
aplikimet dhe dokumentet shoqëruese, të paraqitura në
format shkresor apo në format elektronik, sipas këtij ligji do
të regjistrohen nga QKR-ja në format elektronik në dosjen e
subjektit në regjistër. Të gjitha të dhënat, aplikimet dhe
dokumentet shoqëruese:

a) të paraqitura nga aplikantët në format elektronik, sipas
këtij ligji, ruhen dhe arkivohen nga QKR-ja vetëm në format
elektronik;

b) të paraqitura në format shkresor, sipas këtij ligji,
konvertohen dhe ruhen nga QKR-ja në format elektronik.
QKR-ja nuk ka detyrim të mbajë e të arkivojë aplikimet dhe
dokumentet shoqëruese të paraqitura në format shkresor.”

Për sa më sipër, pas hyrjes në fuqi të këtij ligji, të gjitha
aktet e depozituara nga subjektet tregtare për regjistrim,
ruhen dhe arkivohen nga QKB, vetëm në format elektronik.

Ndërkohë, në nenin 67, të ligjit nr. 9723, datë 03.05.2007,
“Për regjistrimin e biznesit, i ndryshuar, parashikohet se:
QKB-ja konfirmon të dhënat e regjistruara nga subjektet,
sipas këtij ligji, nëpërmjet lëshimit të ekstrakteve në format
shkresor apo elektronik, sipas këtij ligji. Çdo person,
kundrejt pagesës së tarifës përkatëse, ka të drejtë të marrë pa
pengesa, në format shkresor apo elektronik, sipas dëshirës,
ekstrakte për të dhënat e regjistruara të çdo subjekti, si dhe
kopje të dokumenteve shoqëruese, të depozituara në
regjistër.

Bazuar në dispozitën e sipërcituar, në rast se aktet e referuar
në email-in tuaj janë depozituar pranë regjistrit tregtar, ju
mund të kërkoni të tërhiqni një kopje të vërtetuar të tyre.
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121 26.08.2019 Pershendetje!

Jam personi fizik Ali Sulejmani me nipt L71802514I
,po ju dergoj mail ne lidhje me problemin e sistemit te
e-albania per depozitimin e pasqyrave financiare.Kam
nje jave qe po provoj te depozitoj pasqyrat financiare
sipas udhezimit te ri por ka probleme sistemi.Po ju vej
ne dijeni duke qene se sistemi gjeneron ne menyre
automatike penalitet prej 15.000 all.Por duke qene se
nuk eshte faji i subjektit atehere nuk ka pse ta paguaj.

Pershendetje ,

Pasqyrat financiare per subjeketet me administrator shqiptar
dorezohen vetem online nepermjet portalit e-Albania.

122 28.08.2019

Prsh doja tw dija si mund te nxjerr nje ekstraktin ose
me sakte status themelimi si mund te me ndihmoni ?

Pershendetje,

Per te na mundesuar t'ju japim nje pergjigje sa me te sakte
lutemi qartesoni aresyet per te cilin na shkruani

123 02.09.2019 Pershendetje! Nje subjekt me objekt veprimtarie
"Prodhim, perpunim dhe shperndarje me shumice e
ushqimeve" per tu licensuar duhet te aplikoje per nje
license te kategorise II.1.A Pyetja ime eshte: ky subjekt
duhet te licensohet per cdo adrese sekondare te
subjektit, apo vetem per adresen kryesore ku ka seline
subjekti

Pershendetje ,

Licencimi lidhet ngushtesisht me vendin e ushtrimit te
aktivitetit. Subjekti duhet te pajiset me licence per cdo vend
ku ushtron aktivitetin object te licencimit.

124 03.09.2019 Faleminderit por veprimin e terheqjes se kerkeses se
c,rregjistrimit te cilin QKB Fier nuk arrin dot ta realizoj
,a mund te paraqitemi prane sporteleve tauj per ta kryer
si veprim sa me shpejt.....se nese Drejtorise Rajonale
Tatimeve Fier nuk i shkon nga ana juaj informacioni qe
subjekti ka terhequr kerkese e c,rregjistrimit ky subjekt
nuk behet aktiv dhe nuk hapet asnje faqe tvsh,liste
pagesa etj....keshtu qe une nuk arrij te punoj dot .ju
lutem me zgjidhni sa me pare.

Pershendetje ,

Lutemi problemin tuaj duhet ta zgjidhni me drejtorine
tatimiore Fier duke I cuar refuzimin e kerkeses per
crregjistrim te bere nga QKB. Ligjerisht per QKB ne
momentin qe refuzohet kerkesa per crregjistrim
automatikisht subjekti mbetet ne status "AKTIV". Ky
subject duhet te kaloje ne sistemin e tatimeve ne status
AKTIV ndaj komunikoni me to per zgjidhjen e problemit
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125 15.09.2019
jam av. Kompanise dhe kerkoj te printoj QKB e
Sh."LNK" shpk

Bashkelidhur gjeni ekstraktin e shoqerise

126 22.09.2019 Do doja nje info ,se ku jane zyrat e tflas me ndonjerin
per ke shume detaje. Shume faleminderit Ermal Ndreu

Pershendetje,

Adresa jone eshte: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr.33,
Shtëpia e Ushtarakëve, Tiranë

127 23.09.2019 Pershendetje !

Per dorezimin e bilancit duhet te paraqitemi ne qkb
sepse skemi arritur te dorezojme gje deri tani .

Pershendetje,

Per dorezimin e bilancit te vitit 2018 duhet te vazhdoni ne
portalin e-albania.

128 30.09.2019 Kam aplikuar per dorezimin e bilancit mirepo eshte
refuzuar per arsye:

"Çështja refuzohet se administratorit i ka mbaruar afati
qendrimit ne detyre. 3/2"

Eshte bere ndryshimi i administratorit me date 26
Shtator me

Pershendetje ,

Lutemi rialikoni per dorezimin e Pasqyrave Financiare 2018
pasi aplikimi juaj I pare eshte refuzuar.

Aplikimi qe do te ribeni do te shqyrtohet pa penalitet.
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CN-349173-09-19

Ju lutem mundesoni aplikimin pasi kur eshte dorezuar
bilanci nuka ka pase asnje gabim

Faleminderit

Bashkelidhur printscreen

129 01.10.2019 Persh.!

Me dt.05.09.2019, me nr. CN-275123-07-19, kemi bere
aplikimin dhe na eshte refuzuar pasi kishim ne vendim
asambleje ngatrres me nje subjekt tjeter.

Me date 25.09.2019, me CN-348458-09-19, kemi
derguar nga fillimi aplikimi te ri dhe kjo perseri na
eshte refuzuar me te njejtin arsye, gje e cila nuk eshte e
vertete, pasi ne kishim reflektuar duke derguar te dhenat
e subjektit.

Kemi kerkuar sqarime por pergjigja ishte negative.

Ne nuk kemi asnje arsye te rinisim dhe nje here ceshtjen
nga fillimi.

Përshëndetje,

Sqarojmë se aplikimi me numër CN-348458-09-19 është
refuzuar pasi subjekti për të cilin është aplikuar është
subjekti me NUIS L67605504V, ndërkohë janë ngarkuar
pasqyrat financiare të një subjekti tjetër , konkretisht
subjektit me NUIS L18405501J. Pasqyrat financiare që janë
ngarkuar i përkasin subjektit Jukoil SHA kurse vendimi
eshtë i subjektit Bianco Trade SHPK.

Arsye e refuzimit është: Aplikimi refuzohet pasi jane
depozituar pasqyrat financiare të nje subjekti tjeter ( Jukoil
SHA).

Ndërkohë aplikimi me numër CN-275123-07-19 është
refuzuar me arsyen:

Bazuar ne Nenin 27 (pika3) te Ligjit Nr 9723, date
03.05.2007 " Per regjistrimin e biznesit", i
ndryshuar,dokumentet shoqeruese nuk duhet te permbajne
korrigjime ose fshirje te pavertetuara, sipas dispozitave
perkatese ligjore dhe permbajtja e tyre duhet te duket
qarte...". Ne rastin konkret ( si pasoje e skanimit jo te skakte
te aktit) nenshkrimi i ortakut ne vendimin e asamblese, nuk
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lejon marrjen e imazhit elektronik (eshte i palexueshem ne
teresine tij) 4

Pasqyrat financiare (ne format Exel) te ngarkuara ne aplikim
i perkasin subjektit JUKOIL SHA me NUIS (NIPT)
L18405501J, nderkohe qe, aplikohet per depozitim e
pasqyrave financiare te subjektit Bianco Trade SHPK, me
NUIS (NIPT) L67605504V.

Nga sa më sipër, lutemi të riaplikoni për depozitimin e
pasqyrave financiare duke ngarkuar dokumente të sakta.

130 01.10.2019 Pershendetje!

Me ceshtjen CN-287608-07-19 nga subjekti MARSI
shpk me Nipt-J68028214P eshte krye aplikimi per
dorezimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2018.

Pas shume tentavia te hapi 4, nuk eshte arritur te
ngarkohet pasqyrat financiare sipas natyres dhe fluksi
mjeteve monetare me metoden indirekte, pasi sistemi
shfaq mesayhin 'ju e keni ngarkuar nje dokument te
ketij lloji', ndersa ne hapin 5, pasi jep komanden dergo,
nuk e merr doreyimin, dhe nxjerre mesazhin 'jane
ngarkuar me shume se nje dokument ose mungon njeri
prej tyre.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin!

Pershendetje,

Lutem te provoni perseri ne ngarkimin e dokumentave te
duhur me emertimin perkates.

Faleminderit,

131 01.10.2019 Persh.!

Me dt.05.09.2019, me nr. CN-275123-07-19, kemi bere
aplikimin dhe na eshte refuzuar pasi kishim ne vendim
asambleje ngatrres me nje subjekt tjeter.

Me date 25.09.2019, me CN-348458-09-19, kemi
derguar nga fillimi aplikimi te ri dhe kjo perseri na
eshte refuzuar me te njejtin arsye, gje e cila nuk eshte e
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vertete, pasi ne kishim reflektuar duke derguar te dhenat
e subjektit.

Kemi kerkuar sqarime por pergjigja ishte negative.

Ne nuk kemi asnje arsye te rinisim dhe nje here ceshtjen
nga fillimi.

Faleminderit per mirkuptimin.
132 Pershendetje, Desha te bej nje rregjistrim si person

fizik. Tek faqja internetit jane te gjithat format e
nevojshme per tu plotesuar te cilat mund to plotesohen
dhe ne deget perkatese. Desha te dija, neqoftese nje
person qe letrat i ka ne nje vend tejter(peshkopi) mund
te beje rregjistrimin ne tirane tek sportelet ketu ne tirane
apo duhet bere ne peshkopi. Faleminderit

Pershendetje,

Aplikimin per celje NIPT, apo cdo aplikim qe lidhet me
QKB ju mund ta beni prane cdo sporteli QKB pavaresisht
ku ndodheni apo ku kryhet aktiviteti.

Me respekt

133 01.10.2019

Pershendetje

Subjekti EURO INVEST COMPANY shpk, me nipt
L71521506L, gabimisht ne QKB ka ngarkuar ne exel
Pasqyrat financiare te vitit 2018

ne modulin e pa plotsuar. Ju lutem mund te na
informoni si mund te veproj per te ngarkuar ne exel
modulin e plotesuar ?

Subjekti eshte biznes i vogel dhe nuk eshte ne listen e
Tatimeve qe ka detyrim per te dorzuar Pasqyra
Financiare.

Përshëndetje,

Në përgjigje të email-it tuaj, ju bëjmë me dije se,

Lidhur me depozitimin e pasqyrave financiare të vitit 2018
(të korrigjuara), lutem aplikoni përsëri, duke depozituar në
aplikim gjithashtu vendimin e asamblesë që miraton
korrigjimin e tyre.

Faleminderit,
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Per sa mesiper mbetemi ne pritje te nje pergjigje.

134 01.10.2019 Pershendetje,

Aktualisht subjekti ka 1 administrator i cili e ka afatin e
emerimit deri ne 26.03.2023.

Shoqeria ka vendosur te shtoje 1 administrator te ri, por
pa larguar/kufizuar administratorin aktual.

Pyetja eshte: Ne vendimin e Asamblese se Ortakave
duhet cituar qe administratori aktual do vazhdoje te
ushtroje funksionin e tij apo eshte i mjaftueshem vetem
citimi i miratimit te emerimit te administratorit te ri?

Faleminderit !

Pershendetje ,

Mjafton qe ne vendimin e asamblese se ortakeve te shprehet
qarte se shtohet administrator I ri si dhe te percaktoje tagrat/
kufizimet nese do te kete administrator I ri.

Me respekt

135 01.10.2019 Pershendetje, Punoj ne nje institucion shteteror dhe dua
te hap nje biznes privat ,nje qender kursesh.Doja t'ju
pyesja nese eshte e mundur ta hap ne emrin tim apo jo?

Përshëndetje,

Në përgjigje të email-it tuaj, ju bëjmë me dije se,

Në bazë të Ligjit Nr.9723, datë 03.05.2007, “Për
regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, regjistrimi kryhet me
dorëzimin e aplikimit përkatës, të cilit i bashkëngjiten
dokumentet shoqëruese, që provojnë të dhënat që
regjistrohen.
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Lidhur me kërkesën tuaj për informacion, lutemi tju
drejtoheni institucioneve përkatëse.

Faleminderit
,

136 01.10.2019 Pershendetje,

cfare dokumentacioni duhet per te bere ndryshimin e
administratorit te nje shoqerie me pergjithsi te kufizuar.

Pershendetje,

Per ndryshimin e administratorit te nje shoqerie te
regjistruar si sh.p.k duhet te paraqiten ne QKB dokumentat:
•Vendim I Asamblese se ortakeve ku percaktoqet qartesisht :
Hiqet adminitratori emer-mbiemer emerohet administrator
emer-mbiemer per nje afat nga data____ ne date ____ (jo
me shume se per 5 vjet)
•ID e administratorit te ri (fotokopje)
•Autorizimi per regjistrimin e vendimit ne QKB per
personin qe do te beje aplikimin nese nuk aplikon vete
administrator I ri.
•ID card te personit qe do te aplikoje ne QKB

Me respekt
137 01.10.2019 Pershendetje,

Nje person fizik PF qe do te beje nje ndryshim adrese,
mund te autorizoje dike tjeter?

PF nuk ben vendim ortaku, cfare duhet te perfshije
autorizimi nqs behet?

Pershendetje ,

Personi Fizik autorizon me prokure noteriale nje person
tjeter per te aplikuar ne QKB per llogari te tij. Ndryshimi qe
do te kerkohet nuk eshte e detyrueshme te jete I shprehur ne
procure.
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138 04.10.2019 Pershendetje, a mund te me thoni se si te shkarkoj
ekstrakt historik te nje kompania nga kompjuetri
im? E kam bere me pare por tani spo mundem dot
me. ka ndryshuar ndonje procedure?
Ju lutem me sqaroni

Pershendetje,

Pasi te hyni ne faqen zyrtare http://www.qkb.gov.al do te
shkoni ne dritaren "Kerko" - "Kerko ne Regjistrin Tregtar" -
"Kerko per subjekt",

Vendos ne dritaret NIPT ose emrin e subjektit.

Kur te hapet faqja shkarkonoi ekstraktin historik

139 07.10.2019
Si kaluat? Ju lutem kam ber aplikim per license per
farmaci bujqesore. Danieli group eshte emri i subjektit.
Ku mund te shoh me saktesisht nese me ka dal ose jo
licensa?

Pershendetje,

Ju mund te verifikoni ecurine e aplikimit tuaj duke hyre ne
faqen zyrtare te QKB :

http://www.qkb.gov.al dhe ndiqni :
http://www.qkb.gov.al/kerko/kerko-ne-regjistrin-kombetar-
te-licencave-autorizimeve-dhe-lejeve/kerko-per-statusin-e-
aplikimit-per-licence-leje/

140 07.10.2019 Cfare dokumentacioni duhet per kalimin ne pasic te
bizensit

Pershendetje,

Per te kaluar ne status "Pezulluar" subjekti aplikon ne
sportelet e QKB duke dorezuar:

Nese subjekti eshte I regjistruar si "Person Juridik" kerkese
me shkrim nga administrator (ose vendim te asamblese se
ortakeve) per kalimin nga status "Aktiv" ne status
"Pezulluar"

Nese subjekti eshte I regjistruar si "Person Fizikk" titullari I
NIPT aplikon per kalimin nga status "Aktiv" ne status
"Pezulluar"

Subjekti duhet te kete mbyllur te gjitha detyrimet tatimore te
lindura nga zhvillimi i aktivitetit deri ne daten e aplikimit.
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141 10.10.2019

Emri im eshte Andi Lazaj dhe jam i regjistruar si biznes
perpara pak diteve prane QKB .

Me kete Email do te doja te doja te merrja nje
informacion te pergjithshem , gje e cila ndihmon
biznesin qe une dua te krijoj.

Informacioni konsiston specifikisht .

•Numeri i sakte i Picerive ne Tirane.
•Adresat e tyre perkatese .
•Email ose numer Kontakti i picerive.

Do te isha shume i kenaqur nqs nga ju do te ma jepnit
kete informacion .

Pershendetje,

Ju bej me dije se u krye kerkimi ne regjistrin tregtar sipas
kerkeses suaj.

Dhe rezultoi qe 738 subjekte kishin te perfshire fjalen:
“Piceri” ne objektin e aktivitetit dhe me qark Tirane
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142 10.10.2019 Pershendetje. Kam aplikuar per licensim bisnesi me
date 4 tetor dhe akoma nuk kam mare asnje
pergjigje.Mund ta verifikoni ne sistem nese eshte
aprovuar kerkesa per licensim.Faleminderit.

Pershendetje ,

Per te na mundesuar t'ju japim nje pergjigje lutemi na
dergoni numrin e aplikimit ose numrin e NIPT

143 11.10.2019 Kerkojme qe te na shkorkohet Ekstrakti i subjekteve qe
marrin pjese ne Proceduren e Prokurimit per tu njohur
me fushen e veprimtarise tyre. Ju faleminderit Adrian
BEJKO Specialist Prokurimeve ne DVP Durres

Pershendetje,

QKB ka bere publike online informacionin nga ju kerkuar.

Pasi te hyni ne faqen zyrtare http://www.qkb.gov.al do te
shkoni ne dritaren "Kerko" - "Kerko ne Regjistrin Tregtar" -
"Kerko per subjekt",

Vendos ne dritaret NIPT ose emrin e subjektit.

Kur te hapet faqja shkarkonoi ekstraktin historic dhe klikoni
mbi dokumentin qe ju nevojitet.

144 14.10.2019 Ju lutem mund te me thoni pak kte subjekt me nr nipti
L71829019p emri ertygen goxhaj si figuron aktiv apo jo

Pershendetje ,

Pas verifikimeve te bera ne Regjistrin Tregtar subjekti me
NIPT L71829019P rezulton te jete ne status "AKTIV".

Rezulton gjithashtu se ky subject nuk ka aplikuar asnjehere
per crregjistrim ne QKB.
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145 16.10.2019 Pershendetje! Cfare dokumentash duhet per shtim
aktiviteti ne statut te shoqerise

Pershendetje ,

Shtimi I objektit te veprimtarise se nje shoqerie tregtare
behet me nje vendim te asamblese se ortakeve.

Ky vendim regjistrohet ne QKB nga administratori apo nje
person I autorizuar prej tij.

146 16.10.2019 Kerkojme te dhena per subjektin NOVAAKTI me nr
nipti L91806016Q licencen qe ka.

Pershendetje ,

Pas verifikimit te bere ne regjistrin e Lejeve dhe Licencave
subjekti me NIPT L91806016Q nuk ka asnje licence active.

Ju informojme gjithashtu se QKB ofron online verifikimin e
subjekteve qe jane te pajisur me leje dhe licenca.

Ju duhet te hyni ne faqen zyrtare http://www.qkb.gov.al e
me pas ne link http://www.qkb.gov.al/kerko/kerko-ne-
regjistrin-kombetar-te-licencave-autorizimeve-dhe-
lejeve/kerko-per-statusin-e-aplikimit-per-licence-leje/

Me respekt
147 17.10.2019 Persh !

Me ane te ketij emaili do ju kerkoja qe te merrni ne
shqyrtim sa me pare te mundeni ceshtjen CN 373807 -
10-19 per depozitimin e bilancit viti 2018 ky eshte
aplikimi im i dyte pas refuzimit te ceshtjes CN 293827
-10-19 ( arsyet e refuzimit jane , mandati i pageses dhe
vendimi ortakeve permbushur nga ana jone )

Jua kerkoj kete pergjigje sa me pare te jete e mundur
nga ana juaj per arsye se duam te aplikojme nje ceshtje
per adrese sekondare

Jemi ne pritje te pergjigjes tuaj !

Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se, aplikimi me numër CN 373807 -10-19
u miratua.

Faleminderit
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148 18.10.2019 A lejohet qe ne kerkese dhe autorizim per nipte
sekondare te shoqerohen me adresat ne formate
bashkangjitur si dokument ku perfshihet adresa dhe jo
domosdoshmerisht te cituara ne kerkese apo autorizim?

Pershendetje ,

Ne pergjigje te pyetjes suaj ju informojme se adresat
dytesore happen me nje kerkese te subjektit nese ky subject
eshte I regjistruar ne QKB si ''Person Fizik" ose me kerkese
me shkrim te Administratorit te subjektit nese ky subject
eshte I regjistruar ne QKB si "Person juridik".

Ne kerkesen e administratorit duhet te jene shprehur
qartesisht dhe te plota adresat te cilat kerkohen te happen ne
QKB.

Administratori firmos dhe vulos kerkesen.

Ne QKB kerkesen mund ta dorezoje vete administrator ose
nje person I autorizuar prej tij.

149 23.10.2019 Pershendetje,
Doja t’ju pyesja nqs eshte e mundur nje adrese ku
mund te verifikohen niptet e shoqerive
(fondacione,shoqeri shteterore) qe nuk shihen ne linkun
e faqes qkb por qe jane aktiv?

Peshendetje,
QKB nuk regjistron Entet Publike dhe OJF. Keto subjekte
pajisen me NIPT nga Drejtoria e Tatimeve. Per kete aresye
ne Regjistrin Tregtar nuk mund te gjeni keto subjekte. Per
me shume informacion mbi keto NIPT-e lutemi kontaktoni
Drejtorine e Tatimeve.

150 24.10.2019

Pershendetje, doja te dija nese TCT eshte emer i lire
per kompani te re. Flm

Pershendetje .

Per te bere rezervimin e emrit ju duhet te kryeni nje aplikim
per "Rezervim emri" prane cdo sporteli QKB.
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151 24.10.2019 Pershendetje,

Ju lutem mund te me informoni nese shoqerite me
pergjegjesi te kufizuar te se drejtes shqiptare kane
detyrimin per te deklaruar vendimin per krijimin e nje
dege jashte territorit shqiptar ne zbatim te ligjit nr.
9723, date 03.05.2007, te ndryshuar?

Nese po, kerkohen dokumenta specifike bashkelidhur
vendimit?

Duke ju falenderuar paraprakisht, ju uroj pune te mbare.

Pershendetje,

Ne vijim te email-it tuaj, ju bejme me dije :

Funksionet e Qendrës Kombëtare të Biznesit, janë të
mirëpërcaktuar në nenin 3, Ligjit Nr. 131/2015, “Për
Qendrën Kombëtare të Biznesit”,

a) mban regjistrin tregtar, në përputhje me ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit;

b) kryen regjistrimet në regjistrin tregtar, në përputhje me
dispozitat e ligjit që rregullon regjistrimin e biznesit;

c) kryen regjistrimin e subjekteve të përcaktuara në ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit, për qëllim të regjistrimit
fiskal, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, si dhe të
inspektimit të marrëdhënieve të punës;

ç) lëshon certifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të
vërtetuara të akteve të depozituara, sipas përcaktimit të ligjit
që rregullon regjistrimin e biznesit;

d) publikon të dhënat e regjistruara, sipas ligjit që rregullon
regjistrimin e biznesit, si dhe siguron aksesin e lirë të
publikut në to;

dh) trajton procedurat e licencimit, të autorizimit apo të
lejeve, të ndryshimit dhe revokimit të tyre, sipas ligjit që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

e) mban dhe administron Regjistrin Kombëtar të Licencave,
Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me ligjin që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

ë) siguron aksesin e lirë të publikut në Regjistrin Kombëtar
të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me
ligjin që rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

f) informon dhe këshillon personat e interesuar për
procedurat e regjistrimit të biznesit, si dhe procedurat e
licencimit, autorizimit e lejimit;

g) jep mendim për çdo nismë ligjore apo nënligjore në
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fushën e regjistrimit të biznesit dhe të licencave,
autorizimeve e lejeve;

gj) kryen studime për cilësinë e mjedisit rregullator,
mbështet me informacion, analiza e këshilla ministrin,
Këshillin e Ministrave apo institucionet qendrore dhe të
pavarura, në lidhje me nismat e tyre normative dhe
organizative në fushën e regjistrimit të biznesit dhe të
licencave, autorizimeve e lejeve, si dhe asiston në
përgatitjen e politikave për përmirësimin e mjedisit
rregullator në këto fusha.

2. Procedurat për ushtrimin funksioneve të QKB-së, të
parashikuara në pikën 1, të këtij neni, përcaktohen në ligjin
që rregullon regjistrimin e biznesit dhe në ligjin që rregullon
licencat, autorizimet dhe lejet.

3. QKB-ja ka pavarësi të plotë në vendimmarrjen për çështje
konkrete në realizimin e funksioneve të përcaktuara në
pikën 1 të këtij neni.

Referuar nenit 43 të ligjit 9723, datë 03.05.2007, për
“Regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar, çdo subjekt që kryen
regjistrimin fillestar, mbart edhe detyrimin të regjistrojë çdo
ndryshim në të dhënat e njoftuara dhe në dokumentet
shoqëruese , që depozitohen në regjistër. Referuar nenit 44
të ligjit 9723, datë 03.05.2007, për “Regjistrimin e Biznesit”
i ndryshuar, subjektet mund të regjistrojnë të dhëna të tjera
vullnetare, të cilat kanë lidhje me veprimtarinë e tyre
ekonomike tregtare.

152 28.10.2019
Pershendetje

Jam Drejtore Tregetare e SH.A.Ujejelles -Kanalizime
Vlore .

Kemi aplikuar per depozitimin e pasqyrave Financiare
te vitit 2018 me CN-283592-07-19 , pas ferifitimeve
Tuaja ,ceshtja Refuzohet per shkate te mbarimit te
mandatit te Administratorit ne daten 21.07.2019.

Shkojne punonjesit e Administrates sone per te
aplikuar ne splortelet e QKB ne Vlore dhe ne Fier
dhe punonjesit Tuaj Ju thone qe te aplikoni per
depozitimin e pasqyrave financiare te vitit 2018.

Bene depozitimin e pasqyrave financiare te vitit

Përshëndetje,

Në përgjigje të emai-it tuaj, ju bëjmë me dije se:

Nga verifikim i kryer rezulton se, aplikimi me Nr. CN-
338814-09-19 për riemërimin e administratorit është
refuzuar me arsyet: “Bazuar ne nenin 54 pika ë te ligjit 9723
date 3.5.2007 per ”Regjistrimin e Biznesit“, aplikanti nuk
ka shlyer sanksionet administrative te dhena sipas nenit 74/
4 te ketij ligji per dorezimin e bilancit te vitit 2018. Te
saktesohet formulari aplikimit sipas aktit dhe te depozitohet
karta ID per Shkelqim Rama. Vendimi, date 21.07.2019,
rezulton te jete jashte afatit ligjor (30-ditor) per depozitim
ne Regjistrin Tregtar, Ne baze e per zbatim te nenit 74 /3, te
ligjit Nr 9723, date 3.5.2007 "Per regjistrimin e biznesit ",
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2018 me Nr ceshtje CN 367842-10-19 , pas
verifikimeve tuaj vjen pergjigja :

Numri i ceshtjes: CN-367842-10-19
Vendimi i aplikimit: Refuzohet
Komente nga aplikimi: Aplikimi refuzohet pasi
administratorit z. Dorian Xhelili i ka perfunduar afati i
perfaqesimit qe me date 21.07.2019. I nderuar aplikant,
Ju bejmë me dije se aplikimi juaj për depozitimin e
pasqyrave financiare, raporteve të auditit dhe të
veprimtarisë refuzohet pasi subjekti nuk ka shlyer
sanksionin administrativ përkatësisht gjobën në masën
15 000 lekë të parashikuar në pikën 3, të nenit 74, të
Ligjit Nr. 9723, datë 03.05.2007, “Për regjistrimin e
biznesit”, i ndryshuar. Për depozitimin e dokumentave
të sipërcituara për vitin 2018, duhet të riaplikoni përsëri
duke bashkëlidhur në aplikim edhe mandatin e pagesës
së gjobës së derdhur në një nga bankat e nivelit të dytë,
mandat i cili për tu klasifikuar si i vlefshëm duhet të
përmbajë të dhënat si më poshtë: - Emrin e subjektit; -
Numrin Unik të Identifikimit të Subjektit NUIS/NIPT; -
Përshkrimi (Depozitimi i pasqyrave financiare, raportit
të auditit dhe veprimtarisë pranë QKR për
vitin_________). Të dhënat për kryerjen e pagesës janë:
Dega e Thesarit 3535 Kodi i Institucionit 1010278
Llogaria Ekonomike 7115499. 9

Ju lutem mund te na orjentoni si do te veprojme ,
per te eleminuar maratona te tilla , Apliko per
depozitim te pasqyrave financiare me merre gjobe ,
kur shume bukur mund te Merret aplikimi per
Emerimin e Administratorit dhe te Keshillit te
Administrimit .

Kjo maratone po behet shume pengese per
vazhdimin e punes tone neper institucione te cilat
kerkojne depozitimin e ekstratit te QKB-se me te
dhenat e rinovuara ..

moskryerja e regjistrimet e tjera të detyrueshme, brenda
afateve të parashikuara nga ky ligj (30 dite nga formimi i
aktit te detyrueshem ose nga ngjarja faktike), përbën
kundërvajtje administrative dhe dënohet me gjobë 15 000
lekë”.

Nisur nga rrethanat e çështjes, aplikimi për riemerimin e
administratorit do të pranohet pa bilancin e vitit 2018.

Për sa më sipër, lutemi të aplikoni përsëri për riemerimin e
administratori (me të metat e rregulluara).

Ndërkohë, pas miratimit të aplikimit për riemerimin e
administratorit, lutemi me vijimin e depozitimit të pasqyrave
financiare të vitit 2018, duke depozituar së bashku mandate
pagesën për shlyerjen e penalitetit.

Theksojmë përmbushjen e detyrimit ligjor për depozitimin e
pasqyrave financiare, pas riemërimit të administratorit, pasi
konstatimi i mospërmbusjes së këtij detyrimi ligjor do të
shërbej si shkak për pengimin e miratimit të aplikimeve
vijuese.

Faleminderit,
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Jam ne pritje te nje pergjigje dhe nje zgjidhje .

Faleminderit .

153 28.10.2019 Pershendetje,

Kam aplikuar per dorezimin e pasqyrave financiare
2014 dhe sot me erdhi njoftim qe jan refuzuar.Kur
klikoj te linku per te kuptuar arsyet e refuzimit faqja
nuk me hapet.

Ju lutem mund te me informoni per arsyet e refuzimit.

Subjekti : Zalla shpk

Nipti : J61923007I

Pershendetje ,

Dokumenti I derguar eshte ne PDF dhe aty jane te shprehura
aresyet e refuzimit. Nese I referoheni numrit 2 ne fund te
fjalise ai eshte numri identifikues I regjistruesit.

154 29.10.2019 Pershendetje
Kam nevoj per pak informacjon mbi akticitetin e
biznesit

A ka nje orare limit per fillimin dhe mbylljen e
aktivitetit te nje biznesi gjate nje dite ?

Apo nuk ka ndalesa per orarin e veprimit ,nese ka nje
orar limit a ndryshon per sipas bashkive ?

Pershendetje,

Ne vijim te email-it tuaj ju bejme me dije se :#

Funksionet e Qendrës Kombëtare të Biznesit, janë të
mirëpërcaktuar në nenin 3, Ligjit Nr. 131/2015, “Për
Qendrën Kombëtare të Biznesit”,

a) mban regjistrin tregtar, në përputhje me ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit;

b) kryen regjistrimet në regjistrin tregtar, në përputhje me
dispozitat e ligjit që rregullon regjistrimin e biznesit;

c) kryen regjistrimin e subjekteve të përcaktuara në ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit, për qëllim të regjistrimit
fiskal, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, si dhe të
inspektimit të marrëdhënieve të punës;
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ç) lëshon certifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të
vërtetuara të akteve të depozituara, sipas përcaktimit të ligjit
që rregullon regjistrimin e biznesit;

d) publikon të dhënat e regjistruara, sipas ligjit që rregullon
regjistrimin e biznesit, si dhe siguron aksesin e lirë të
publikut në to;

dh) trajton procedurat e licencimit, të autorizimit apo të
lejeve, të ndryshimit dhe revokimit të tyre, sipas ligjit që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

e) mban dhe administron Regjistrin Kombëtar të Licencave,
Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me ligjin që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

ë) siguron aksesin e lirë të publikut në Regjistrin Kombëtar
të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me
ligjin që rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

f) informon dhe këshillon personat e interesuar për
procedurat e regjistrimit të biznesit, si dhe procedurat e
licencimit, autorizimit e lejimit;

g) jep mendim për çdo nismë ligjore apo nënligjore në
fushën e regjistrimit të biznesit dhe të licencave,
autorizimeve e lejeve;

gj) kryen studime për cilësinë e mjedisit rregullator,
mbështet me informacion, analiza e këshilla ministrin,
Këshillin e Ministrave apo institucionet qendrore dhe të
pavarura, në lidhje me nismat e tyre normative dhe
organizative në fushën e regjistrimit të biznesit dhe të
licencave, autorizimeve e lejeve, si dhe asiston në
përgatitjen e politikave për përmirësimin e mjedisit
rregullator në këto fusha.

2. Procedurat për ushtrimin funksioneve të QKB-së, të
parashikuara në pikën 1, të këtij neni, përcaktohen në ligjin
që rregullon regjistrimin e biznesit dhe në ligjin që rregullon
licencat, autorizimet dhe lejet.

3. QKB-ja ka pavarësi të plotë në vendimmarrjen për çështje
konkrete në realizimin e funksioneve të përcaktuara në
pikën 1 të këtij neni.

Per sa me siper kerkesa juaj eshte jashte kompetencave te
Qkb-se. Me qellim trajtimin e kerkeses lutemi drejtohuni
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prane organeve perkatese.

Faleminderit

155 30.10.2019 Pershendetje,

Ju lutem nese mund te me qartesoni me situaten me
poshte duke qene se nuk arritja te gjeja informacion nga
webiste zyrtar.

Nje individ fizik ka hapur nje biznes te vogel dhe ka
nje NIPT. Nderkohe, deshiron te hape dhe nje biznes
tjeter te vogel.

Ne kete situate, si veprohet: a mundet nje person te kete
dy biznese te vogla te tijat dhe a duhen dy NIPT-e apo
mund te regjistroje biznesin e dyte te vogel brenda te
njejtit NIPT?

Dy bizneset konsiderohen te vogla sipas qarkullimit
brenda vitit fiskal maksimalisht 8 000 000 leke se
bashku apo vec e vec (nese do te jene brenda te njejtit
NIPT)?

Pershendetje

Ne vijim te email-it tuaj , ju bejme me dije se :

Bazuar Nenit 40 të Ligjit nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për
Procedurat Tatimore

në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, citon se personat
fizikë dhe juridikë ushtrojnë veprimtari ekonomiko-tregtare
vetëm pas regjistrimit të tyre, në përputhje me ligjin nr.
9723, datë 03.05.2007 “Për Qendrën Kombëtare të Biznesit”
i ndryshuar. Një person fizik me të njëjtin numër të
identifikimit personal regjistrohet vetëm një herë nga
Qendra Kombëtare e Biznesit. Atij i lind e drejta të
regjistrohet dhe të pajiset me një NIPT/NUIS të ri nga
Qendra Kombëtare e Biznesit, vetëm mbas çregjistrimit të
NIPT-it/NUIS-it ekzistues.

Pra për sa me siper personi fizik nuk mund te kete dy NUIS
te regjistruar me të njëtin numër të identifikimit personal.

Referuar nenit 44 të ligjit nr. 9723, datë 03.05.2007 “Për
Qendrën Kombëtare të Biznesit” i ndryshuar I cili gjithashtu
citon se, subjektet mund të regjistrojnë çdo të dhënë tjetër, të
ndryshme nga të dhënat e përcaktuara në nenin 43 të këtij
ligji, të cilat kanë lidhje me veprimtarinë e tyre. Këto të
dhëna shtesë përfshijnë, por pa u kufizuar në to:

a) emërtimin ose shenjat e tjera dalluese të veprimtarisë
(nëse është/janë i/të ndryshëm nga emri i regjistruar i
subjektit);

b) çdo transferim të aksioneve nominative për shoqëri
aksionare që, përveç personave të autorizuar, mund të
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regjistrohet edhe me aplikimin e çdo aksioneri të interesuar;

c) web-site, e-mail, telefon dhe faks;

ç) vendimet e organeve drejtuese të subjektit, si vendimet e
pezullimit të veprimtarisë apo vendimet e tjera të ndryshme
nga vendimet e detyrueshme për regjistrim ;

d) të dhëna të tjera, të lidhura me veprimtarinë e subjektit.

156 31.10.2019 Pershendetje,

Projekti yne “EU for Innovation” eshte i interesuar per
te patur informacionin e meposhtem;

•Numrin e femrave sipermarrese /te regjistruara qe
kryejne aktivitet biznesi ne Shqiperi
•Numrin e meshkujve sipermarres /te regjistruar qe
kryejne aktivitet biznesi ne Shqiperi

Me keto te dhena kerkojme te kemi perqindjen
/koeficentin e bizneseve me sipermarrje femra ne raport
me meshkujt ne Shqiperi

Ju lutem mund te informohemi: nese eshte e mundur ta
kemi kete informacion nga QKB dhe proceduren qe
duhet te ndjekim (do e vleresonim maksimalisht nese
informacionin do mund ta kemi deri diten e Enjte, date
31 Tetor 2019)

Përshëndetje, në përgjigje të email-it tuaj, sqarojmë si më
poshtë vijon:

Bazuar në nenin 3, të Ligjit Nr. 131/2015 “Për Qendrën
Kombëtare të Biznesit”, ndër të tjera parashikohet se,
Qendra Kombëtare e Biznesit, është institucioni përgjegjës
për regjistrimin pranë Regjistrit Tregtar të subjekteve të
përcaktuara në ligjin që rregullon regjistrimin e biznesit,
administrimin e Regjistrit Tregtar dhe të dhënave të
regjistruar në të, si dhe garantimin e qasjes së lirë të publikut
në to.

Sjellim në vëmendje, se bazuar në nenin 61 dhe 66 të Ligjit,
nr. 9723, datë 03.05.2007, “Për regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar çdo e dhënë e regjistruar në regjistër, publikohet
në Buletinin e Njoftimeve Zyrtare, që mbahet nga QKB-ja
në format elektronik dhe botohet në faqen e saj zyrtare të
internetit, www.qkb.gov.al.

Ndërkohë, në nenin 11, të Ligjit Nr. 131/2015 “Për Qendrën
Kombëtare të Biznesit” parashikohet se: QKB-ja realizon të
ardhura nga kryerja e funksioneve të përcaktuara në këtë ligj
dhe nga ofrimi i shërbimeve të tjera shtesë, në mbështetje të
këtyre funksioneve. 2. Ministri përcakton shërbimet e tjera
shtesë, që ofrohen nga QKB -ja, tarifat e të cilave
miratohen, me propozimin e tij, nga Ministri i Financave. 3.
Tarifa dhe vlera përkatëse për shërbimet, që lidhen me
kryerjen e funksioneve të përcaktuara në këtë ligj, miratohen
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nga Këshilli i Ministrave, me propozimin e ministrit. 4. Të
gjitha tarifat shpallen në çdo sportel shërbimi dhe në faqen e
internetit të QKB-së.

Bazuar sa më sipër, QKB për çdo individ/ subjekt të
interesuar, ka krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të
tjera (dytësore), përkundrejt tarifave përkatëse. Shërbimet
dytësore të ofruara nga QKB, të cilat shprehen në formën e
raporteve statistikore mbi të dhënat e regjistruara pranë
regjistrit tregtar së bashku me tarifat e tyre përkatëse, janë të
publikuara në faqen zyrtare të institucionit,
www.qkb.gov.al. (por për t’ju ardhur në ndihmë, i gjeni
bashkëlidhur)

Për sa më sipër, QKB mbetet e gatshme për ofrimin e
informacionit/shërbimit dytësor që kërkohet, ndaj luteni
paraqitjen e një kërkese, se bashku me faturen e paguar per
sherbimin e kerkuar gjithashtu ne kerkese lutem percaktimin
e rolit te sipermarrjes (administrator apo aksioner shoqerie
dhe formen ligjore Person Fizik, person juridik apo te dyja )

Pagese eshte per cdo sherbim te vecante ne rastin konkret
3500 leke per statistikat me kerkim gjinie femer dhe 3500
leke per statistikat me kerkim gjinine mashkull

157 01.11.2019

Pershendetje!

Uroj te jeni mire.

Jam Ervina Lila, Specialiste ne Ministrine e
Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. Ne kuader te
hartimit te nje projektligji, kerkojme informacion lidhur
me numrin e bizneseve qe operojne ne fushen e
prodhimit, ruajtjes, magazinimit, transportimit e
tregtimit te produkteve ushqimore.

Pershendetje,

Ne vijim te email-it tuaj ju bejme me dije se :

Numri i bizneseve qe operojne ne fushen e prodhimit eshte
79

Numri i bizneseve qe operojne ne fushen e magazinimit dhe
ruajtjes eshte 5

Numri i bizneseve qe operojne ne fushen e transportit eshte
142
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Informacioni kerkohet per efekt statistike.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin,

Numri i bizneseve qe operojne ne fushen e tregtimit te
produkteve ushqimore eshte 287

Ne total kemi nje numer prej 513 biznesesh.

Ne kete informacion te dhene theksojme se bizneset jane ne
statusin aktiv dhe pezulluar.

158 03.11.2019 Pershendetje.

Doja t’ju pyesja se per cfare sherben start-up? Me thane
t’ju kontaktoja juve per me shume

Funksionet e Qendrës Kombëtare të Biznesit, janë të
mirëpërcaktuar në nenin 3, Ligjit Nr. 131/2015, “Për
Qendrën Kombëtare të Biznesit”,
a) mban regjistrin tregtar, në përputhje me ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit;
b) kryen regjistrimet në regjistrin tregtar, në përputhje me
dispozitat e ligjit që rregullon regjistrimin e biznesit;
c) kryen regjistrimin e subjekteve të përcaktuara në ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit, për qëllim të regjistrimit
fiskal, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, si dhe të
inspektimit të marrëdhënieve të punës;
ç) lëshon certifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të
vërtetuara të akteve të depozituara, sipas përcaktimit të ligjit
që rregullon regjistrimin e biznesit;
d) publikon të dhënat e regjistruara, sipas ligjit që rregullon
regjistrimin e biznesit, si dhe siguron aksesin e lirë të
publikut në to;
dh) trajton procedurat e licencimit, të autorizimit apo të
lejeve, të ndryshimit dhe revokimit të tyre, sipas ligjit që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;
e) mban dhe administron Regjistrin Kombëtar të Licencave,
Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me ligjin që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;
ë) siguron aksesin e lirë të publikut në Regjistrin Kombëtar
të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me
ligjin që rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;
f) informon dhe këshillon personat e interesuar për
procedurat e regjistrimit të biznesit, si dhe procedurat e
licencimit, autorizimit e lejimit;
g) jep mendim për çdo nismë ligjore apo nënligjore në
fushën e regjistrimit të biznesit dhe të licencave,
autorizimeve e lejeve;
gj) kryen studime për cilësinë e mjedisit rregullator,
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mbështet me informacion, analiza e këshilla ministrin,
Këshillin e Ministrave apo institucionet qendrore dhe të
pavarura, në lidhje me nismat e tyre normative dhe
organizative në fushën e regjistrimit të biznesit dhe të
licencave, autorizimeve e lejeve, si dhe asiston në
përgatitjen e politikave për përmirësimin e mjedisit
rregullator në këto fusha.
2. Procedurat për ushtrimin funksioneve të QKB-së, të
parashikuara në pikën 1, të këtij neni, përcaktohen në ligjin
që rregullon regjistrimin e biznesit dhe në ligjin që rregullon
licencat, autorizimet dhe lejet.
3. QKB-ja ka pavarësi të plotë në vendimmarrjen për
çështje konkrete në realizimin e funksioneve të përcaktuara
në pikën 1 të këtij neni.

Per sa me siper lutemi kontaktoni me organet kompetente
per te patur nje informacion sa me te sakte

Info
159 04.11.2019 Dear Sir/Madam,

as a consultant and risk professional, I am asking for
your support to better understand the options for a bank
in Albania to access company annual report data in a
structured format now and in the future.

I read on your website and on the World Bank's website
about this project and would like to inqure about the
planned timeline and functionalities.

http://www.qkr.gov.al/newsroom/aktivitete/permiresimi
-i-depozitimit-dhe-publikimit-te-pasqyrave-financiare/

Thank you very much in advance for your support.

With the assistance of the World Bank, the NBC has
finalised the “Improvement of existing software of NBC and
creation of new modules for public access to financial
information " project, which enabled the reporting of
financial statement entities on excel format and in
accordance with the automatic control and validation rules
for uploaded balance sheet data.

The project, was launched in April 2019.

With this project is realised:
-Implementation of a new format (system) for submitting
financial statements, to the NBC, through the e-Albanian
government portal
- Specifying clearly the documents to be prepared by
entities, depending on their classification, during the
financial reporting process
-the documents will be submitted only on excel format
whixh helps the processing and generating reports for
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financial statement data.
For more information, please consult on the User’s Manual
for the financial statements reports on NBC, which is
published on the NBC’s website:
http://www.qkr.gov.al/media/1538/manuali-i-perdorimit-
per-bilancin.pdf (which is only in Albanian language).
Thank you.

160 06.11.2019 Pershendetje,

Nje informacion doja ju lutem, nepermjet postes mund
te dergoj kerkesen me dokumentacionin per ndryshimin
e adminstratoreve dhe per ndryshimin e adreses.

Ne pritje te pergjigjes suaj.

Faleminderit.

Pershendetje ,

Aplikimi per ndryshim behet duke aplikuar ne sportelet e
QKB nga Administratori apo dikush I autorizuar prej tij.

161 06.11.2019 Dua te shkarkoj qkb e disa startup dhe nuk me lejon
akses me nxjer qe ska dokument

Pershendetje ,

Regjistri Tregtar po i nenshtrohet nje perditesimi teknik dhe
funksional. Per te mundesuar realizimin e ketij proçesi,
momentalisht Qendra Kombetare e Biznesit e ka te
pamundur te ofroj sherbimet nga ky regjister .

Institucionet pergjegjese dhe tekniket perkatese jane duke
punuar per rikthimin e sistemit ne gjendje funksionale ne nje
kohe sa me te shkurter.

Duke ju kerkuar ndjese per situaten e krijuar, shpresojme ne
mirekuptimin tuaj.
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162 08.11.2019 Jam paraqitur prane zyrave tuaja per nje regjistrim
fillestar biznesi, por nuk ka qene e mundur per shkak te
mos funksionimit te biznesit. Sot jam jashte Tiranes dhe
nuk nuk mund te paraqitem prane sporteleve, dhe u
perpoqa te regjistrohem on line, por pa suksses. faqja
mezi merr komandat dhe vetem kerkokn. e kam shume
te nevojshme rregjistrim brenda dites se Hene. Si mund
te me ndihmoni? Faleminderit

Pershendetje,

Ju informojme se sistemi I QKB sot eshte funksional. Ju
mund te paraqiteni prane cdo sporteli QKB ne cdo qytet e te
kryeni aplikimin. Ju mund te autorizoni me procure dike qe
te kryej aplikimin per llogarine tuaj ose te riprovoni
aplikimin on line.

163 11.11.2019 Pershendetje. Doja nje informacion nese ka nje limit
sesa Nipt- te mund te hapi nje familje?

Pershendetje ,

NIPT-et jane numer identifikimi I regjistrimit te nje sybjekti
ne Regjistrin Tregtar.

NIPT nuk lidhet me te qenuri familje.

Nje person nuk mund te regjistroje me shume se nje NIPT si
"Person Fizik" por mund te jete ortak apo administrator ne
me shume se nje subject te regjistruar si "Person juridik".

164 12.11.2019 Persh..quhem Arber Avdija..prej 5 vitesh kam marr
license per formim profesional.Ka nje muaj qe kam
marr dhe nje biznes me qera si restorant bar pasticeri
pizeri. Doja te dija kursantat qe kam te kursi mund ti
marr dhe tek biznesi i ri.Kursantat i kam te rregjistrum
dhe paguaj siguracion per ta ..720 leke. Dhe jan te
rregjistruar ne te njejtin nipt pasi kam hapur nipt
sekondar..do ju lutesh te me thonit nje pergj..pasi nuk
dua te rrezikok ndonke keqkuptim ke
tatimet.Faleminderit

Pershendetje,

Ne vijim te email-it tuaj ju bejme me dije se :

Funksionet e Qendrës Kombëtare të Biznesit, janë të
mirëpërcaktuar në nenin 3, Ligjit Nr. 131/2015, “Për
Qendrën Kombëtare të Biznesit”,

a) mban regjistrin tregtar, në përputhje me ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit;

b) kryen regjistrimet në regjistrin tregtar, në përputhje me
dispozitat e ligjit që rregullon regjistrimin e biznesit;

c) kryen regjistrimin e subjekteve të përcaktuara në ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit, për qëllim të regjistrimit
fiskal, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, si dhe të
inspektimit të marrëdhënieve të punës;

ç) lëshon certifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të
vërtetuara të akteve të depozituara, sipas përcaktimit të ligjit
që rregullon regjistrimin e biznesit;

d) publikon të dhënat e regjistruara, sipas ligjit që rregullon
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regjistrimin e biznesit, si dhe siguron aksesin e lirë të
publikut në to;

dh) trajton procedurat e licencimit, të autorizimit apo të
lejeve, të ndryshimit dhe revokimit të tyre, sipas ligjit që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

e) mban dhe administron Regjistrin Kombëtar të Licencave,
Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me ligjin që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

ë) siguron aksesin e lirë të publikut në Regjistrin Kombëtar
të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me
ligjin që rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

f) informon dhe këshillon personat e interesuar për
procedurat e regjistrimit të biznesit, si dhe procedurat e
licencimit, autorizimit e lejimit;

g) jep mendim për çdo nismë ligjore apo nënligjore në
fushën e regjistrimit të biznesit dhe të licencave,
autorizimeve e lejeve;

gj) kryen studime për cilësinë e mjedisit rregullator,
mbështet me informacion, analiza e këshilla ministrin,
Këshillin e Ministrave apo institucionet qendrore dhe të
pavarura, në lidhje me nismat e tyre normative dhe
organizative në fushën e regjistrimit të biznesit dhe të
licencave, autorizimeve e lejeve, si dhe asiston në
përgatitjen e politikave për përmirësimin e mjedisit
rregullator në këto fusha.

2. Procedurat për ushtrimin funksioneve të QKB-së, të
parashikuara në pikën 1, të këtij neni, përcaktohen në ligjin
që rregullon regjistrimin e biznesit dhe në ligjin që rregullon
licencat, autorizimet dhe lejet.

3. QKB-ja ka pavarësi të plotë në vendimmarrjen për çështje
konkrete në realizimin e funksioneve të përcaktuara në
pikën 1 të këtij neni.

Per sa me siper kerkesa juaj eshte jashte kompetencave te
Qkb-se. Me qellim trajtimin e kerkeses lutemi drejtohuni
prane organeve perkatese.

Faleminderit
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165 12.11.2019 Pershendetje,

Uroj qe ky email t’ju gjeje sa me mire!

Doja te dija cfare dokumentacioni duhet per te hapur
nje person fizik ne Shqiper nje shtetas kosovar?

Faleminderit per konsideraten!

Pershendetje ,

Per celjen e nje NIPT si "Person fizik" personi apo dikush I
autorizuar prej tij me procure paraqitet ne QKB dhe kryen
aplikimin. Me vete duhet te kete ID ose pasaporte
biometrike si dhe adresen e sakte ku do te zhvilloje
aktivitetin.

Kriteret jane te njejta dhe per shtetas jo shqiptar.

166 13.11.2019 Mirmengjesi si jeni !
Kam nje problem nuk me hapet ekstrakti ka ndonje
problem me sistemin kur mund te rregullohet .

Problemi e kam bashkangjitur si me poshte !

Pershendetje,

Lutem na dergoni NIPT te subjektit.

Faleminderit,

167 14.11.2019 Pershendetje. Kontrollova faqen online te QKB dhe
pashe se aplikimi im per Licence per Autoshkolle eshte
miratuar. Dua te pyes si te veproje per te terhequr
kartonin e Licences? Subjekti: NABRAK NIPT-i
L94422201J

Pershendetje,

Lutemi paraqituni prane sporteleve te QKB per te terhequr
licencen.

Me respekt

168 14.11.2019 Pershendetje,

Nese eshte e mundur, ju lutem na informoni si veprohet
ne rastet kur ndryshohet adresa kryesore e ushtrimit te
aktivitetit dhe ky ndryshim duhet te pasqyrohet edhe ne
kartonin e QKL.

Faleminderit,

Pershendetje ,

Administratori (apo dikush I autorizuar prej tij) aplikon ne
QKB per ndryshim te adreses duke paraqitur te gjitha
dokumentat lidhur me adresen e re. (ne varesi te licences
ekzistuese mund te jene kontrate qeraje , planimetri dhe
vetedeklarim ambjentesh dhe pajisjesh) . Ky aplikim do te
trajtohet nga QKB si aplikim per ndryshim.
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169 14.11.2019

PERSHENDETJE, JU LUTEM MUND TE NA
NDIHMONI ME INFORMACION PER SUBJEKTIN
ALBANIAN CARGO SERVICE NIPT K41504048F ,
KU NUK NA PASQYROHET NE E-ALBANIA
BILANCI 2016.

MUND TE VERIFIKONI JU NESE ESHTE
DEPOZITUAR BILANCI 2016? DHE NESE JO ,SI
DUHET TE PROCEDOJME NE VIJIM?

Pershendetje,

Per te bere dorezimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2016 ju
duhet te paguani kundravajtjen administrative prej 15.000
lek si dhe te dorezoni te gjithe dokumentacionin e
parashikuar.

Ju mund te riaplikoni nepermjet portalit e-Albania ose meqe
keni ceshtje te paplote mund ti dorezoni ne sportelet e QKB.

170 15.11.2019
TE LUTEM ME JEPNI NJE ARSYE TE QARTE
PESE ESHTE KTHYER KJO CESHTJE.....PASI ME
DEL CDO GJE BOSH

CN-405048-11-19

Pershendetje ,

Pas verifikimit ne Regjistrin Treagtar rezulton se aplikimi
me numer CN-405048-11-19 eshte ne status "Aprovuar"

171 15.11.2019 Pershendetje,

Nje subjekt do hapen ne QKB me pershkrim Aktiviteti "
Real Estate , dhenie me qira dhe shitje pronash te
ndryshme".A mund te shtohet po te i njejti NIPT edhe "
sherbime arkitekturore "?

Pershendetje ,

Objekti I veprimtarise percaktohet nga subjekti tregtar dhe
ndryshohet (shtohen apo hiqen aktivitete) sipas interesave te
aktivitetit qe ushtron subjekti.

Pra ju mund te shtoni e te hiqni aktivitetin ne te njejtin NIPT

172 18.11.2019 Pershendetje,

Se pari ju falenderojme per mundesine qe na jepni per
te shprehur shqetesimet tona, sigurisht duke gjetur per
cdo rast zgjidhjet e tyre!

Ne vijim, kerkojme suportin tuaj ne lidhje me
kompetencat e administratorit te kompanise sone
“ELBA BETON” SHPK NIPT K12608201B.

Pershendetje,

Ju informojme se pas verifikimit te kryer ne sistem, u
rregullua situata per subjektin “ELBA BETON” SHPK me
NIPT K12608201B.

Faleminderit
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Paraprakisht me lejoni t’ju shpjegoj qe adminitratori i
kompanise Z. Arjan Ormenaj eshte zevendesaur nga Z.
Erion Babameto (Administrator i Agjencise per
Administrimin e Pasurive te Sekuestruara dhe
Konfiskuara prane Ministrise se Financave Tirane) ne
date 05.04.2017 bazuar ne vendimin e Gjyaktes se Larte
Nr. 52. Ky ndryshim eshte perditesuar nga ana juaj ne
date 29.05.2017.

Nderkohe sipas opinionit te departamentit ligjor te
kompanise sone, ju lutem te rishikohet ky perditesim
gjithashtu ne faqen 2, paragrafi 11 ne ekstraktin e
kompanise ne te cilin duhet te evitohet mundesisht
kufizimet e kompetencave te adminitsratorit duke qene
qe sipas vendimit te gjykates se sipepermendur
aktualisht kompetencat e administratorit i jane kthyer
teresisht.

Shpresojme dhe besojme fort qe kerkesa jone do te
merret ne konsiderata!

173 20.11.2019 Përshëndetje,

Po ju shkruajme nga ''Albadent Plus'' shpk me nipt:
L91723002N.

Me daten 15.10.2019 kemi bërë aplikim për mbylljen e
adresës dytësore Tiranë, Rruga Bardhok Biba ,pallati
Hodaj,hyrja 1,apartamenti 5.nr Pasurie 6/150+1-
5,zk.8360 me numër dosje CN-370982-10-19 por
pavarësisht aplikimit për mbylljen e adresës dytësore në
faqen e QKR nuk janë bërë ndryshimet e duhura.

Sa herë që ne përdorim ekstraktin historik apo atë të
thjeshtë edhe adresa në rrugen Bardhok Biba egziston.

Pse ndodh një gjë e tillë?

Kur bëhen ndryshimet e duhura nga insitucioni i juaj?

Në pritje të një përgjigjeje nga ana juaj.

Pershendetje,

Aresyeja qe ju nuk shihni ndryshimin e kerkuar ne ekstrakt
eshte sepase aplikimi juaj me numer

CN-370982-10-19 eshte rfuzuar.

Aresyet e refuzimit I gjeni ne dokumentin bashkengjiur ketij
email.
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174 21.11.2019
Pershendetje. Ju lutem, doja te pyesja nese mund te
behet nderrim i pronesise ne rastet e formes se biznesit
Person Fizik. Kam hapur para 2 ditesh nje nipt ne emrin
"D.L Person Fizik", dhe doja te dija ju lutem nese mund
te behet kerkese per ta kaluar kete nipt ne nje emer
(pronesi) tjeter psh "I.GJ Person Fizik"? Faleminderit

Pershendetje ,

NIPT-et e regjistruara si "Person Fizik" nuk mund te
ndryshojne titullarin.

Me respekt

175 22.11.2019

Ju lutem mme konfirmoni subjektin me Nipt
L61405505 L ''Agjenci Coli" I Z. Edison Coli. ne
durres. Me rrespekt Eglantina Behari

Pershendetje ,

Per te na mundesuar t'ju japim nje pergjigje lutemi qartesoni
aresyen per te cilen na shkruani.

176 25.11.2019 Kisha deshir per hapjen e nje biznesi pastiqeri jam nje i
ri mosha 30 vjeq dhe kam nevoj per fillim per nje
ndihm nga ju pasi qe nuk i kem kushtet per me fillu nga
zero flm pres nje pergjigje

Pershendetje ,

Ju informojme se emailin tuaj e keni derguar ne Qendren
Kombetare te Biznesit qe eshte nje institucion public dhe jo
organizate ndaj nuk mundet te ndihmoje subjektet pervec se
me asistence teknike per aplikimet ne QKB.

177 27.11.2019 Jam administratori i kompanise Z. Ndue Jakini. "BND
Pellet Traders" me seli ne Tirane Nipt Nr.
L62114033B I ; janë anëtarët:
Z. Donato Vokaj të lindur në Lezhe më 19.06.1995 dhe
Z. Bejan Ionut-Bogdan një shtetas Rumani i lindur në
Bacau.
kërkesa është, nëse mundësia e pezullimit të statusi i
veprimtarisë së kompanisë dhe ndërkohë kuantifikoni
kontributet për shkak të institucionit dhe interesave
relative dhe më pas pasi të jetë paguar detyrimi,
procedoni me anulimin nga regjistri i kompanive.
duke pritur një përgjigje nga zyra juaj kompetente
faleminderit,
në dispozicion për çdo sqarim.

Pershendetje,

Ne vijim te email-it tuaj ju bejme me dije se :

Bazuar nenin 3, të Ligjit Nr. 131/2015, “Për Qendrën
Kombëtare të Biznesit”, përcaktohen funksionet e QKB-së,
ndër të tjera, kryen regjistrimet në regjistrin tregtar dhe
informon mbi procedurat e regjistrimit të biznesit.

Shqyrtimi i aplikimeve pranë regjistrit tregtar, pjesë e së
cilave janë dhe aplikimet për pezullimin e aktivitetit kryhen
në bazë të nenit 54 dhe 55, të Ligjit nr.9723, datë
03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.
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Për sa më sipër, sqarojmë se, referuar në nenin 44 të ligjit
nr.9723, datë 3.5.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar, njoftimi i pushimit të përkohshëm të aktivitetit,
është një e dhënë vullnetare, regjistrimi i së cilës kryhet në
bazë të kërkesës së subjektit përkatës.

Ndërkohë, me Ligjin Nr. 97/2018 “Për disa shtesa dhe
ndryshime në ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008, “Për
procedurat tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar”, pas pikës 4, të nenit 44 shtohet pika 4/1, në të
cilën parashikohet: “Kalimi në regjistrin pasiv të
tatimpaguesve persona fizikë dhe juridikë, nga Qendra
Kombëtare e Biznesit, bëhet duke verifikuar më parë
pagimin e detyrimeve tatimore nga ana e tyre. Verifikimi në
administratën tatimore bëhet në rrugë elektronike brenda së
njëjtës ditë pune.”

Gjithashtu, në bazë dhe zbatim të ndryshimeve të sjella nga
ligji i sipërcituar, ka hyrë në fuqi Udhëzimi nr. 10, datë
15.3.2019 “Për disa shtesa dhe ndryshime në Udhëzimin nr.
24, datë 2.9.2008, “Për procedurat tatimore në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar, në të cilin parashikohet se për
pezullimin e aktivitetit, verifikimi i detyrimeve tatimore nga
ana e QKB-së do të bëhet sipas procedurës së përcaktuar në
marrëveshjen dhe protokollin e komunikimit midis DPT-së
dhe QKB-së.

178 02.12.2019 Pershendetje, si rregullohet situata kur te dhenat e
regjistrit tregtar kundershtojne ne menyre te dukshme te
dhenat qe permbahen ne dokumentet shoqeruese te
aplikimit ? faleminderit

Pershendetje,

Ne pergjigje te email-it tuaj ju bejme me dije se :

Shqyrtimi I aplikimit kryhet ne baze te nenit 54 I ligjit 9723,
date 03.05.2007 “ Për regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar.

Referuar nenit 54/ç të ligjit 9723, date 03.05.2007 “ Për
regjistrimin e Biznesit” i ndryshuar,

‘QKR-ja asiston aplikantin në plotësimin e aplikimit dhe
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verifikon faktin nëse të dhënat e shprehura në formularin e
regjistrimit nuk kundërshtojnë, në mënyrë të dukshme, të
dhënat që përmbajnë dokumentet, që shoqërojnë formularin.

Persa me siper regjistruesi pasi shqyrton çeshtjen dhe veren
gabime, kryen pezullimin e çeshtjes deri ne rregullimin e te
metave brenda afatit ligjor nga ana e subjektit.

Nese subjekti I rregullon te metat brenda afatit ligjor çeshtja
do te merret ne shqyrtim, ne rast se nuk plotesohen brenda
afati ligjor çeshtja do te refuzohet.

179 02.12.2019 Ju lutem eshte bere aplikimi me dt 25.11.2019 me nr
ceshtje CN-717885-11-19, DOKUMETACIONI
ESHTE DOREZUAR NGA ANA IME

Pershendetje,

Per te na mundesuar t'ju japim nje pergjigje sa me te sakte
lutemi qartesoni aresyen per te cilen na shkruani

180 03.12.2019 Përshëndetje,

Kemi një kompani që do blejë energji elektrike në
tregun vendas për ta eksportuar jasht vendit. A është e
nevojshme paisja me Liçensë për kët lloj aktiviteti?

Pershendetje
Në shtojcën e Ligjit Nr. 10081, datë 23.02.2009, “Për
Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, janë parashikuar lejet dhe licencat
që lëshohen në Republikën e Shqipërisë. Gjithashtu, në
Aneksin 1 dhe 2, të VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për
Licencat dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, janë të përcaktuara
licencat dhe lejet që si rregull trajtohen nga ose nëpërmjet
Qendrës Kombëtare të Biznesit dhe ato që trajtohen pa
përfshirjen e QKB-së.
Për veprimtarinë e percaktura ne kërkesën tuaj “blerje
energjie elektrike në tregun vendas për ta eksportuar jasht
vendit” nuk ka asnje licencë qe jepet nga ose nëpërmjet
QKB-se.
Për me shume informacion, per këtë veprimtari drejtohuni
institucionit pergjegjës, Ministrisë së Infrastrukturës dhe
Energjisë.
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181 05.12.2019

Pershendetje! Ne lidhje me nr e ceshtjes CN-402257-
11-19 lutemi te na konfirmoni niptin, sepse nuk na
premton me koha Faleminderit

Pershendetje,

Aplikimi me numer CN-402257-11-19 eshte aprovuar.

182 10.12.2019 Pershendetje, Po ju shkruaj ne emer te administratorit te
kompanise Microtunneling Albania shpk. NIPT
L51906030E. Kjo kompani me administrator te
huaj(italian), merret me microtunneling, qe do te thote
me shtrim tubash. Eshte kontraktore e nje kompanie
tjeter. Se fundmi me kane kerkuar ne banke nje licence
te kompanise per punet qe kryen. A mund te me thoni si
aplikohet dhe ku? Dhe nje liste dokumentash ju lutem?
Vajta te QKB te 21 Dhjetori dhe me thane qe nuk
perfshihen ata ne kete licence. Me ndihmoni ju lutem qe
te kemi mundesi. Faleminderit Isida Verrija Menagere e
Zyres Microtunneling Albania shpk Rruga Marko
Bocari. Pallati Pinari II Tirane

Në shtojcën e Ligjit Nr. 10081, datë 23.02.2009, “Për
Licencat, Autorizimet dhe Lejet në Republikën e
Shqipërisë”, i ndryshuar, janë parashikuar lejet dhe licencat
që lëshohen në Republikën e Shqipërisë. Gjithashtu, në
Aneksin 1 dhe 2, të VKM Nr. 538, datë 26.05.2009, “Për
Licencat dhe Lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës
Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera
nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar, janë të përcaktuara
licencat dhe lejet që si rregull trajtohen nga ose nëpërmjet
Qendrës Kombëtare të Biznesit dhe ato që trajtohen pa
përfshirjen e QKB-së.

Veprimtaria e percaktuar ne kerkesen tuaj nuk perfshihet ne
asnje nga licencat e leshuara nga/ose nepermjet QKB. Persa
me siper drejtohuni institucioneve te tjera pergjegjese persa i
perket veprimtarise tuaj.

183 10.12.2019 Pershendetje,desha tju kerkoja nje kopje te bizneseve te
registruara ne qkb ne periudhen 2018-2019.
Faleminderit.

Pershendetje,
Qendra Kombëtare e Biznesit, si institucioni i vetëm
përgjegjës për regjistrimin e biznesit në Shqipëri, ofron
shërbime funksionale në përputhje me parashikimet e Ligjit
nr.9723, datë 03.05.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar dhe akteve nënligjore në fuqi.

Me qëllim shkurtimin e kohës së marrjes së informacioneve
të administruara dhe disponuara në regjistrin tregtar,
konform parashikimeve të ligjit të sipërcituar, QKB, ka
krijuar mundësinë e ofrimit të shërbimeve të tjera
(dytësore), ndaj çdo individi/ subjekti të interesuar,
përkundrejt tarifave përkatëse, të miratuara nga Ministri i
Financave.

Për përfimin e këtyre shërbimeve, çdo individ/subjekt i
interesuar, mund të paraqitet pranë çdo sporteli shërbimi të
QKB-së, për të depozituar kërkesën, të shoqëruar me
mandat-pagesën përkatëse (ku specifikohet arsyeja e
kryerjes së pagesës).
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Lutem formulimin dhe një herë në një format kërkese arsyen
për të cilin kërkohet informacioni bashkëlidhur me pagesën
përkatëse.

184 10.12.2019 Jam Kreshnik Limani, kam nevoje te hap nje biznes ne
Shqiperi per te operuar online.

Kam tentuar te hap llogari ne e-albania per te aplikuar
online per te hapur biznes, por ishte e pamundur me qe
nuk kam numer identiteti Shqipetare.

Ju lutem me udhezoni se qfar duhet te beje dhe se cilat
jan procedurat e regjistrimit te biznesit si shtetas i
Kosoves.

Kam nevoj qe administrimin e biznesit tim ta beje
online (te paguaj taksat si dhe obligimet tjera ligjore).

Nese duhet qe te jem fizikisht ne Shqiperi ju lutem, te
me udhezoni per daten dhe oren.

Bashkangjturi po ua dergoj leternjoftimin ne menyr qe
te mund te perdorni te dhenat per te verifikuar gjithqka
qe QKB ka nevoj.

,

Ne vijim te email-it tuaj ju bejme me dije se :

Bazuar në nenin 3 të Ligjit nr.131/2015 “Për Qendrën
Kombëtare të Biznesit”, një nga funksionet kryesore të
QKB, është kryerja e regjistrimeve në regjistrin tregtar, në
përputhje me dispozitat e ligjit për regjistrimin e biznesit.

Regjistrimet fillestare si dhe cdo regjistrim pranë QKB-së,
bëhet në bazë të nenit 20 dhe nenit 27, të ligjit 9723, datë
03.05.2007, “Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

Gjithashtu në Nenin 28, i ligjit nr. 9723, datë 03.05.2007
“Për regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar,, përcakton
mënyrën e aplikimit për regjistrimin fillestar:

1.Personat fizikë regjistrohen duke depozituar aplikimin për
regjistrim fillestar, të plotësuar me të gjitha të dhënat e
detyrueshme sipas këtij ligji, si dhe një kopje të dokumentit
të identifikimit.

2. Shoqëritë e thjeshta regjistrohen duke depozituar
aplikimin për regjistrim fillestar, të plotësuar me të gjitha të
dhënat e detyrueshme, sipas këtij ligji, kontratën përkatëse,
sipas parashikimeve të Kodit Civil dhe kopje të
dokumenteve të identifikimit të anëtarëve.Në rast se palët
nuk kanë lidhur kontratë me shkrim, regjistrimi i shoqërisë
së thjeshtë mund të kryhet duke depozituar vetëm aplikimin,
të plotësuar me të gjitha të dhënat e detyrueshme, kopje të
dokumenteve të identifikimit dhe duke nënshkruar
deklaratën e posaçme për njohjen, pranimin dhe zbatimin e
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dispozitave ligjore në fuqi, për organizimin dhe
funksionimin e shoqërisë së thjeshtë.

3. Shoqëritë tregtare regjistrohen në regjistrin tregtar, duke
depozituar aplikimin për regjistrim fillestar, të plotësuar me
të gjitha të dhënat e detyrueshme sipas këtij ligji, statutin
dhe aktin e themelimit, në rast se janë hartuar si dy
dokumente të veçanta, aktet e emërimit të organeve të
shoqërisë, nëse nuk përfshihen në aktet e mësipërme, si dhe
aktet e tjera të nevojshme për themelimin, sipas
legjislacionit në fuqi.

4. Shoqëritë kolektive, komandite dhe ato me përgjegjësi të
kufizuar mund të regjistrohen, gjithashtu, duke depozituar
vetëm aplikimin për regjistrim fillestar, të plotësuar me të
gjitha të dhënat e detyrueshme sipas këtij ligji, dokumentet e
identifikimit të anëtarëve apo ortakëve dhe duke nënshkruar
deklaratën e posaçme për njohjen, pranimin dhe zbatimin e
dispozitave ligjore në fuqi, për organizimin dhe
funksionimin e llojit të shoqërisë që regjistrohet. Në këtë
rast, aplikimi për regjistrim fillestar dhe deklarata e
mësipërme, e nënshkruar sipas rastit nga ortakët, anëtarët
ose nga personat e autorizuar të veprojnë në emër e për
llogari të tyre, zëvendëson aktin e themelimit dhe statutin e
shoqërisë.

5. Degët dhe zyrat e përfaqësimit të shoqërive të huaja
regjistrohen duke depozituar aplikimin për regjistrim
fillestar, të plotësuar me të gjitha të dhënat e detyrueshme
sipas këtij ligji si dhe:

a) aktin e themelimit e statutin e shoqërisë së huaj, kur këto
janë dy dokumente të veçanta apo, në mungesë, aktin
ekuivalent të krijimit, sipas legjislacionit të huaj, si dhe
tekstin e plotë të tyre me ndryshimet e mëpasshme;

b) dokumentacionin, që vërteton regjistrimin e shoqërisë së
huaj në juridiksionin e huaj;

c) dokumentacionin, që vërteton gjendjen aktuale të
shoqërisë së huaj, të lëshuar brenda një afati jo më shumë se
90 ditë nga data e aplikimit, me të dhënat e regjistrimit dhe
të përfaqësimit, përfshirë informacionin nëse është në proces
likuidimi apo falimentimi;

ç) bilancin e shoqërisë së huaj për vitin e fundit financiar,
mbajtur sipas standardeve të kërkuara në shtetin e huaj, nëse
shoqëria e huaj ka pasur veprimtari për më shumë se një vit;

d) vendimin ose aktet e tjera të organit përkatës të shoqërisë



Regjistri i kërkesave online nëpërmjet faqes zyrtare të internetit të QKB-së www.qkb.gov.al

së huaj, sipas legjislacionit të huaj për hapjen e degës ose të
zyrës së përfaqësimit. Aktet e kësaj pike zëvendësohen nga
aplikimi për regjistrim në rastin kur personi, që kërkon
regjistrimin, është njëkohësisht organi përgjegjës për të
vepruar i vetëm, në emër të shoqërisë së huaj.

6. Shoqëritë dhe unionet e kursim-kredisë, si dhe shoqëritë e
bashkëpunimit të ndërsjellë regjistrohen duke depozituar në
regjistrin tregtar aplikimin për regjistrim fillestar, të
plotësuar me të gjitha të dhënat e detyrueshme sipas këtij
ligji, statutin dhe aktin e themelimit, në rast se janë hartuar
si dy dokumente të veçanta, si dhe çdo dokument tjetër, të
kërkuar sipas legjislacionit në fuqi.

Për sa më sipër, lutem të paraqiteni pranë cdo sporteli të
QKB-së, nga e hëna në të enjte nga ora 08.00-14.00 dhe
ditën e premte nga ora 08.00-13.00.

185 12.12.2019 Pershendetje!Jam drejtuese teknike ne GP Medical
Al.Duhet qe te objekti i Qkb te bejm nje ndryshim,por
administratori i kompanis eshte jashte per
momentin.Une e ka autorizimin per te bere
ndryshimim,por me thane qe duhet te me jap nje
Vendim administratori.Ju lutem me ndihmoni me nje
format vendimi

Pershendetje,

QKB nuk ka dokumenta te gatshem per vendimin e kerkuar
pasi ky document gjenerohet nga cdo subject.

186 13.12.2019 përshëndetjet e përzemërta si mund të hyj në
verifikimin e detyrimeve tatimore? për të vazhduar më
pas për të shlyer detyrimet dhe për të pezulluar. A
ekziston një procedurë elektronike apo duhet të vijë
personalisht? në rastin e fundit sa ditë marrin në
praktikë? që nga janari, kur u rihapën zyrat tuaja?

Jam administratori i kompanise Z. Ndue Jakini. "BND
Pellet Traders" Nipt Nr. L62114033B I

Pershendetje ,

Ne pergjigje te email-it tuaj ju bejme me dije se:

Kompetencat e Qendrës Kombëtare të Biznesit, janë të
mirëpërcaktuar në nenin 3, Ligjit Nr. 131/2015, “Për
Qendrën Kombëtare të Biznesit”, :
a) mban regjistrin tregtar, në përputhje me ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit;
b) kryen regjistrimet në regjistrin tregtar, në përputhje me
dispozitat e ligjit që rregullon regjistrimin e biznesit;
c) kryen regjistrimin e subjekteve të përcaktuara në ligjin që
rregullon regjistrimin e biznesit, për qëllim të regjistrimit
fiskal, të sigurimeve shoqërore e shëndetësore, si dhe të
inspektimit të marrëdhënieve të punës;

ç) lëshon certifikata, ekstrakte të regjistrimeve dhe kopje të
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vërtetuara të akteve të depozituara, sipas përcaktimit të ligjit
që rregullon regjistrimin e biznesit;

d) publikon të dhënat e regjistruara, sipas ligjit që rregullon
regjistrimin e biznesit, si dhe siguron aksesin e lirë të
publikut në to;

dh) trajton procedurat e licencimit, të autorizimit apo të
lejeve, të ndryshimit dhe revokimit të tyre, sipas ligjit që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

e) mban dhe administron Regjistrin Kombëtar të Licencave,
Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me ligjin që
rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;

ë) siguron aksesin e lirë të publikut në Regjistrin Kombëtar
të Licencave, Autorizimeve dhe Lejeve, në përputhje me
ligjin që rregullon licencat, autorizimet dhe lejet;
f) informon dhe këshillon personat e interesuar për
procedurat e regjistrimit të biznesit, si dhe procedurat e
licencimit, autorizimit e lejimit;

g) jep mendim për çdo nismë ligjore apo nënligjore në
fushën e regjistrimit të biznesit dhe të licencave,
autorizimeve e lejeve;

gj) kryen studime për cilësinë e mjedisit rregullator,
mbështet me informacion, analiza e këshilla ministrin,
Këshillin e Ministrave apo institucionet qendrore dhe të
pavarura, në lidhje me nismat e tyre normative dhe
organizative në fushën e regjistrimit të biznesit dhe të
licencave, autorizimeve e lejeve, si dhe asiston në
përgatitjen e politikave për përmirësimin e mjedisit
rregullator në këto fusha.

2. Procedurat për ushtrimin funksioneve të QKB-së, të
parashikuara në pikën 1, të këtij neni, përcaktohen në ligjin
që rregullon regjistrimin e biznesit dhe në ligjin që rregullon
licencat, autorizimet dhe lejet.

3. QKB-ja ka pavarësi të plotë në vendimmarrjen për çështje
konkrete në realizimin e funksioneve të përcaktuara në
pikën 1 të këtij neni.

Per sa me siper lutemi ti drejtoheni organeve tatimore per te
patur nje pergjigje sa me te sakte per pyetjen tuaj.
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187 15.12.2019 Pershendetje!

Ju shkruaj nga nje shoqeri private, te dhenat si ne
ekstraktin bashkelidhur.

Per kete shoqeri kerkojme te pezullojme aktivitetin.

Ju lutemi na ndihmoni me procedurat qe duhet te
ndjekim ne QKB per pezullimin.

Ne pritje te nje pergjigje nga ana juaj,

Pershendetje,

Per te kaluar statusin e shoqerise nga "Aktiv" ne "Pezulluar"
Administratori apo dikush I autorizuar prej tij aplikon prane
cdo sporteli QKB duke paraqitur nje kerkese per te kryer
jkete ndryshim te firmosur dhe vulosur nga adminstratori.

Aplikanti duhet te kete me vete dhe nje mjet identifikimi te
vlefshem.

188 20.12.2019 Ju lutem cfare NIPT ka Tirana Times shpk, Aplikanti
Jorgji Qirjako, nr i ceshtjes CN-432155-12-19, miratuar
me 16.12.2019

Pershendetje ,

NIPT nga ju kerkuar eshte L92417017A .

Ju mund te gjeni kete informacion ne kohe reale duke
vizituar faqen zyrtare http://www.qkb.gov.al

189 23.12.2019 Pershendetje,

Kemi aplikuar per regjsitrimin e nje shoqerie kursim
krediti, "Fast Credit Albania". Ne ekstraktin historik
dhe te thjeshte te afishuar online, vume re se jane
shenuar gabim, titujt dhe emrat perkates, ndryshe nga
cfare eshte shprehur ne aktet e themelimit dhe statutit.

Konkretisht, Administratori eshte referuar si Anetar
Bordi. Ne fakt ai nuk eshte pjese e anetareve.

Përshëndetje,

Ju bëjmë me dije se, u kryen korrigjimet bazuar në nenin 65
të ligjit 9723/2007 “Për regjistrimin e biznesit” i ndryshuar.
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Gjithashtu, 5 anetaret qe jane pjese e Keshillit Drejtues
jane referuar si anetaret te Komitetit Mbikqyres.
Nderkohe 3 anetaret e Komitetit Mbikqyres nuk jane
permendur fare ne ekstrakt.

Ju lutem, kryerjen e rregullimeve perkatese per te
afishuar ne menyre te sakte informacionin e struktures
se Shoqerise.

190 25.12.2019
Pershendetje, Eshte e mundu qe nje individ i cili ka
aktualisht nje person fizik te rregjistruar ne tatime, te
mund te hapi njekohesisht edhe nje SHPK si individ jo
si person fizik? Faleminderit!

Pershendetje,

Ne vijim te email-it tuaj ju bejme me dije se :

Referuar ligjit te posacem 9901, datë 14.04.2008, “Për
Tregtarët dhë Shoqëritë Tregtare” i ndryshuar nuk
parashikohet kalimi i personit fizik ne person juridik
(shenderrimi I formes ligjore).

Cdo individe mund te kete nje shoqeri me status ligjor
person fizike si dhe me statusin person juridik. Per sa i
perket procedures se hapjes per personin juridik ju duhet te
paraqiteni prane cdo sporteli te QKB-se, referuar nenit Neni
55, te ligjit 9723, datë 03.05.2007, “Për regjistrimin e
biznesit”, i ndryshuar, QKB-ja, pasi kryen verifikimet
përkatëse, sipas nenit 54 të këtij ligji dhe vëren përmbushjen
e kushteve për regjistrim, kryen regjistrimin në regjistër dhe
lëshon certifikatën e regjistrimit brenda një afati prej një dite
nga data e paraqitjes së aplikimit.

191 26.12.2019 Ju shkruajme nga Colis Grup.

Diten e premte me date 20/12/2019 kemi bere nje
veprim per ndryshimin e
nje emri subjekti ne Niptin L52305020A.

Do ju lutesha te me kthenit nje pergjigje nese eshte gati
per tu
terhequr se na keni thene qe zgjat nje dite procedura.

Dhe kur mund te paraqitemi per ta terhequr ate.

Faleminderit! Ne pritje te pergjigjes tuaj.

Pershendetje

Aplikimi juaj eshte aprovuar. Ju mund te paraqiteni prane
cdo sporteli QKB per te terhequr ekstraktin
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192 Kam aplikuar per mbylljen e biznesit me subjekt Qemal
brahimi dhe me nr nipti: L61723502R. Doja te dija nese
ka ndonje problem qe nuk po me ktheni pergjigje pasi u
be shume kohe qe kam aplikuar. Ju lutem me beni me
dije pasi me duhet sa me shpejt miratimi i mbylljes per
te aplikuar per KEMP.

193 26.12.2019 Dua te informohem per qkl qe disponon shoqeria ne te
cilen jam ortak i vetem. Faleminderit

Pershendetje ,

Informacionin e kerkuar ju mund ta gjeneroni ne kohe reale
duke vizituar faqen zyrtrare http://www.qkb.gov.al

194 30.12.2019
Pershendetje serish, ju kam shkruar pak me pare nese
mund te aplikoj ne e-albania per te bere nje regjistrim
fillestar si biznes.
pas eksplorova ne QKB pashe se mund te aplikoja
permes e-albania
Behet fjale per nje biznes shume te vogel me nje xhiro
te perafert vjetore 300 000 leke te rinj ne vit por dua te
jem ne rregull me shtetin.

Fusha e veprimtarise eshte perkthim ne gjuhen italiane
dhe vendi i aktivitetit do jete shtepia ku banoj
Tentova te aplikoj ne e-albania , por tek fusha e
veprimtarise si duhet ta bej te pergjithshme apo jo te
pergjithshme ?
dhe pyetja e dyte tek opsioni Nomenklatura e
Veprimtarive Ekonomike (Kodi NVE) cilen duhet te
zgjedh ?

Duke ju falenderuar paraprakisht mbetem ne pritje te
nje pergjigje nga ana juaj

Pershendetje ,

Nga data 1 janar 2020 ju mund te ap;oikoni on line per
regjistrimin e biznesit.

Fusha qe duhet te zgjidhni eshte "Jo e pergjithshme " dhe
me pas do percaktoni fushen e aktivitetit duke perzgjedhuer
dhe kodin NVE

Kodi NVE per perkthimin eshte : "Aktvitete perkthimi"


